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35-lecie /jednuc/enia ruchu ludowego
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Uroczystości w Lublinie
Reprezentacja wszystkich środowisk
grodu nad i\[ewą na Wybrzeżu

XI, Dni 
w Gdańsku-rozpoczęte!

24. 11. 1984 r. w Lubiimo !o'r’ yły się centralne uroczy- 
stoś:i 35 rocznicy powstan.a ZSL. Na Zamku Lubelskim 
orwarto z tej okazji wystawę historycznych sztandarów 
ZSl.

Fot. CAF Mirosław Trembecki — telefoto

24 hm. w Lublmie odby- miejsc« współgospodarza w 
ły się centralne uroczystoś sojuszu z klasą robotni-
ci 35-lecia zjednoczenia czą 
ruchu lud" w ego oraz po- Po wprowadzeniu do ha 
wstań a ZSL. h sportowo-widowiskowej

Ich głównym akcentóm w Lublinie sztandaru NK 
było pupołudniuwe * uroc/.y ZSL oraz sztandarów 49 
ste zgi oiradzenie lud iw- komitetów wojewódzkich 
ców. Na Zamku Luoelsk m stronnictwa x całego kra- 
otwarto wystawę prezen- tu i miejsk.ego lubelskiego 
tującą ZSL w 35-leciu. Za — orkiestra odegrała hymn 
służeni działacze ruchu lu- narodowy, 
dowego z 'całego ,kraju zo- Witając uczestników zgro 
stali uhonorowani odzna- rhadzenia, prezes WK ZSL 
czeniaun. państwowymi o- w Lublinie Edward Hara- 
raz Medalami 40-lecia sina przypomniał bogate lu 
PRL. Roman Malinowski dowo-demokratyczne trądy 
przemawiając oodczas zgro cje tej ziemi, 
madzenia, stwierdził m.in.: Referat bilansujący 35-
vWe wrześniu 1944 r. ze letni dorobek ZSL wygło 
stołecznego wówczas Lub- sił Roman Malinowski, 
lina popłynął na znękaną Następnie głos> zabrał se 
wieś polską zew tych, któ kretarz KC ^ZPR Zbig- 
rzy pierwsi wysoko ped- niew Michałek, 
nieśli ludowy, zielony Uczestnicy zgromadzenia
sztandar. Kongres lubelski . przyjęli rezolucję, w któ- 
Stronnictwa Ludowego Q- rej ma wiązując do Kongre 
tworzył przed ruchem lu- su Jedności podkreślono, 
dowym wielką, niepowta- iż zakończył on widziały i 
’••samą szansę włączenia rozbicie w ruchu ludo- 
«’ę w budowę nowej, od wym, przywrócił zasadę 
wielu pokoleń oczek’wa- współdziałania dwóch t>od
nej Polski. Najcenniejsza stawowych klas społecz- 
jego zdobyczą było jećh nych — robotniczej i chło 
nak to, że milionowym rze pskiej- 

vszom chłopskim ukazał ich , (PAP)

Trzech porywaczy samo 
lotu sornalijskich linii lotnś-

Rzecznik rządu etiopskie­
go, który prowadzi rozmowy 
z terrorystami poinformował, 
iż- początkowo porywacze 
chcieli natychmiast rozpo­
cząć egzekucje pasażerów, 
gdy dowiedzieli się, że So­
malia odrzuciła ich żądania. 
Jednak zespołowi negocjato­
rów, którym kieruje minister 
spraw zagranicznych Etiopii 
Goszu Wolde, udało sie prze

Dla mieszkańców obu bratnich miast, Dni Le­
ningradu w Gaańsku są symbolem przyjacielskich 
więzi i konkretnym wuładem do rozwoju obopól­
nej współpracy. I tym razem, zgodn-e x tradycją, 
służyć on będą pogłębianiu i umacnianiu wza­
jemnych serdecznych kontaktów

W ubiegią sobotę przyoyły na Wybrzeże gdań 
skie oficjalne delegacje radzieckie uczestniczące w 
tegorocznych obchodach Dni Leningradu: delega­
cja Kumitetu Obwodowego Komunistycznej Partii 
Związku Radzieckiego w Leningradzie z sekreta­
rzem Komitetu Obwodowego KPZR Pawłem Mo- 
żajewem na czele oraz pierwszym zastępcą prze­
wodniczącego Komixetu Wykonawczego Leningradz 
kiej Rady Miejskiej Leonidem : Pieriekriestowem,
1 sekretarzem Komitetu Miejskiego KPZR w Dudze 
Walentinen) Griebniewem, kierownikiem Wydziału 
Zagranicznego KO KPZR "Anatolijem Smirnowem 
oraz deputowaną do Rady Najwyższej RFSRR in­
struktora nauki zawodu zjednoczenia produkcyj­
nego im. „Komsomolskiej Prawdy” Tatianą Zaclia- 
rową.

Razem z oficjalnymi delegacjami, samolotem A- 
erofłotu Tu-154, przybyła liczna grupa aktywu 
partyjnego, lektorów, kombatantów wałczących m.)
In n u;V7tun1anio CtHń cIrQ rxr'Ftx/'lc4-n tirinśa! i IrJarlAnm. o wyzwolenie Gdańska, przedstawicieli zakładów 
pracy, działaczy kultury i sztuki, artystów lenin- 
gradzkich scen, ludzi nauki oraz dziennikarze 1 
sportowcy.

A lotnisku w Rębie rpoleczeństwa ziemi gdam
chowie radzieckich /kiej.
gośct powitań, za- Przewodniczący delega- 

stępca członka Biura Poll- cji radzieckiej, sekretaiz 
tycznego VKC. I sekretarz Komitetu Obwodowego 
KW PZPR w Gdańsku Sta KPZR Paweł Możajew po- 
nislaw Bejger wraz z człon dziękował za serdeczne po 
kamiN Sekretariatu v KW witanie, 
przewodniczący WRN ' prdf Uroczystość na lotnisku 
Włodzimier* Zovierzykow- zakończyło odegranie przez 
skl, wojewoda gdański orkiestrę Marynarki Wo-, 
gen bryg Mieczysław Cy- jennej „Międzyńarodów-

Powołanie
irt e i • n • • ]

w ■ /■ ■

Związków Zawodowych
Alfred Miodowicz-przewodniczącym

„W jedności - silą ruchu zawodowego w Polsce" - pod takim 
hasłem zebiali się 24 bm.'-w hali sportowej kopalni „Szombierki^ w 
Bytomiu przedstawiciele prawie 5*miiionowej organizacji. Świadectwem 
woli tej jedności była najważniejsza decyzja uczestników spotkania - 
powołanie krajowego\ orzedstawicielstwa związkowego, jakim jest Ö^\ 

| gólnopc skie Porozumienie Związków Zawodowych. Przewodniczącym 
OPZZ został wybrany Alfred Miodowicz — przewodniczący Federacji 
Hutniczycn Związków Zawodowych. r

Dc spj. aw zasadniczych 
należy stała troska związ-

W »potkaniu bytomskim dbwych aż do spotkania w 
uczestniczyło 1062 delega- „Szombierkach”
ti w repiezentujących wszy- Najważniejszym dla ków o przestrzeganie zasad
stkie struktury ruchu za- wszystkich związków pro- sprawiedliwości społeczne 
v oaowego. Wśród delega- blemem jest dyskusja z Związkowcy krytycznie 
tów zak udowych organiza- rządem. Jeśli chcemy by oceniają zupełnie niezrozu 
cji związkowych obecni by rząd uważał nas za partne miałe, nawet niefrasobliwe 
ii członkowie Biura Poli- rów, pudehodził do i nas wypowiedzi członków rzą-
tycznego KC PZPR Stani- poważnie, musimy uzgad- du w ważnych kwestiach
sław Kaikus, Jerzy Roma- niać nasze stanowiska w dotyczących pozioma życia
nik i Albin Siwak. sprawach dla związków- ludzi pracy. Ostatnio dał te

Związkowcy gościli Drzed cóf najważniejszych. Pizy mu wyraz minister komuni 
r/włcieii władr t ©»tOWUjąe dzisiejsze spotstawicieli władz z przewód plowu^c dzisiejsze spot- kacji. Zaniepokojenie

niczaevm Konvtetu Radv ^anie> Srupa inicjatywna związków zawodowych bu MtoST LS opracowa,- i „onart.o*.- M- „H lylko spos„b po- 
Zawodowych, wicepremie- *a P^awowe założenia dejścia resortu do tej spraLdwüuuwyui, wicepremie- . . , . ,, :  -------- ~
rem Mieczysławem F. Ra- Pr^ramJ działania )golno wy, ale fakt nałożenia się

POISKiegO 1 W"! 1 ATI 1 okowskim. Porozumienia 
Związków Zawodowych.

Spotkame otworzył pr-ie Niezbędne wydaje się 
wodniezący Grupy Inicja- kontynuowanie zbliżenia 
tywnej — Rajmund Moric. między wszystkimi struktu 
Mówca przypomniał etapy pami związkowymi istnie- 
rozwoju ruchu zawodowe- jącymi w Polsce. Tę propo 
go od chwili ukazania się zycję poparli związkowcy 
ustawy o związkach zawo w całym kraju. Świadczy

gan, szef WUSW gen 
bryg. Jerzy Andrzejewski, 
zastępca dowódcy Marynar 
ki Wojennej kontradmirał 
Ludwik Dutkowski oraz 
prezydent Gdańska Kazi­
mierz Rynkowski.

Obecny był konsul gene 
rainy' ZSRR w Gdańsku 
minister pełnomocny Iwan 
Tkaczenko.

/
Po odegraniu hymnów 

Związku Radzieckiego i 
Polski głos zabrał I sekre-

ki’
V

Spotkanie w KW PZPR
Bezpośrednio, po uroczystości powitenia na Hotnisku,

w siedzibie KofaHetu Wojewódzkiego PZPR w Gdańsku 
odbyło się spotkanie delegacji radzieckiej poa przewod­
nictwem sekretarza Komitetu Obwodowego KPZR w Le- 
ningraaz i Pawła Możajewa z przedstawicielami władz po 
ifycznych, rad naroaowych | administracji państwowej 

województwa gdańskiego I Tróimiasta. Obecny był kon- 
sui generalny ZSRR w Gdańsku minister pełnomocny 
iwah Tkaczenko. / \

Inauguracja w Patuszu Głównomieiskim

czych zagroziło w niedziele ?osz? wo,a"’ uaa'f ^ Pr2° 
ta mordowaniem 20 przódsta ko°af pkr ^aczy, by pr^yng) 
wicieii wia z somulijskicl mrł!ei chw,ł.owo rezygnował, 
znajdujących się na pokła- 1 tego zami Ut
azie uprowadzonej w sobotę W nocy z soboty na nłe- 
rnaszyny, jeś(i tbgadisz me d2te,9 porywacze uwolnili 22 
uwolni 7 młodych ludzi, ska- . ......
zao th na śmierć I ni) prze OSOD^ główni* kob,ely 1 dz,e 
każe ich przed północą (2j cli Nadol przetrzymują cm 
GMTX do Dżibut 108 osób.

Zastępca członka Biura Po braterskie oozdrowienie całej 
„ . litycznego KC, I sekretarz gdańskie1 organizacji partyi- 

tarz KW Stan-sław Bejger, KW P7PP w Gdańsku Stani- net i udziom p ncy Wybłzei' 
który powitał v przybyłych sław Bejger w serdecznych ża. Podkreślił wage i znaczę 
gości w imieniu wojewódz słowach v dając przedstawi- nie radziecko-polskiej współ-
kiei' Intt&nHl nartv nri i C'eliJ bra,Tniego Leningradu prdcy, zapoznając zebranych it nstancji partyjnej i^ przedstawu węzłowe zagad- z osiggniociami gospodarki

nienia rozwoju społeczno-go- Nadz.eckiej. 
spodcrczego ziemi gaań- Po oficjain/ch słowach po- 
skiej, podkreślając także wa- witania, w bezpośredniej i 
gę i znaczenie pracy TPPR przyjacieisKtej rozmowie wy~ 
na niwie zacieśniania Prater miemono poglądy na temat 
skich. kontaktów miedzy no- spraw nurtujących społeczeń 
szyiYii : narodom Stanisław siwa obu bratnich miast. 
Bejger wyraził * nadiieję, iż Dzielono się też doświadcze- 
cbchcdzpne obecnie Dni Le- niapii na temat pracy por- 
nngra u przyczynią się do tyjnei, podkreślane m. łr,. 
tegc, iż nasze wzqjemne kon waaę s/słerratycznvch kon- 
taktv osiągną nową iakość. taktów aktvwu partyjnego z 

Paweł Możajew przekazał ludźmi pracy.

Koncert Przyjaźni

Saia Biała Ratusza Główncmlejskiego — InauguracjaXI Dni Leningradu w Gdańs 
ku. Fot M. Zarzecki1

Stanisław Bejger przy-

Odegranierr hymnów pań Wielkiej Socjalistycznej Re 
.»twowych Polski i Związku wolucji Październikowej dl* 
Radzieckiego rozpoczął się rozwoju, naszych państw i 
wczoraj w sali Państwowe i uregulowania stosunków ra 
Opery i Filharmonii Bałty- dziecko-polskich. Przyporo- 
ckiej Kjneert Przyjaźni z niał, iż przyjaźń między na 
okazji XI Oni Leningradu szymi marodami krzepła na 
w Gdańsku, w którym u- frontacn II,. wojny jwiato- 
czestniczyli przedstawiciele wej, w czasie -wspólnego 
obu naszych bratnich miasi. zwycięskiego marszu od Le 
Na uroczystość przybyła ser nino do Berlina. S potyka - 
Jecznie witana delegacja my się dziś w Gdańsku,
Komitetu Obwodowego aby raz jeszcze potwierdzić 

w Leningradzie z se naszą przyjaźń i trwałoś ’ 
kretarzem KO KPZR Moża- sojuszu polsko-radzieckiego, 
jewem na czele. W imieniu który jest podstawową gwa 
władz wojewódzkich gość. rancją bezpieczeństwa Pol- 
powitał zastępca \ członka ski -—, powedział mówca. 
Biura Politycznego KO . .
PZPR, I sekretarz K\* Gdansk i Leningrad łą-
PZPB w Gdańsku Stani* ®z3rjJalty^ “ morze Poko'W niedzielę, w godzinach południowych, w . , . ______^

odświętnie udekorowanej Sail Białej Ratusza pomniał pokojowy roz./ój sław Beiger. Obecny i ju* J*raSn‘emy podtrzymać
^3łóWn OIłł 1^» J S k*    ^ _ł ? _l... II I • TiaavA rtA tu <» ma.......... » < WCnnłtl O Acłddtlionła IrAnłir.

czystość
po raz jedenasty Dni Leningradu

_ naszej O iozj!ż y. Tu, w , ... ,»**•» .... m. um ucinugia
Serdeome powitano de- tu Obwodowego KPZR Pa- Gdańsku, Wyraża się ona ? JJąC W SW°im wy3t0T>ieni'’ du w Gdańsku. Kończą

..I-™ Vł-ł-..... .... w ^ do historycznych wydarzeń swoje wystąpienie Stani­
ny

legać je bratniego Leningra wiem Moiajewem, W uro- 
du x sekretarzem Komite- czystości uczestniczyli przed m* “l- współpracą w two

V Nowe premiery
Końcówko ubiegłego ty go- — słynnego fut w iwlecie dotychczasowi rekordy powo 

dnia przyniosła miłośnikom — „Skrzypka na dachu" — dzenia.
teatru dwie interesujące pre- Josepha Steina, Jerry'ego Z reakcji publiczności opu
miery. W piątek Teatr „Wy- Bocka / Sheldona Harnicka. szczającej premierowe przed 
brzeże” w Gdańsku wysta- Musical, oparty na motywach stawienie wnioskować moż- 
wił sztukę Siergieia Michał- powieści jednego z najwięk- na, że gdyńska inscenizacja 
ko wa „Batałajkin ispółka” w szych klasyków llterutury ży- przedłuży tę dobrą passę mu 
reżyserii Kazimierza Kutza ze dowskiej — Szolema Alejche sicalu i zapisze się tvm sa- 
scenografią Mariana\ Koto- ma, uchodzi -w opinii znaw- rr.ym na trwałe w dorooku 
dzieją i' muzyką Edwarda Pał ców za jeder z największych artystycznym tego teatru, 
łasza. spekiakli nowoczesnego teat Na zdjęciu: scena snu z

Zdś/ w, sobofę na scen/e ru muzycznego. Grany nie- musicalu „Skrzypek na da- 
Teotru Muzycznego w Gdyni przerwanie przez 9 lat/ na chu". Fot Ewa Gmbowska- 
Jerzv li-irn morezanfawnt RmnHwayu nnb'ł wszelkie Padfowskc

stawieiele władz wojewód, 0 OaaoicieBl, n> .tr, 
iwa gdańskiego z zastępcą, 
członka Biura Politycznego

w życiu obu narodów 1 sław Bejger przekazał 
2 miast podkreślił znaczenie £ Dokończenie na str. 2

o tym fakt, że do Grupy 
Inicjatywnej zgłosiła pkces 
zdecydowana większość fe 
deracji i ogóinopolskich or 
gąnizacjt związkowych.

Na tej sali zna dują się 
przedstawiciele ' 784 związ 
ków zawodowych, 49 wo­
jewódzkich komisji porożu 
miewawczych i 108 struk­
tur ponadzakładowych. Dal 
sze losy ruchu zawodowe­
go zaloża od nas samych.

Rajmund Moric zgłosił 
wniosek o powołanie na 
tym spotkaniu Ogólnopol 
skięgo Porozumienia Zwiąż 
ków Zawodowych.

Następrń orztwodniczą 
cy Komisji Programowej 
Grupy Inicjatywnej, Al- 
fretj Miodowicz przedsta­
wił cele i zadania polskie­
go ruchu zawodowego i wy 
nik:' związkowej dyskusji 
programowej.

Przypomniał, że w wyni 
ku «morów i gorących dy­
skusji zrodziła się kon cep 
cja nowej formy ogólnokra 
jowei struktury związko­
wej. U podstaw tej kon- 
cepcK znajdują się trzy za 
sady '— zacłupwana zosta­
nie samodzielność i nieza-

Podjęto uchwałę daty 
czącą związkowego sta­
nowiska w sprawach go 
spodarezych. Związkow­
cy deklarują przyję­
cie współodpowiedzialno­
ści za jakość pracy, doa- 
nie o rzetelne powiąza­
nie wszelkich ocen i wy 
rożnień pracowników z 
ocena, wykonywanej 
przez nich pracy. Dekla­
rujemy — głosi doku­
ment — ufność wobec 
działalności gospodar- 
ezej^rządu. Zastrzegamy 
sobie prawo do oceny 
skuteczności tych dzia­
łań, a przede wszystkim 
osiąganych wyników go­
spodarczych znajdują­
cych się w centrum uwa 
gi społecznej. Z niepo­
kojem ob erwujemy ob­
niżanie się wartości pra 
cy, przejawy lekceważe­
nia obowiązków praco­
wniczych, rozpowszech­
niającej się „bylejako- 
ści”, lUarnotra wrstwra, 
złych obyczajów picia al 
koholu i kradzieży mie­
nia społecznego. Zjawi­
ska te nie mogą być o- 
bojętne związkom zawo­
dowym. Będziemy j .m 
przeciwdziałać środkami 
odpowiednimj do powie­
rzonych n#m przez usta­
wę funkcj*.

. . , - , w czwartym kwartale br.lpinoś0 mMl« Mwodo- *podwytek oplat , . swi: i
wjrh w zakładach ^p.^acy. CIer ia poc^ , ,elekomuni
Konsekwf»rfis tego ja*t sa -. .■’ kacji, za mieszkania i zari!:Tr'iBl*r ÄitocSi
dzą, -ale otwartvm orzed- T j , ,,, , s / . Jeden i punKtów porożu-Taw^ieTstwem związków „- , , , .. j . . mien społecznych dotyczvlzawodnwvch. Chodź o or- u j . . . ,. , budownictwa mieszkano-r K " aw\a-.kowe » aa VM0- Zw, k, 'Zawodowe
Sf* "“JT* * «’»»•nny zaproodnowaC ta
■wT hfh jtyv, i T' dowi -nwe pede-ście do te
Wh - L •»?"»W..frl.** go ptoblemif zamiast upór
^a^T:tr T wwle tr cyn .it de mode-
znacza to w praktime że i, jo- łanów,enta OPZZ w ,U’ k‘6ry !I? n,e 5Prawt,za-

u . , , Dotychczasowa prak y-S aCnbedf’mi' ka ^kazała 'że wnioski z
n?n Taue '■ konsul tac ji mogą być przedtym, właśnie zw ązkam, miotem dowolnej lnterprn-

zawodowvrm. Jest to kon- Do {0 rA„,niet
cenna oł-ypmalna, nii spo*- CPR na 1935 r któr., do
r^kana w powojenne^ wrak keAca nie zostaI wy1a^nio-

u n 5 ^wiązka , .owodowym.
?a! J , kfJed^m z naipilniej- 
+rzec«a zasada* dążenie do ,7.vr.. IadaA pr7.yszjego
ie.rości nie ma I nie 1 ę- OPZZ powinno być wyprą 
d ie rnało n,c w ©ńlnecojz cowanie k . cf ro wia- 
ndbudową. dawnveh struk- krPre by .ie dopuści-
tur organizacyjnyph ruchu >„ do ,bniienia J0zi0mu ży 
związkowego, ani z powro- cia g,dzi pracy. 
łem do danmveh błędów.
Z tych względów szczegół- • Dokończenie na str t 
oego znaczenia nabiera ko­
nieczność stałego przestrze.
*ania zasad demokracji w 

działalności związkowe!.

KC, I sekretarzem KW 
PZPR w Gdańsku Stanisła 
wem Bejgerem, a także 
przedstawiciele władz miej 
skich Trójmiasta.

Obecny był konsul gene­
ralny ZSRR w Gdańsku, 
minister pełnomocny Iwan 
Tkaczenko.

W okolicznościowym prze 
mówieniu, witając przyby­
łych na inauguracje Dni 
Leningradu radzieckich go 
Sei, I sekretarz KW Sta­
nisław Bejger «^dkreślił, 
ie rozwój i współpraca na 
szych bratnich państw, 
przyjaźń między naszymi 
narodami stanowią poważ­
ny wkład w umocnienie ca 
łej wspólnoty socjaUstycz 
nej. v

Mówca przypomniał skut 
ki straszliwej wojny wy­
wołanej przez hitlerowskie 
Niemcy. Potrzeba było mi­
lionów ofiar, ogromnych 
wysiłków, by powrócił do 
naszych krajów pokój — 
najwyższe dobro ludzkości. 
W walce z hitlerowskim 
najeżaźcą zrodził się nasz 
sojusz, narodziła się po­
przez wspólnie przelaną 
krew przyjaźń, której nikt 
i nic me jest w stanie ia 
mać i osłabić.

Jak naa poinformował dy­
żurny synoętylc IMiGW w 
Gdyni, dziś będzie zachmurzę 
nie zmienne, miejscami prze­
lotne opady Temp. od 9 it C 
rano do 8—9 st, fe. w dzień 
iVlatr zachodni, umlax'kowany 

dość »liny. Możliwość prze­
lotnych ooadćw, Temp jez 
znllan. fs)

W ub niedzielę prze­
bywająca na Wybrze­
żu gdańskim delegacja 
bratniego Leningradu 
złożyła wieńce i kwiaty 
na Cmentarzu — Mau 
zoleum Żołnierzy Ra­
dzieckich w G dańsku, 
gdzie spoczywa 3089 po 
iegłych wyzwolicieli gio 
du, nad Motlawą.

Punktualnie o godz. 
10.00, po odegraniu hy­
mnów / państwowych 
ZSRR i PRL, kwiaty i 

\ wieńce na grobach czer 
rwonoaimistów złożyli 
członkowie delegacji z 
Leningradu z sekreta­
rzem Komitetu Obwodo 
w ego KPZR Pawiem 
Mozajewem na czele.

W uroczystości uczesc 
ni-czyli także przedstawi 
ciele włacfz wojewódx 
kich z zastępcą członka 
Biura Politycznego KC, 
I sekretarzem KW 
P7FR Stanisławem Bej 
gerem.

Obecny był konsul ge 
neralny ZSRR w Gdań 
sku, minister pełnomoc 
ny Iwan Tkaczenko.

Licznie' przybyły dels 
IP cje gdańskich zakia-i 
dów pracy, młodzież 
szkolna ofaz przeostawl 
ciele socjalistycznych 
związków młodzieży.

Natomiast o godz. II 
delegacja radziecka oraz 
przedstawiciele władz wo 
jewódzkich - przybyli na 
Westerplatte. Tutaj, pod 
pomnikiem Obrońców 
Wybrzeża oddano hołd 
żołnierzom polskim po­
ległym w obronie Oj 
czyzny w roku 1939.

Depesza 
z Polski

Z okazji 60 rocznicy pro 
kiamowania Mongolskiej 
Republiki Ludowej, przy­
padającej 26 bm. I sekre 
tarz Komitetu Centralne­
go PZPR, prezes Rudy Mi 
nistrów Wojciech Jaruzel­
ski i przewodniczący Ra­
dy Pańsiwa Henryk Ja­
błoński Drzesłali na ręce 
sekre+arza generalnego 
KC Mongolskiej Partii Lu- 
dowo-Rewoiucynei prze­
wodniczącego Rady Mini­
strów Mongolskiej Reou- 
bliki Ludowe! Żambynć 
Batmuncho i zastępcy 
przewodniczącego- Prezy 
dium Wielkiego Churofu 
Ludowego Mongolskiej Re 
lubliki Ludowej Nicmynn 

Zagwarala depeszę g^raiu 
Iccyjng, życząc ludziom 
pracy w bratniej Mongoui 
nowych osiągnięć w dzie 
ie hudowy socjalizmu oraz 
dalszego pomyślnego roz­
woju ich ojczyzny

(&3Ch)

¥ 8 ofiar śmiertelnych * Wielkie straty materialne 
¥ Na Ba’tyku II st. w skali Beauforta

Huragan nad
P ęfeganowe wiatry wie - bm. na budowie elek ■ lerii na któią zwaliły się chatów1 Spośród 5 pozc

jące z niespotykaną siłą w troWni „Bełchatów” wiatr obie konstnukcje znajao-' stałych ofia? wyoadku^eS- 
minioną sobotę na terenie o prędkości przekraczającej' wali się w tym czasie lu- na przebywa w szpitalu a 
całego kraju stały się w '35 m na sek., złamał u poo dzie wykpnujący końcowe 4, po uc slenfu im pomocy 

isjscowościach przy stawy dźwig nontażpwy prace montażowe.< Trzy o ambulatoryjnej źost"łv 
czyną ofiar rtelnych zdnstalowany na wysokoś- soby poniosły/śmierć: An- zwolnionego aomu
spowodowały również za- ci 75 m, na budynku kotła drzej Szczęśniak i Jarosław W Warszawie podmuchy 
kłócenia przerwy w do bloku nr 6. Ponad 70-me- Elzncr - obay pracownlcj wiatru poi alił^ wŁe 
sawie energ dektryczn**!, trowa konstrukcja dźwigu „Elekirobudowy” z Kato- drzew Jedno z nich przy 
komunikacji, a także - runęła pociągając za sobą wic oraz Wiiold Kraso wir,k al. Niepodległości r zygnio- 
straty { awarie ^ obiek- część drugiego, znajdujące — pracownik Kombinatu tło dwEs kobiety PM4etnia 
tach przemysłowych. go sią niżej dźwigu. W ga- Budowy Elektrowni „Be; - - - - yO Dokończenie na str. 2

u
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Reprezentacja.wszystkich środowisk
grodu nad i\ewą na YTjbneżii

XI Dni Leningradu 
w Go i, ńs ku - rozpoczęte:

Inauguracja w Kałuszu Głpwnomiejskim Lerungr* lu i Gdańska. ,

9 Dokończenie *t str. 1 ny — siwieraził — ie L»m dzieckiej gospodarki, -oz- iajev(? wręczy! Stani.ławo- 
rzeniu od poastaw naszego ^ńingradu i użyć temu bę wijającej się coraz b dziej w; Bejgerowi prezent w
przemysłu okrętowego. ' w najlepiej. . i uni Len n p ;zme i dynamicznie, jo imieniu społeczeństwa Le-

A kcentując naszą przy- ?radu w f^nsbn - owa- spodaiki mającej na eału ningradu - porceJ ne ry 
j&zń bratnim Leningra- ?*“ ** r stwier-_ ła szy wzrost dobrobytu >uchbr.
j_________  __ ___2,., .... dził na zakończenie Stąpi- Luaz: pracy Kraju Rad o-

sław Bejgei pizekazując za raz umocnienie ZSRR w 
razem na ręce P. Moza,je- watce o pokój na świacie, 
wa okolicznościowy uyo- Akcentując znaczenie na- 
minek — obraz z widokiem saego sojuszu. P. Możąjew 
Starego Miasta. podkreślił, że jego siła i

wartość opitra się na

dem mówca podkreślił, iż 
sprawdziła się dewiza, że 
morze łączy narody. W
traKcie naszych kontaktów 
poznaliśmy życie ludzi ra­
dzieckich, ich zapał i pa­
danie socjalistycznej Oj­czyźnie Jestem orzekana- cji Leningradu * sekretarz wsPoL*ocle interesów oraz łaml władi. wojewódzkich

** KO KPZR P /ei Yloiaiew jed!i°ści celów ideowych i odwiedzili powstającą finę
«/ ł w a?il w ,wvm «v<Ł. iie politycznych. Cieszymy się domu Radzieckiej Nauki iKonferencja prOSGWS ril , głębokie zadowolenie - powiedział na zakończę Kultury « Gdańsku przy

* r * hri. ^ nie - iz znaczący udział w ulicy Długiej 3», w raw-

W DOMU RADZIECKIEJ 
NAUKI I KULTURY

W dniu inauguracji Dni 
Leningradu radzieccy go­
ście wraz z przedstawicie-

Na temat pobytu na Wy 
brzeżu gdańskim radziec­
kich gości oraz obchodów 
tegorocznych Dni Lenin­
gradu mówiono w ub. so- 
ootę na zorganizowanej w 
sali hotelu „Novotel”’ konfe

z oarodienia się brater , _ , ..
»kich kontaktów między Le roaw6* so3usiu Polski 
ningradem a Gdańskiem.
Przypomniał serdeczne i cie 
ple przyjęcie jakie zgoto­
wali lemngradczykóm przed 
stawiciele władz oraz spo­
łeczeństwa Podkreślił, że

i nym klubie „Pizyjaźń”.

Koncert Przyjaźni
> Dokończenie ze -str.

rencjl prasowej * ufc len- oochodio-
SS2XSXifeS&m" > SwrOK- liczących się mŁta snad N™
prasy, radia i TV.

W konferencji uczestni­
czyli oraz informacji udzie 
lali:' prezydent m. Gdańska 
Kazimierz Rynkowski oraz 
sekretarz ZW TPPR Maria 
Jałoszyńska, a także przed 
stawiciele grupy roboczej 
uczestniczącej w organiza­
cji obchodów.

Konferencję prasową 
prowadził przewodniczą­
cy Zarządu . Oddziału 
Morskiego SD rRŁ red. Je

O Dokończenie ze -str.
najserdeczniejsze życzenia 

y
Newy,

jubileuszy: 67 rocznicy Re. Następnie zabrai głos se- 
wolucji Październikowej i kolarz Komitetu Obwodo- 
40-lecia PRL. Akcentował wego "KPZR w Letiiu- 
znaczenie dla rozwoju br,a gradzie Paweł Możaje w* 
ters kich więzi wizyty I se- — Przy wieźliśmy znad brze

1 Z kolei Siergiej Nowoży- 
jow recytował m. in. wiersz 
KJ. Gałczyńskiego „Pieśń 
o żołnierzach z Westerplat­
te”, a balet Borysa Eifmana 
przedstawił „Arię” o miło­
ści do muzyki W. Lubasa.

W aalssej części koncertu pu 
bilczność oklaskiwała najmłod­
szych wykonawców dziecięcy

rZPK, *“• **" Newy cleoip paszycl,armii Wojciecha Jaruzei 
skiego w Moskwie oraz je 
go spotkania z radzieckim 
przywódcą x Konstantinen! 
Czernienk-4.

Mówca podkreślił bogaty 
tegoroczny program obcho

serc. Pęagmemy przekazać malowniczego i pełnego tempi 
nasze myśli i uczucia, opo- ranieniu występu zespołu „Ka-
wiedzieć o dokonaniach In— szuby1’. Przez następnych ki wieaziec o aoKonaniacn iu kŁ mTnut ranos iy .ascrój pod-
dzi radzieckich. Paweł Mo- tnymywall ^liznfacy Wasiu- 
żajew przypomniał, IŻ waż tyńscy z Leningradu, 
nym y darzeniem w życiu Koncert Przyjaźni ząkoń- 
obu narodów 'była robocza czył występ Edyty Piechy 
wizyta w ZSRR w rńaju przyjęty ogromnym apłau-

W SKRÓCIE
23 ł 24 bm. w Warsza­

wie obradował Zarząd 
Stowarzyszenia PAX kia u 
górując rok 40-Iecia dzia 
iahiości ruchu społecznie 
postępowego katolików w 
Polsce Lodowej, rozpoczę 
tejf wydaniem pierwszego 
numeru tygoanika ' ..Dziś 
i Jutro" 25 listopada 1945r.

Posiedzeniu przewooni- 
czył I referat wprowadza­
jący do dyskusji wygiosił 
przewodniczący zarządu, 

wicepremier Zenon Kö­
rnender..

9 Jck podały źródła poli­
cyjne, W wyniku eksplozji na 
dziewiątym piętrze jednego z 
budynków w centrum Mon­
trealu zginęły cztery osoby, 
a osiem zostało rannych. Po 
licja ewakuowała luazi z bu­
dynku, obawiając się, że wy­
buch mógł go poważnie u- 
szkodzić. Według lokalnego 
radia za eksplozją kryje się 
gang kokdinowy, natomiast 
przedstawiciel policji nie po­
trafił podać jej przyczyn.

V rfSf
PU lI. JMm I

n All
rss —

Z tidziarem I -sekreiarza KC PZPR, prezesa Rady Ministrów, gen. armii Wojciecha 
Jaruzelskiego 24 bm. w SkL.niewicach odbyło tię -poute r in Egzekutywy KW ^PZPR 
z ok. 120b-osobawq grupą t sekretarzy OOP i POP regionu skierniewickiego. Głównym 
temaieny obrad był udział podstawowych i oddziałowych organizacji partyjnych w roz­
wiązywaniu politycznych i społeczne-gospodarczych problemów województwa.

Obrady prowadził i sekretarz KW PZPR w Skierniewicach Janusz Kubasiewicz. /
\ CAP — H. Rosiak — telefoto

65-lecie Związku 
Inwalidów Wojennych

°“cry b/1 i "., ”lótki.~br- 1 sekretarza KC PZPR. rem przez zgrc nadzeną pukan.ul ZSRR w GaańsKU Prred „am^ .eje spotka- p_ >miera | w ,a armii. biiezność. ^Tiech nasza aie
W M «rn^rlm' L..U ^Wojciecha Jaruzelskiego, mła spokojnie kręci się, 

p Podpisany długoterminowy niech nikt nie zakłóci ciszy
Oleg Dawtiau.

Pytania 1 odpowiedzi do 
tyczyły m. jn. programu ob 
chodów tegorocznych Dni 
Leningiadu oraz systema- 
ycznych roboczych konta­

któw poszczególnych środo 
wisk z obu naszych miast,

turainy. Wszystko to po­
winno jak najlepiej slcżyr 
wzajemnemu, jeszcze lep - 
szemu poznaniu się.

Następnie mówca szero­
ko omówił osiągnięcia ra-

Plastycy Leningradu 
na 40-Iecie zwycięstwa

raz w niezwykle skompli­
kowanej sytuacji międzyna 
rodow ej, mówca nawiązał 

. . do 40 rocznicy powstania,Tl . ,brątnTie nad tamtymi tragicznymi Polski Ludowej. W końco-
mJr Gdansk i Leningrad wydarzeniami i wołanie o wej .części swojego wystą- 
: dobrze wiedzą, co to pokój. pienia Pawej . MożajeW

njftnhi * 1 wreszcie najmłodsi pla przedstawił nieictóre zada*
»ń,na •' nnive m S fT stycy» urodzeni i wychowa ma społeczno-gospodarczego

?Tiu ^ningradv •
zainau rur bo.at, ^

'mu, opowiadań starszych, iemu narodowi polskiemu 
lecz to w zunełności ww-

program rozwoju gospodar poranków, nikomu mepc- 
czego i naukowo-techniczne trzebne są łrvwf tak brzmią 
go do 200ü-ty sięcznego roku słowa jednej z piosenek, 
wniósł nowrą jakość do Niedzielny wieczór w 
współpracy Polski i 2SRR. POiFB upłynął w niepowr- 
Podkreślając konieczność atmosferze p<i-
umacniania sojuszu państw ,Wie!e, ^9czr^0s
socjalistycznych, właśnie te- Ci w kontaktach r. ie-

gram kulturalny tegorocz­
nych XI Dni Leningradu 
w Gdansku była otwaria 
wczoraj w Muzeum Naro­
dowym wystawa pt„ „Pląs 
”cy Leningradu na 40-le- 

cie zwycięstwa”. Na eKspo 
zycję tę składa sie 26 ob­
razów. 46 grafik i 6 rzeźb 
wykonanych Vrzez arty­
stów trzech ookoleń. Te­
mat wojny bliski * jest 
szczególnie tym malarzom, 
którzy uczestniczyli w niej 
bezpośrednio, jako żołnie - 
rze. Utrtvalali oni na płot 
nie. i papierze sceny walk

szkańców bratnich miast 
Leningradu i Gdańska

\ P.C.

Występy 
Leningradzkieg« 
Akadenv'ck’eljo 

Teatru
W ub. niedzielę wystąpił 

Następnie po odśpiewaniu w Teatrze ,,Vv' ybrzeze” ze- 
starcza do stworzenia wła ,Międzynarodćwkil, barie- spół. Akademickiego Teatru 
sne' artystycznej,. często ną, przepełnioną przyjaźnią im. Ijensowieta z Lenin- 
przejmującej wnzń koszma j radością część artystyczną gradu. Goście pokązali sztu

rozpoczął występ Reprezen* kę u nas kk> tej pory nie 
lacyjnej Orkiestry Marynar 
ki Wojennej. W wypełnio­
nej do ostatniego miejsca 
sali słuchaliśmy i oglądaliś 
my m. in. amatorski Zespół 
Pieśni i Tańca Dorna Kui-

ru który nie może się po 
wtórzyć. Bo jak powie­
dział na wczorajszym wer 
nisażu Wsiewolod Pietrow- 
-Masłakow. I sekretarz Za 
’•ządu Leningradzkiej Or­
ganizacji Związku Artys­
tów Plastyków RFSRR —

graną — „Zwyciężczynię’' 
Airksego Arbuzowa.

Reżyseruje A. Rawiko- 
wicz. Inscenizacja I. Wła­
dimirów, scenografia I. Bi- 
rulia, kostiumy — J. Gra-

l żołnierskiego życia port dz;alehl Ue^ie .orz,.by,vch 
retowaii zamierzy frontu S i ,6 przadsla.,,i. 
łenmgradzkiego, lotmkow ciet. środowjsk ku„urv Le 
czekajacy-łt na bojowe za r; d , Gdańs:<,. 'obec 
dama. Wojna obecna jest bv„ m i .toaloIiJ g„,ir ?a,kf* w łwtotaoto piasto- „„„ Komit<r obwodo- 
ków należących do sred- KPZR w teningra-
n.ej generacji, ktćrzy pa- , przewodni<.rat.y '(ft.
miotając wojną ; blokadę , „ Sd|,acĘr ,
Leningradu, zawierają w . J. Zwadn Umn^ra 
zwweh dziełach refleksie

\Pisar?.y RFSRR Anatolii 
Caepurow. Przybvł też kon 
sul ZSRR w Gdańsku Oleą 
Dawtian

Wystawa prac leningeadz 
kich plastyków potrwa do 
16 grudnia br. ,Zwie.d:iać 
ią można w dniach 1 go­
dzinach otwarcia Muzeum 
Narodowego- ‘ A..1.

. „ J , . , tury im. Kaprapow» oraz dówa, muzyka — O. Piet-em vtemat w sztuce jest ^ ^ pi IFa r0, Ł
dla nas święty . ___________________ /

Uroczyste otwarcie ek­
spozycji odbyło sie z u-

W ub. sobotę (24 bm.) z 
okazji ń5-!ecia Związku 1nwa 
lidów Wojennych odbyła się 
w gdańskim Do.nu Techn‘ka 
NOT uroczysta akademia na 
którą przybyli m. In.: członek 
KC PZPR, prezes ZG Z(W 
gen. ayw. Franciszek Księiar 
czyk, I sekretarz KW PZPR 
w Elblągu Jerzy Prusiecki, 
sekretarz KW PZPR w Gdań­
sku Bohdan Daszkiewicz oraz 
wojęwoda elbląski Ryszard 
Ui liński. ^ r

W trakcie OKcdemii uhons 
rowan o wyróżniających się w 
pracy społecznej inwalidów

wojennych z wojewódziw: 
gdańskiego l elbląskiego. I 
tak Krzyże Oficerskie Orderu 
Odrodzenia Polski otrzymali: 
Józef Kwiecień i Jan Sydtow 
skl. Krzyże Kawalerskie Ordę 
ru Odrodzenia Po.ski otrzy­
mali: Władysław tskierski,
Stefan Jach, Karol Juś, Aloj­
zy Kędzierski, Franciszek Ko­
zera, Franciszek Kurowski, 
Mieczysłuw Nowuk, Jan Po­
pis, Krzysztof Różeckl, An- 
arzet Smolak, Franciszek Ra­
kowski, Antoni SlrożeK i An­
toni WierzbickŁ

(asch)

Odznaczenia dla honorowych
krwiodawców^

Uwieńczeniem, obchodzonych 
w listo.JÄdzie Dri Honoiowe- 
Rf> Krwiodawstwa było sobot­
nie, uroczyste spotkanie w Kiu 
bie Garnizonowym w Gdańslui. 
Zorganizowane z inicjatywy 
Zarządu Wojewódzkiego Pol­
skiego Czerwonego Krzyża i 
Tymczasowej Wojewódzkiej R-a 
dy Honorcweg o Krwlodajńfst- 
wa w Gdańsku było formą po 
dziękowania, jakie społeczeń­
stwo naszego województwa zło 
tyło bezinteresownym i bezi­
miennym dawcom krwi.

W trakcie spotkania, najbar 
dziej zasłużonych -dawców, któ 
rzy eddaii ponad 20 litrów 
niwi odznaczono Złotymi K rzy 
żami Zasługi. Naczelny lekarz 
wojewódzki — dr med. Teresa 
Gwoździewicz wręczyła je Ł5 
crobom, w-Aród których znale­
źli słg m. in. pracoATiicv Sto­
czni Marynarki Wojenne.1 
>v Gdyni, Rejonowego Przed­
siębiorstwa Melioracji w Wej­
herowie, cegiemł w Somoni­
nie. Przedsiębiorstwa Hudow- 
nictwa Komunalnego w TCze- 
wle, PSS „Społem” w Kartu­
zach. stoczni im. K omuny Pa­
ryskiej w Gdyni oraz człon­
kowie najlepszych terenowych 
i zakładowych klubów HDK

Ajctywnyin, społecznym dzia­
łaczom PCK przyznano rów­
nież Medale 40-!ecta Polski Ltt

dowej, odzn akl honorowe PCK 
i „Zasłużony- Honorowy Daw­
ca Krwi” m stopnia.

Z/ (gayał

Zasady realizacji 
bonów rewaloryzacyjnych

Jak dowiaduje s.ę dzien­
nikarz RAP w Departamen­
cie WKładów Pieniężnych 
Narodowego Banku Pol­
skiego, oa 1 lutego 198i> r. 
realizować będzie można 
bez ograniczeń bony rewa­
loryzacyjne. Równocześnie 
stworzone zostały istotne

a po pierwszym lutego 19<"3 
— 2312 zŁ

Jest to najbardziej ko-^ 
izystne oprocentowanie stó 
sowane obecnie przez ban­
ki, Analogiczne dają jedy­
nie bony lokacyjne i depo 
zytowe, dla których jednak 
istnieje wymóg utrzymania

p sferencje dla os ib, które \ wkładów pienie^iych przez 
zdecydują się nic wymię- 5 lub 3 lata.'Dodajmy dla 
n ić ich na gotówkę. Zacho porównania, że za wkład 
|vame bonów rewaloryzacyj tei minowy 12 mjes.ecy opro 
uych daw ić będzie szi asęv centowanie wynosi 10 proc. 
u , ^Kiwania 15-proc. odrę- Jeżeli chodzi o ząsady 
tek v/ stosunku rocznym, wypIatf to p0 x lute 
pod warunkiem zachowania jqqj

po
przyjmować

o
będą

bonów przez kolejne 12-mie bohy rewaloryzacyjne i wy 
sięczne okresy. Zasada ta' - -- » •
obowiązywać,ma do lutego 
1988 r. Tak więc np. wy­
miana bonów wartości no­
minalnej 1000 zł, która u- 
prawnia 1 lutego br. do 
otrzymania kwoty 1521 zł, 
do pierwszvm lutego 1986 

Kia możliwość uzyskana 
kwotj' 1749 zł, po pierw­
szym lutego 1987 — 2011 zł,

mienr’ac je na gotówkę od­
działy PKO i banków sp4|ł 
dzielczych. Natomiast prze­
lewu na książeczkę pj*:czę- 
dnośc'owrą lub rachunek ro? 
liczeniowo - oszczędnościo­
wy bidzie można dokonać 
również w ajencjach PKO 
1 w placówkach poczto­
wych.

(PAP)

U filatelistów
W niedzielę, w gdańskim 

Domu Filatebsty. otwarta 
została wspólna wystawa 
filatelistów Leningradu i 
Gdańska. Wystawa nosi 
nazwę: „Ranem po wsze 
czasy’’. y

Skąd my to znamy?

Kradzież czasu pracy
»4 Według ankiety rozpisa­
nej przez urząd pracy, na­
daremnie tracony czas 
przez pracowników różnych 
przedsiębiorstw i instytucji 
bedzie w tym roku koszto 
wać gospc darkę amerykaii- 
ską ok 150 mld dolarów.

Przykładowo, firma Ro­
bert FalfNęiysponująca 30
biuramb na trzech konty­
nentach przeprowadziła do 
kładną ankietę wśród 320 
szefów przedsiębiorstw za­

trudniających 300—60 tys. 
pracowników. Okazało się, 
że pracownicy ..kradli” od 
15 minut — oo 20 godzin 
tygodniowo, przeciętnie 
więc 4 godz. i 22 minuty. 
Nawet przy uwzględnieniu, 
że 20 proc. zatrudnionych 
osób jest w porządku, fir­
mą traci sto kilkadziesiąt 
min doi. rocznie.

Zdaniem szefów przed­
siębiorstw „kradzież czasu” 
polega zazwyczaj na spóź-

Huragan nad FolsEka,
il Dokończenie ze str. 1
Agnieszka K. wniosła 
śmierć na miejscu, a druga 
z poważnymi obrażeniami 
odwieziona została do szpi­
tala

W woj. szczecińskim w 
miejscowości Babin wiatr 
spowodował zawa-lenie się 
ściany, której ^ruz opadł 
na znajdujących się poc* 
nią Rudolfa M i Włady­
sława U Obaj, przed przy­
byciem karetki pogotowia^ 
zmarli. W miejscowości Pc 
niewok—Gryfino zerwany 
dach szklarni' przygniótł 
Tadeusza P., który poniOsł 
śmierć na miejscu

W Legnicy na idącą ul. 
Zamkc%vą grupę dzie.ci Dod 
opieką nauczycielek zwali­
ło się potężne dreewo. 
Konar przygniótł pięcioro 
z nich. Z poważnymi obra­
żeniami przewieziono ie do 
szpitala w Złotoryi Rów­
nież w Legnicy przygniecie 
ny został spadającym da­
chem kiosku „Ruchu” 47- 
letni mężczyzna. Jedno z 
walących się drzew przy­
gniotło w Złotoryi samo­
chód Fiat 125 p. Jedna z 
osób w mm jadących odnlo 
sła c.ężkie obrażenia <

STRATY MATERIALNE
W woj. stołecznym, w so 

botę, do usuwania poważ­

niejszych szKÓd wozy stra­
żackie wyjeżdżały 70 razy. 

-M. in. na terenie zakłaaów 
„Polfa” w Grodzisku Maz. 
zwalił się 50-metrowy me­
talowy komin co spowodo­
wało przerwę w_lpracy jed­
nego z wydziałów. W bu-" 
dynku Głównego Urzędu 
Statystycznego w Warsjsa- 
wie wiatr wybił szyby po­
wodując silne przeciągi, 
które stały się przyczyną 
przewrócenia wewnętrz­
nych ścian działowych w 
tym budynku.

Nie notowane od wielu 
lat szkody wyrządził wiatr 
w Łodzi, gdzie powalonych 
zostało ok. 40 drzew, które 
zatarasowały drogi,' a w 
wielu rejonach miasta zer­
wały trakcję elektryczną i 
wstrzymały ruch drogowy.

Na BałtyliLi .wichura spo­
wodowała sztorm dochodzą 
cy ’^porywach do 11 st. w 
skali Beauforta. W portach 

^ przerwano prace przeladun 
kowe, a kutry i inne jedno 
siki schroniły się przy na­
brzeżach.

Jak informuje Minister­
stwu Górnictwa i Energe­
tyki w sobotę uszkodzeniu 
uległy 122* linie wysokiego 
napięcia oraz 1416 linii śre­
dnich napięć Wyłączonych 
zostało w związku r. tvm 
ok. 20 tys, stacji średnich

napięć, co spowodowało o- 
graniczenie dostaw o po­
nad 3100 MW mocy dla od- 
oiorców Największe uszko­
dzenia nastąpiły w zachod­
nich i południowych regio­
nach kraju.

Jak informuje Minister­
stwo Komunikacji, wichura 
spowodowała wiele zakłó­
ceń w pracy kolei.

• * *

Sobotnia aura, a przeoe 
wszystkim poświsty wiatr, 
skomplikowała życie wielu 
mieszkańcom Wybrzeża gaań 
skiego. Wichura spowodowa­
ła wiele szkód, m.in. zerwa­
ne zostały sieci energetycz­
ne. W Gdańsku skutki jej by­
ły usuwane jeszcze wczoraj 
do qodziny 18, kiedy to • za­
kończyły pracę^ brygady Po­
gotowia Energetycznono. 
Również w ’ Gdyni nastąpiło 
około oQ uszkodzeń s>eci ni­
skiego napięcia oraz 2 usz­
kodzenia sieci średniego na­
pięcia.

Na Zatoce Gdansk.se} pane 
wał silny sztorm —- chwilami 
było aż 10 stopni w skali 
Beauforta. > Na szczęście 
wszystkie mniejsze jednostki 
zdążyły skryć się do -portów. 
Jednostki PRO nie interwe­
niowały. Sztorm zakłócił pra­
cę gdańskiego .portu, który 
oraco wał na zwolnionych o-1 
orotach — przeładowano I

załadowano tylko ok. 2S iys. 
ton towarów czyi! 50 proc. 
normalnych załadunków zmia 
nowych. Nie wyprowadzono 
ani tei nie wprowadzono ża­
dnego statku. Ogłoszony zo­
stał alarm sztormowy — za­
marł więc wszelki ruch w ba 
ssnach portowych Gdańska. 
W Morskim Porcie Handlo­
wym Gdynia przeładowano 
także niewiele iowarow, do 
tylko 21 tysięcy ton. Silny 
wiatr utruanioł pracę porto­
wych dźwigów. Jednak że 
w aro wadzono statki da por­
tu — rrv in. w sobotę o qo- 
dzinie 13 wszedł „Stefan Ba­
tory".

Sobotnia wichura na szęzę 
ście nie było przyczynkom 
do zwiększenia ilości wypad­
ków drogowych w woj. gduń 
skim. Ruch kołowy odbywał 
się w marę normalnie. W 
samym Gdańsku Drzv ąj Jed 
naści Robotniczej na jezdnię 
przewróciły, się dwa drzewa . 
Zostały usunięte na bok.

Jak poinformował nas dy­
żurny synoptyk PIHM w naj­
bliższych dniach na Wybrze­
żu giigńskim panować bę­
dzie typowo jesienna aura. 
Prawdopodobnie pod komec 
bieżącego tygodnia' nastąpi 
ochłodzenie Mogą także 
wiać t silne wiatry. Cdż, ^być 
może zapowiada się powtór-. 
ka minionej soboty...

' (asch)

nianiu sję względnie wy­
chodzeniu przed ukończe­
niem pracy. Do tego docho 
dzą częste prywatne rosmo 
wy telefoniczne, dyskusje 
z Innymi pracownikami, 
zwolnienia chorobowe przed 
stawiane prze i, osoby sdro 
we'oraz załatwianie osobi­
stych sDrawr w czasie godzin 
pracy.

Ankieta wykazała rów­
nież, że SI proc pracowni­
ków, chronicznych „złodziei 
czasu”, stanowią osoby po­
niżej 30 roku życia, oraz 
że przypadki tego typu 
„kradzieży” zdarzają vię 
częściej w przedsiębior­
stwach publicznych niż pry 
watnych.

Na koniec ankieta cytu­
je przypadki krańcowego 
lekceważenia pracy przez 
osoby" wyjeżdżające w ce­
lach służbowych i wstępu­
jące „po drodze” do kasyn 
gier hazardowych w Las 
Yegas oraz pracowników, 
którzy w czasie zajęć służ­
bowych słuchają różnego 
rodzaju nagrań względnie 
oddają się błogiej sjeście 
w ustronnych pokojach 
przedsiębiorstwa. Kryjówka 
pewnego „odpoczywającego 
w pracy” została odkryta 
przypadkowo, gdyż pogrą­
żony w głębokim śnie gło 
śoo chrapał (PAP)

Wypadki
4B» W Gdyni ' rs# uL ftwlętp- 

Sfchsitłej, samcK-.hód rn-ki ..Ka­
maz” 3T.B 219 G prowadzony 
przez Krzysztofa B.. najechał 
ną tył stojącego na czerwonym 
świetle „Fiata !26p GDY 69-69, 
którego kierowcą był Marian 
K. W wyniku wypadku powa­
żne obrażenia odnióił kiero­
wca „Fiata,ł ł przebywa w 
szrrtalu.

AT. N Gdańsku na ut. Grun 
waldzkiej, mężczyzna bez do­
kumentów będącv w stanie 
nietrzeźwym na iro-ikowvm 
pasie jezdni został uderzony 
"rzez samochód m-ki „Fenauit 
VR 83-3 8 TIB” prowadzony 
przez Sylwestra L>. Pieszy za 
stał ciężko ranny i przebywa 
w szpitalu. (s)

ßpimipitskiego Porozumienia
Związków Zawodowych

fg| Dokończenie ze str. 1

Aby zyskać szansę dzia­
łania skutecznego tizeoa 
dokonać nowelizacji usta­
wy o związkach. Najważ­
niejsze — td; by związki 
zawodowe izyskały prawo 
inicjatywy ustawodawczej, 
to bowiem pozwala pa rea

woduiczący Rady Krajowej 
PRON Jan Dobraczyński, a 
także centrale związków za 
wodowych z zagranicy oraz 
wiele zakładów, organizacji 
związkowych naszego kra­
ju.

Osobno postanowiono prze 
głosować budzącą najżyw­
sze emocje kwestię uczest-

lizację ich programowych komisji wojewódz-
celów.
, W dyskusji uzasadnianej 
konieczność wyłonienia c< 
tralnego przedstawicielstwa 
Ogólnopolskiego Porozumie 
nia Związków Zawodowych.

Ożywioną dyskusję wywo 
łały jednak kwestie orgam 
zacyjne. Najwięcej kontro­
wersji wzbudziła sprawa te

kich w składzie OPZZ. Za 
udziałem struktur woje­
wódzkich w OPZZ wypo­
wiedziało się 438 delegatów, 
.589 było przeciw. Tym sa­
mym wojewódzkie komisje 
współdziałania nie zostały 
włączone do OPZZ, w któ­
rego skład wchodzą związ­
ki zawodowe w zakładach

renowych struktur woję- pracy oraz ogólnokrajowe 
w . jzłCicl komisji współdzia organizacje związkowe.
łanie ZŁ

POWOŁANIE OPZZ

Przewodniczący Komisji 
Uchwał i Wniosków Leszek 
Brojanowski —* nrzewndni- 
''zący Związku Żawodowe- 
gó'Pracowników Przemysłu 
Poligraficznego PRL przed 
stawił projrekt uchwa­
ły w sprawie powoła­
nia Ogólnopolskiego Poro­
zumienia Związków Zawodo 
wych.

Uczestnicy »potkania przy 
jęli — przy trzech głosacn 
wstrzymujących się — na­
stępującą uchwalę:

„Zgromadzeni w Bytomiu 
przedstawiciele wszystkich 
struktur organizacyjnych 
polskich związków zawodo­
wych, w pełnym poszano-

Równolegle do spraw or­
ganizacyjnych i procedural 
nych toczyła-się dyskusja 
nad programem ruęhd za­
wodowego:-

WY STĄPIENIE 
WICEPREMIERA 
RAKOWSKIEGO

W sobotę na forum zwiąż 
kowców zabrał głos wice­
premier M. F. Rakowski.

Generał armii Wojciech 
Jaruzelski upoważnił mn‘s 
do przekazania wam gorą­
cych pozdrowień — powie­
dział. Poaobnie jak w Hu­
cie Baildon oraz w Zakła­
dach im. Nowotki, pierwszy 
sekretarz naszej partii i sz£f 
rządu wyraża przekonanie, 
że odrodzony ruch związku,

waniu ich mezależności i ,^s*i n^e rt !"
samorządności, wyrażając 
wulę zrzeszonych w mm 
członków po wołu ją 'Ogólno­
polskie Porozumienie Zwiąż 
ków Zawodowych jako piat 
fow^ę jedności ruchu związ 
ko wego, reprezentanta lu­
dzi pracy wobec władz pan 
stwowych, politycznych, i 
administracyjnych w spra­
wach wspólnych dla wszyst 
kich związkowych struktur 
i organizacji"

bardziej masbwą organiza­
cją polskiego świata pracy, 
ale nadzwyczaj ważną siłą 
w pomyślnej, korzystne; 
dla narodu polskiego reali­
zacji zadań- I celów socja­
listyczne) odnowy, wy wo­
dzącej jsię x IX Zjazdu 
PZPR.

Jednolity ruch związko­
wy to gwarancja jedności 
polskiej klasy robotniczej, 
iednośei świata pracy. Jed-

Od tej chwili ogólnopol- n{iS(J ta — to jedna z naj- 
skie spotKanie związków- Większych gwaranci p«- 
ców przekształciło się w I myślnego* rozwoju Polski 
Zgrohwdzenió OPZZ. Ludowej. W imieniu kie-

W tOKu obrad ogłoszona, rownictwa partii i rządu 
że akces do Ogólnopolskie- żjapeMDńt, ie wspólnie z o- 
?o Porożumienia Związków gólnonolską reprezentacją 
Zawodowych zgłosiło do- oędzie tworzyć takie
tychczaś 108 organizacji o- warünki, by słuszny głos
gólnokrajowych, 49 tereno­
wych komisji współdziała­
nia oraz 784 organizacje ra 
kładowe liczące więcej nu 
1000 członków. , 

Pozdrowienia i tyczenia 
owocnych obrad przesłali 
uczestnikom 'spotkania: prze

związkowców był należycie 
wysłuchiwany i właściwie 
wykorzystany.

W niedzielę wznowiło o- 
brady I Zgromadzenie O- 
gólnopolskiego Porozumie­
nia Zawiązków Za wodo-; 
wy :h. Kontynuc wana była

dyskusja nad kierunkami 
działania centralnego przed­
stawicielstwa polskich związ 
kowców i programem' ru-~ 
chu zawodowego. Przystą­
piono do czynności procedu 
ralnych — do dyskusji nad_ 
zasadami ustalania i wybo­
ru organów OPZZ: rady, 
przewodniczącego, wiceprze1 
wodniczących, komisji rew i 
zyjnej i jej przewodniczące 
go, przewodniczących korni 
sji probiemowych_OPZZ i 
komitetu wykonawczego.

W skład rady zapropono­
wano przedstawicieli wszy­
stkich ogólnokrajowych or­
ganizacji związkowych, (po 
jednej osobie z każdej orga 
nizacji) oraz no cztery oso­
by z zakiąaowych ogniw 
związkowych z 26 branż. 
Łącznie rada liczyłaby 210 
osób. Do Komitetu Wyko­
nawczego OPZZ proponuje 
się po 1 przedstawicielu o- 
gólnopolskich organizacji 
związkowych z 26 branż o- 
raz po 2 reprezentantów 
każdej .branży z zakłada-- 
wych organizacji. Wybór 
Komitatu Wykonawczego 
OPZZ proponuje się powie 
rzyć Radzie Porozumienia.

Przewodniczący OPZZ — 
iak się proponuje — ma 
być wybrany bezpośrednio 
w glosowaniu tajnym przez 
uczestników zgromadzenia 
spośród członKOw rady.
/ W wyniku wyborów ‘ w 
skiad 210-osobowej rady 
weszli przedstawiciele wszy- - 
stklch ogóinokiujowych or­
ganizacji związkowych, k^ó 
re ‘^głosiły akces do poro­
zumienia oraz po czterech 
reprezentantów zakłado­
wych organizacji związko­
wych z 26 braiiż.

Następnie, delegaci zgło­
sili z sali kandydatury na 
przewodniczącego OPZZ. > 
Ostatecznie przyjęto na li- 
rtę czterech kandydatów. 
Stanisława Bara — (Federa 
c'a Budowlanych), Annę 
Mierzyńską — (Federacja 
Spółdzielczych ZZ), Alfre­
da Miodowicza f— (Federa­
cja Humiczjch ZZ), oraz 
Rajmunda Morica — (Fede­
racja KWK, PRG i PBSZ). ^ 
Wybrano 26-osobową korm 
sję rewizyjną

I Zgromadzenie Ogólno*! 
polskiego Porozumienia 
Związków Zawodowych wy 
brało na przewodniczącego 
OPZZ Alfreda Miodowicza 
— przewodniczącego Federa 
cji ^lutniczych Związ.ków 
Za%v<odowych. Otrżymał on 
534 na 665 oddanych waż­
nych głosów. Wybór prze­
wodniczącego sala powitała 
entuzjastycznie.

31 SrERPNIA 1935 R. 
UPŁYNĄĆ M/U KADENCJA 

SEJMU

Został wniesiony posel­
ski projekt usiayjy konsty 
f cylnej o terminie upły­
wu kadencji Sejmu PRL 
Przewidziany w projekcie 
termin — to 31 sierpnia 
1985 r

^ • • e *
ostatnim dnij sier­

pnia przyszłego roku za­
kończyć się ma — w 
myśl projektu — VIH kc- 
done jo Sejmu. Jak wiado­
mo — pisze dziennikarz 
PAP — norrna'ny 4-letni 
okres kadencji został prze 
dłużony, a motywem tego 
byty wymogi procesu nor 
.maiizacji w kraju Przedłu 
żając kadencję Sejm po­
stanowił, że dokładny er- 
rriin jej "upływu zosfani.e 
ustalony w drodze ustawy 
nie później niż do końca 
br. z dopełnieniem tego 
warunku wiąże się więę 
projeKi wniesiony orzez 
posłów.

PRYMAS POLSKI 
DZ EKUJE ZA 
' i4üDLrrwv

Biuro prasowe Episko­
patu Polski pomrormowa- 
ło, źe prymas Polski kar­
dynał Józef Glomp, sk,e- 
rował do wiernych podzsę 
kowanie za modlitwy za 

'tragicznie zmarłego ks. 
Jerzego łopiełuszkę. Ser­
deczne słowa podziękowa 
nia skierował prymas ró u 
nież do tycn, którzy wwa 
ź:!i kondolencie. s

Nawiązując do tych mo­
dlitw, prymas Polski po­
wiedział: „Powierzamy w 
nich .Bogu i Matce Chry­
stusowej całą ojczyznę. 
Chcemy ciągle uczyć się 
takiej miłości ojczyzny, 
która uzdalniałoby się do 
ofiary. Aby każda ofiara 
owocowała ku sprawied­
liwości, pruwdzie i poko­
jowi'-'.

KONSEKRACJA 
BPA S. I^OWaKA

25 bm. w bazylice Ka­
te diolnej pw. św. Rodziny 
w Częstochowie, odbyła 
się konsekrana bskupa 
Diecezji Częstochowskiej,, 
ks. Stanisława Nowaka, 
dotychczasowego rektora 
Arcybiskupiego Wyższego 
Seminarium Krakowskie­
go, którego Jar» Paweł ł! 
powołał na Stolicę Bisku­
pią w Częstochowie: Głó­
wnym konsekratorem był 
prymos Polski, kefrd, Jó­
zef Giemp, a jednym 2 
współkorvsekrato“ów y 
kard. Franciszek Machar­
ski, metropolita, krakow­
ski.

wm
KONIUNKTURA NA 

PCISKI WĘGiEL

Rośne uazwł portów 
Wybrzeża szczecińskiego 
w eksporcie polskiego wę 
gla diäi^g morską. 25 bm. 
na jednym z portowych 
nabrzeży załadowano 10- 
-milionową tonę tego su­
rowca wystaną w tym ro 
ku do krajów zamorskich.

Do końca grudnia wy­
ekspediuje sie jeszcze z 
nabrzóży szczecińskich na 
zagraniczne rynki ponad 
1 min ton polskiego wę­
gla Pozwoli to na. osią­
gnięcie poziamu przeła­
dunków w lej grupie to­
warowej uzyskiwanych w 
okresie najwyższej ko­
niunktury na polski wę­
giel. W rekordowym pocf 
tym względem roku 1974, 
ze Szczecina I Świnouj­
ścia, wystano 11 min 660 
lys. lon tego cennego sir 
rowca energetycznego.

W porcie świnoujskim 
włączono do eksploatacji 
nową bazę załadunku, a- 
bejmującą system taśmo 
ciągów wraz z nowocze­
sną wywtotnicą wagonów 
w efekcie czego wyaainie 
skrócono śreini cvkl za- 
ładi oku.

/
Y3-LETNI MORDERCA 

PRZED SADEM s

Sąd Wojewódzki w 
Szczecinie „wydał wyrok 
w sprawie i8-*etnifcgo 
mieszkańca tegu miasta 
Sławomira ?. W listopa­
dzie ub. r. podstępnie do­
stał się on do mieszka­
nia 52-'etniej Wandy O. 
zamieszkałej w Szczeci­
nie Wykorzystując nieuwa 
gę gospodyni uderzył jg 
kilkakrotnie metalową rur 
kq w głowę. Obrażenia 
spowodowały zgon kobie 
ty. Po dokonaniu morder­
stwa Sławomir P zrabo­
wał z mieszkania swej 
ofiary pieniądze I różne 
przedmioty wartości oko­
ło 20 tys. zł.

Sąd skazał Sławomira 
P. na 25 lat pozbawienie 
wołności oraz karg gizvw 
ny w wysokości 'ßO tys 

\ł.
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Idyta Piecha:

Śpiewam o ludzkich
O kilkunastu latach nieobecności po- ramie utwór o swojej ma- .gle śpiewałam. Gdy byłam 
nown.e przyjechało do naszego kraju lie* widuje - i---3'’- ^nalü7,am

, . , i , . Się w Polsce. Poświęcamznakomita rod; lecka piosenkarka poi go % zy5tkkY maIkom. 2a-
sitiego pochodzenia — Edyta Piecha, wsze wśród słuchaczy znaj 
Spotkała s.ę już m. In. z pufcli.cmo- dzie się ktoś, kogo ta pio- 

ścfq Warszawy, P]ocka, 'Bydgoszczy. W maniony sei1ca poruszy, . o jakby 
weekend przybyła do Trójmiasta. Tuz przea od­
jazdem na sobotni koncert udzieliła wywiadu 
dziennikarzowi , D.B.'\
— Bardzo długo kazała 

pani na siebie czekac mi­
łośnikom swojego talentu**

Dokładnie 12 lat, ale 
nie ode mnie to- zależało. 
Ludzie, którzy zajmują się 
planowaniem występów ar 
tystów zawsze szukają no­
wych twarzy, zapominając 
o tym, że niekiedy te star­
sze też mają jeszcze coś do 
powiedzenia. No ale tałre 
są prawa tego rynku.

— Czy pani nie bała się 
tego przyjazdu? -s Byl to 
przecież jakby nowtornyde 
ómt* a taka sytuacja kry­
je w tobie różne aiespo- 
dtfankt

/

też tak w Warszawie, że 
wszyscy rue zdołali pomie­
ścić się na koncercie, oku­
powano schody, dostawiano 
kr*esła, część ludzi sta|a.

przy okazji wygrzebie z pa 
mięci coś radosnego, a nie­
kiedy smutnego. Mam też 
w repertuarze wiele utwo­
rów polskich, zwłaszcza S. 
Krajewskiego, którego twór 
cześć jest cLią, mnie najbar 
dziej polska z 'ducha A 
czy opracowałam coś spec­
jalnego? Nie, raczej nie,

— Nie jest to pani pier- nie miałam po prostu ani
wszy pobyt w Gdańsku?

— Przed wielu laty śpię 
wałam w wypełnionej do 
ostatniego miejsca hal; Sto 
czni Gdańskiej. Zachowa­
łam wspaniałe wspomnie­
nia. Moje piosenki przyję­
to w Gdańsku bardzo ser­
decznie, a zwłaszcza *,Na- 
diezrtę", która w wersji 
polskiej zjednała mi sporą 

-przychylność. A jeszcze 
wcześniej, dawn o, dawno 
temu, przed wyjazdem do

' w \
litem-•

ipiilii

czasu ani dostatecznej ,o-

w Leningradzie odnalazłam 
szybko chór polonijny, któ­
rym kierował Jerzy Sem- 
kow. Na prośbę ^ego kole­
gi, później mojego męża — 
Aleksandra 3romewieckie 
go — zaśpiewałam „Czer­
wony autobus’' na wieczór 
ku w konserwatorium. Po 
tygodnm nagrałam piytę i 
nie było już odwrotu.

—- I tak nie została pa­
ni nauczycielką*. \

—- Mozę tak, może nie*. 
Często mówię, że nadal je­
stem pedagogiem, tylko 
mąm po N prostu dorosłych 
uczniów.

rientacji, by dobrać coś no — Piosenkarstwo to *a-
wego. Proponuję więc nie­
które stare piosenki jak np. 
„Dziś do cjebie przyjść nie 
mogę’-’ która spopularyzo­
wałam w ZSRR jako inny 
utwór z rosyjskim tekstem 
pt. „Będę czekać na ciebie 
mój ukochany’'.

— A „Czerwony auto­
bus"?
y Proszę para, „Czerwo 

Tir autobus" to ja śpiewa 
łam w 19i3.

— No w.aśnie, to był \u 
tobus, jak mówiono, znany 
od Syberii do Warszawy*.

— O tym na pewno opo­
wiadała panu mama. A tak 
pi awdę powiedziawszy, ta 
właśnie piosenka s „winna" 
jest kształtowi mojego ży­
cia; i «go, ta zostałam pic 
mil a’ką

—■ Urodziła tlę pani we 
Francji, uczyła w liceum 
pedagogicznym w Waibizy- 
„hu, studiowała psychologię 
w I enin gradzie i. została 
sławną piosenkarką.

— Moi rodzice w poszv-

wód czy sztuka roźmowy z 
drugim człowiekiem?

— To przede wszystk<m 
powołanie. Trzeba urodzić 
się | piosenkarzem. Uwa­
żam, że tego nie można na 
ueęyć się. To trzeba ko­
chać i do końca oddawać 
sieaie ludziom. Każdy kto 
chce na estradzie zarobić 
tylko pieniądze szybko stra 
ci słuchaczy. Przez 28 lat 
swojej kariery artystycznej 
podporządkowałam temu 
całe swoje życie, na nic 
więcej nie starczało mi 
cza.iv

*— M6w\ pani o sobie: Je 
stem, piosenkarką tradycyj­
ną*.

s. — Śpiewam tak jak tru­
ję, a to jest nierczłaczire 
spiec lone z wieidem.' Gdy­
bym urodziła się później 
może śpiewałabym rock, c 
tak pi zenoszę tradycję swe 
jego pokolenia. Czasem czy 

mię ustępstwa, zmieniając 
aranżację. Nie zmieniam na 
tomiast tego co najistotniej

kiwaniu prary wyjechali do ’»
sä rftór xh
k» stracili idrowi*. Obaj ? Tanl SawlcI- kt6ra P‘sa' 
zmarli młodo na gruźlicę.
Mama wyszła jeszcze raz 
za mąż za Jana Goiąba,

ła pamiętnik swego umie­
rania w oblężonym Lenin­
gradzie. Ta ostatnia pio-

. . , . . . . _ senka zaczyna się od słówtez gormka, bo me miały- Tan{a wwieżowa, prze­
bacz mi, że przyszłam do 
ciebie bez kwiatów, ale ci 
piosenkę—zaśpiewam”. Szu­
kam w swoich ' utworach 
wyniosłości. Trzeba wyko­
rzystać nasz ezas, by lecieć 
nad-?yci,em, nad losem, nad

2* —r~ ÄÄ 2S
SWÄ Ä j? j—al‘
kałam się ze szkolnym chó

śmy co jeść. Zaraz po woj 
nie wróciliśmy do Polski. 
Zamieszkaliśmy w Wałbrzy 
chu, bo tam wówczas kie­
rowano repatriantów. Bar­
dzo chciałam zostać nauczy 
cielką, więc wbrew woli oj 
czyma, który wybrał dla

— Coz,. wszystko to praw Leningradu na studia, _w 
da, myśę jednak, że po 28 Gdańskr uczono mhie ję- 
latach występów na estra- zyka rosyjskiego. Miałam z 
dach 19 państw, zdążyłam nim wiele kłopotów, ale 
oswoić się z najróżniejszą dzięki cierpliwości i wyro-
publicznością i najrozmait­
szymi warunkami sceniczny 
mi. Zbieram te poświadcze­
nia, Analizuję i.* nie zapo­
minam. Dzięk^ temu nie je 
stem bezbronna. Jadąc do 
Polski wiedziałam np., że 
mogę nie spotkać tamte, 
swojej publiczności i że sa 
le mogą nie być wypełnio­
ne. T tak było. Ale było

zumiałości mojej nauczyciel 
ki zdołałam znacznie pod­
ciągnąć się;,

— laki repertuar przy­
gotowała p3ni na kolejne 
spotkanie z polską publicz- Mę przejęłam ja.

rem. Natomiast wspólnie z 
Technikum Górniczym w 
Domu Kultury Górnika 
stworzyliśmy pod opiesą 
p. Józefa Szurko cnór, któ­
ry wygrywał wiele prze­
glądów regionalnych, a na 
wet krajowych. W domu 
dużo śpiewała mama, a- 
kompaniując sobie na man 
dolinie, a z czasem jej ro- 

Do tego
no.ścią? ' stopnia skutecznie, że częs

Staram się śpiewać to mnie strofowano Prze- 
piosenki uniwersalne, tą- stań wreszcie. No ale nie 
kle, które f dotyczą wszys- mogłam nic zrobić. Kazay 
tkich ludzi. Mam v>* próg- ma swoje waay — ja c.ą-

o codziennym pełzaniu
— Nie byłbym dzienni­

karzem, gdyoym nie spytał 
o najbliższe plany*.?

— Po konceptach w Gdań 
sku wracam do Leningra­
du i być może zdązę jesz­
cze na festiwal „Jesień Bia 
łoruska” w Mińsku. Póź­
niej jadę do Taszkientu i 
Aszchabadu.

— A kiedy znowu w 
Gdańsku?

— Nie wiem, chciałabym 
tutaj wracać jak najczęś­
ciej. '

— Dziękuję za rozmowę.
MAREK FORMEL A
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W cienili żużlowej pry
W upalna dni ludzie gorączkowe;!! się najbar-^ wdmuchiwane na łch ©gro- dne do wyegzekwowania, 

CJzlej; — Niech tu ktoś r»d was prtyiedzie, zo- działkowe nrótz *wy- ale przede wszystkim do
baczc.e jak tu wygląda, jak tnie sikamy. Przy by- k!ftJ ioku? ln B,śc* py,łe“'’ udowodnienia. Zakłady —
I» ttiiołrT «u mmulnnin.l, i „** * ^ ,*. ’ i • ö^° wyrządzają ładnych In- truciciele nie są wyposa-I« Wietrzą W mieszkaniach jest czanio, okna me nych szkód, • można po- żonę w. urządzenia do sta-
mozne otworzyć. s wiedzieć, le w pewnym łej rejestracji emisji szko-

, w , , sensie mogą powodować do dlłwyćb związków. Nader
W a j ^ nych ^ elaooratów działacze datRowe korzystne oddzła- opornie podejmowane są

„ie Eonów de- Komitetu ^ Osiedlego pi- ły- ani« ną glebę. Pyły te wszelkie działania zmierza 
■g brahśmy w re rzą: „Brak Ja ai Jir ia- zawierają szereg mikroele- jące do «godzenia rkut- 

i.. *P°J a. * kresie othroo/ środowiska mentów potrzebnych przy ków przemysłowej działał -
■ ” nastaniem desz przeraża, Przedsiębiorstwa uprawie ziemi, Są więc I noścL

czów I chło- nie są zainteresowane pro pewne korzyści dla dział-
dów telefony wprawdzie wadzeniem badań zamęczy ktwiczów", 
zamilkły, ale problem by- szczania atmosfery 1 wód.
najmniej nie zniknąŁ Jest Dotychczas nikt nie przed- No, nie chciałabym zna-

Wicedyrektor Wydziału 
Ochrony Środowiska Urzę 

..... „X»* du Wojewódzkiego w Gdań
i narasta, co widać gołym stawił nam realnego pro- leźć się w pobliżu żadne- sku * — Jacek Rołbieeki
okiem na wysypisku po- gnmu p »prawy Istniejące- go działkowieza- który *ku twierdzi, że przedsiębrane

K 8® stam rzeczy". rai przeczytał powyższy obsenie środki ujmą nieco
y*. Z, fragment. - « karby dotychczasową

Odpowiedź, którą^ Zespoły działalność przedsiębiorstw.
Elektrociepłowni „Wybrze- a tjonczasem w ocenie Jeśli ehoazi np. j EC-II. 
ze wystosował w^e wnześ- wojewódzkiego inspektora to dalsze podwyższanie wy

, 0 Rady Osiedla sanitarnego wszystkie skar sypiska Dopiołów będzie
Gaansk-Nowy Port zakra- gi na uciążliwe i niezdro- możliwe jeśli na granicy

piołów w Letnicy — bru­
natna góra żużla ma co­
raz * większe rozmiary, 
smrodziK dymi i pyli.

Nie jest to zresztą jedy­
ne utrap.enie-osiedli mie­
szkaniowych w LetnicyNowy'inWporcie[ Z&l oLt’ÄSfw'liÄ Z* P*} f“ Ä“*4“«« * * ««"-W «» -e-• * . __ . . PISZö £16 W ni£l* w uZld^lcywane w sąsiedztwie Gdań­
skie Zakłady Nawozów Fc 
sforowych i „Siarkopol” na* 
leżą do najbardziej iKnążL 
wych dla środowiska przed 
siębiorstw emitujących w 
powietrze -ogromne ilości 
trujących związków cheml 
cznych. Jednak plany ko­
lejnego powiększenia wysy 
piska popiołów zmobilizo­
wały społeczność tych osie 
dli do bardziej energiczne­
go działania w obronie swo

pisze się w niej, że: 
«wysypisko nie rozszerza znajdują Uzasadnienie w li

swego obszaru, a wręcz od­
wrotnie, ulega zmnifcsze- 
niu, co wynika ze stopnio­
wego podwyższania składo 
viska z początkowych 1,5 
metra wysokości fcoprzez 3

cznycn. ( dokumentach po 
przeprowadzanych bada­
niach. Jeden z nich, opra­
cowany przez Zespół Pi ze 
mysłu Chemicznego Naj­
wyższej Izby Kontroli w

trów) zainstalowane będą 
urządzenia pomiarowe stę­
żenia zanieczyszczeń. To 
pozwoli na stwierdzenie kie 
dy wysiąpi przekroczenie 
normy, a więc stworzy pod 
stawy do egzekwowania 
kar. Od EC-II będziemy 
te; domagali się doraźnycn 
dz alan jak zraszanie wy­
sypiska, hydroobsiewy iłp.

GZNF z kolei już rozpo­
częły budowę nowego ko-

feeo środowiska. ' Jak X do- ®becn^h 5 me- 15Ö3 r wskazuje, że w la- mina, który oęc*ie awu-
S w ntrnP rad-y z fr< V wysokoscł wału”* Au‘ tacil 1^81 'i 1932 w Gdań- sotnie wyzszy od obecne-
ixielnicvKowv Por wv torzy plsma ub0iewają. że skich Zakładach Nawozów S°- Ni^ umniejszy to wpra aziemu Nowy fort, wy ^ osiedle 2(łsta,0 xlo. Fosforov'ych Wzrosła, nie- ' '* 'stąpienie radne^n MPN ■1'J- r ipitęuwycn wzrosia, me- v zie Ro^ci emitowanych

D?«ma do woiewodv i ore- kaltzovvane f strefie o- współmiernie do produkcji, zanieczyszczeń, ale sp^wo- 
zvdeuta a także PROl/iak £hro.ny bezpośredniej skła- emisja związków gazo 
S“Ä echa *?«?**• f. - ««T» ^ch. W, ,vni,sRach 
W jednym ze

duje znaczne ich rozrzedzę 
nie. W „Siarkopolu” nie

Suhel wciąż ©ii-ssrsj/ w •sltiepfaoE’i
................................................................................ .............. ' ........ .......■■■■—«— .■■■■i., i i.■ ■ ...................................

Starań o fokość-za mile
Znaczną część z przedsiębioistw działających w 

dzielnicy Gdańsk-Wrzeszcz stanowią producenci 
rynkowi, w tym także zakłady wytwarzające ar­
tykuły żywnościowe, feon iumpcyjne — towary po­
wszechnie poszukiwane. Okazuje się. że również I 
tutaj wiele do życzenia pozostawia jakość produ­
kowanych wyrobow, Której poprawa — przy utrzy­
mującym się niedostatku towarów w sklepach i 
rosnących ich cenach — leży nam szczególnie na 
sercach.

I półroczu 1984 r., wymosła 
54.3 mm zł., a udział War­
tości wyrobów, w stosunku 
do których uznano rekla­
macje, jakościowe, wynio-

prz.Yczyn obniżenia po­
ziomu jakości produkcji 
dopatrywano się w niewła­
ściwej jakości surowców' i 
materiałów oraz podzespo-

cołacać każdemu — od pro 
jektanta, poprzez próducen 
ta — do transportowca, 
który nie ^powinien nisz­
czyć, a dostarczać towar..

sła w sprzedaiv ogółem łówT dostarczanych do vyy- Ze sprawy jakości pracy i

Analiza stanu ja­
kości proaukcji prze 
—^ myślowej, przepro­

wadzona w 20 przed­
siębiorstwach dzielnicy,

- dpstareza dowodów^ na 
to, że liczba wyrobów- 
nie spełniających --wymo­
gów jakościowych niepoko­
jące wzrasta. (Wśród tutej- 
Ezych przedsiębiorstw ko­

rzystnie wyróżnia się jedy 
nie Wytwórnia Łożysk 
Ślizgowych „PZL-Bimet”, 
gdzie prawie cala produk- ' lösci sprzedaży. Wskaźnik

Największy spadek zazna­
czył s.ę w Zakładach Sprzę 
tu Oświetleniowego „Po* 
lam” (tł wyrobów).

NNYM miernikiem, znawcy jednostek kontroli 
oceny jakesei produk zawodowej.

9,6 proi. Najwięcej uzna­
nych- ^reklamacji zanotowa­
no w Sopockich Zakl. 
Przem. Maszynowego, w 
ZMP „Unitra-Magmor” 5 
GZCh „Organika-Fregata”.

Niezadowalającą jakość 
wyrobów produk owaoych 
w dzielnicy Wrzeszcz 
stwierdzają stare rzecz o-

twórni przez kooperantów, produkcji wimen więc być 
a także —• niedostatecznej wyraźnie powiązany sy-

cii jest gatunków ość 
wwTobów. W I półroczu 
1984 r. -wartość wyrobów 
produkcji sprzedanej, kla­
syfikowanej według gatun­
ku. wyniosia ok. 673 min 
zł., co stanowiło tyll^o nie­
całe 7 proc. ogólnej war-

cja posiada znak jakości 
„1”; W/ ostatnich latach 

- w babąnych przedsiębior- 
, stwacM nastąpiło zmniejsza 
me udziału produkcji, ozna 
czonej znakiem jakości. 
Np. Zakłady Przemysłu 
Dziewiaiskiego „Fala” w 
1982 r. utraciły uprawnie­
nia do oznaczenia znakiem 
jakości „1” 17 swoich wy­
robów. a w I półroczu br. 
—• 8 wyrobów, zaś Zakła­
dam Sprzętii Ośw ietlenło- 
wego „Połam” w I półro­
czu br. cofnięto prawo .-do 
oznaczania tym znakiem 9 
■wyrobów. Od kilku lat 
przedsiębiorstwa skup one 
w dzielnicy Wrzeszcz nie 
produkują wyrobów c naj­
wyższym. światowym stan­
dardzie, oznaczonym „Q”., 

Jeszcze w 1978 r. prawo 
do tego znaku dia/sw/oich 

-wyrobów — wag anahtjcz 
nych — posiadały Zakłady 
Mechaniki Precyzyjnej „L- 
nitra-Magmor”.

Zaznaczył się również 
spadek wyrobów oznac ło- 
nych znakiem bezpieczeń­
stwa;' który nadaje się ar­
tykułom 3pełniającym usta 
lone dia nich wymagania 
w zakresie bezpieczeństwa 
użytkowania oraz ochrony 

■ - środowiska naturalnego

ten z roku na rok syste­
matycznie maleje. Niski 
jest także udział wyrobów 
I gatunku: w I półroczu br. 
wyniósł ,on 51.3 proc. 
Wpływ na to nraio w du­
żej mierze Gdańskie Przed­
siębiorstwo Produkcji Kru­
szywa i Usług Geologicz­
nych „Kruszgeo”, gazie w 
I półroczu br. w ogolę nie 
wyprodukowano wyrobów 
w I gatunku (.!). ^

Wyroby / o 1 niewłaściwej 
jakości przyniosły produ­
centom wr pierwszych""" t 
miesiącach br. »traty w wy 
sokoaci 71,6 min zł., eo sta­
nowi 0,7 proc. wartości pro 
dukcji sprzedanej. Najwyż­
szy udział strat w produk­
cji. sprzedanej zanotowano 
w ZMP „Ilrutra-Magmor”, 
Wytwórni Łożysk ślizgo­
wych ,,PZL-Blmet', w 
Gdańskich Zakł. Chemicz­
nych „Organika-Fregata”, 
Gdańskich ZakL Elektro­
nicznych „Telkom-Telmor”. 
Kary konwencjonalne, któ­
re .zapłacili producenci/ z 
tytułu dostaw wyrobów o 
niepełniej wartości,- wynio­
sły w I półroczu or. 2.4 
min zł.
^Wa^tość wyrobów, w sto 
sunku do których uznano 
reklamacje jakościowe w

Np PIH prze­
prowadziła m.in, kontrole 
w Żaki. Obrotu Towarowe­
go WZSMlecz., Gdańskich 
Fabrykach Meoli, piekar- 
niacn .SjM.em”, Gd. Żaki 
Srodkow Odżywczych — 
wszędzie kwestionując i u- 
znając za niepeinowartos- 
ciowe pewne partie towa­
rów, Na wyroby pioctuko- 
wane ńiezgodme z nocmtf 
kontrolerzy’’' z Okręgowe­
go Urzędu Miar natrafili 
w Gd. Zakł. Papierniczych, 
Ga. Żaki. Srodkow Odżyw­
czych, (id fabrykach Mebli 
i w Zakt „ i eiekom-i el- 
mor”.

Producenci przeważnie 
wykazują niski procent wą 
'dllwej produkcji. Ale prze­
cież dubrze znane są opirrfe 
na 'temat odbioru jakościo­
wego *v samym1 zakładzie i 
w nar. di U. W tym pierw­
szym dopu,»zcza_ się jak 
na j wńęcej wyrobow ao 
sprzedaży — bo nadal liczy 
się przede wszystkim ilość. 
Na mej Się zarabia i * n.ej 
trzeba &ię rozliczyć. A w 
handlu? Trudno jest me 
prkyjąć towaru, jeśli panu­
je zasada: ter lub żaden.

Pb dOBLEMY jakości 
r produkcji przemysło- 
\wrej, którymi zajęto 

się na ostatnim posiedze­
niu plenarnym KD PZPR 
Gdańsk-Wrzeszcz, wywoła­
ły ożywioną dyskusję 
wśród przedstawicieli
p-zedsięoiorstw. Głównych

jakości i nowoczesności 
eksploatowanego parku ma 
szynowego. "

Z dyskusji nasuwają się 
następujące wnioski: w
batalii o jakość nie za wie 
le można zdziałać nakaza- 
mi lub karami. Jest to jedy marnotrawstwo 
nie działan.e doraźne., To i materiałów, 
system ekonomiczny ptwi- , .
Tiieav być sprzęzor.y z kwali 
fikalcją jakości. Lepsza pra 
ca, wytwarzanie Wyrobu 
lepszej'jakości, powinno Się

stem wynagradzania pra­
cowników’. Wszyscy oni po 
winni być zainteresowani 
■tym, aby jak najmniej wy 
puszczać z zakładów bubli, 
nikomu przecież niepo^rzeb 
nych, lecz* jjowodującyh 

surowców

Marla Tokarska

siedla się już przenieść nie 
da, a wysypiska -ówniei 
nic można z tego miejsca 
usunąć, zmuszeni jesteśmy 
szukać jakichś środkow ła­
godzących "uciążliwość tego 
sąsiedztwa. ^

Elektrociepłownia poin­
formowała zatem łudzi, że 
przerywa na pewien czas 
prowaazenie zasadniczych 
prac inwestycyjnych powo 
dujących zwiększenie pyle 
nia na składowisku i jed­
nocześnie zapowiada szereg 
dodatkowych działań, a 
mianowicie hydroobsiew 
t^awą wałów otaczających 
składowisko, a w dalszej 
kolejności w miesiącach je . 
siennych obsadzenie stoku ' w. publicznego, powoaują 
wałów od strony osiedla Iez ^kreślone szkody wy

>v zakresie ochrony ałmo- 
sfery. Wbrew zaleceniom 
NTK zakłady nieprawidło­
wo opracowały program po 
mi arów na granicy strefy 
ochronnej. Na podstawie 
podobnych dokumentów In 
spektor sanitarny stwier­
dza, że' znaczna część bu­
dynków mieszkalnych zlo- 
kalizoAvanych w omawia­
nych dzielnicach znajduje^ 
się w sferze oddziaływania 
uciążliwych zakładów, a 
kilka bloków wchodzi w 
str.fę ochrony wysypiska 
popiołów dymnicowych 
EC-II. Omawiane zaldądy

tsi 3? Ä rś ^
krzewami 1 wysoko rosną­
cymi drzewami.

Miesiące jesienne mają 
się ku końcowi, z obsie­
wów i sadzenia na razie 
nic nie wyszło, pozostaje 
więc mieszkańcom na po­
cieszenie inny fragment 
wyjaśnień EC-II: „Pyły

.....

nlkające z działań lub za­
niecham Zakłady te i ich 
kierownicy powinny pono­
sić odpowiedzialność za za­
istniałe skutki.

Doiychczaspwa praktyka 
noKazuje, że kary. na przy 
kład -za przekroczenia 
norm emisji szkodliwych 
substancji, są nie tylko tru

że to liczne i kompetent­
ne grono ustosunkuje się 
do zgłaszanych przez mie­
szkańców postulatów i po­
dejmie1 kroki, które „pozwo 
lą żywić przekonanie, iż lu 
dzie z osiedla niegdyś błę­
dnie usytuowanego, nie bę 
dą skazani na wieczne kon 
sekw’encje z tego faktu 
płynące.

ALEKSANDRA LO*

przedstawiono mnę rozwią 
zanie. Szczegółowo o wszy­
stkich tych sprawach bę­
dą toczyć się rozmowy w 
szerszym gronie w końcu 
tego-- miesiąca. Połączone 
komisje Gospodarki Mod­
nej i Ochrony Środowiska 
WRN i MRN w Gdański! 
zaprosiły na spotkanie, 
przedstawicieli samorządu 
mieszkańców oraz dyrekio 
row przedsiębiorstw7 zatru 
wających okolicę, a także 
przedstawicieli administra­
cji (Wydziały Ochrony Sro 
dowiska UW i UM) oraz 
sam-epidu.

„Lotem * 
śmieszniej

ONOĆ Polacy dz/o 
iq się na opty­
mistów ł pesymis­

tów. la zaliczam się 
do tych ostatnich, Do 
wćd? — Otóż wezwany, 
przepraszam poproszony, 
na naradę do warszaw­
skiej zwierzchności zało­
żyłem, ii nie SKpńczy się 
ono przed upływem, no 
co najmniej 5 goazin I 
dlatego zarezerwowałem 
obie powrót samo'Oiem 

rejsowym wylatującym ze 
stolicy w kierunku Gdań­
ska o godz. 20.05. Już po 
pierwszych słowach oro- 
wadzqcego zebranie zo­
rientowałem się, że mó[ 
pesymizm, rodem z ubie­
głego dziesięciolecia, zu­
pełnie nie przystaje do 
nowego stylu. Narada zbli 
żała się do końca szyb­
kimi i zdecydowanym! 
krokami. Przede mną per 
spektywo kilku bityęh go­
dzin w '-zamglonej Warsza 
wie, gdyby nie to, że — 
co za fantastyczny zbieg 
okoliczności — koiega cp 
ty mi sta mo/ący rezerwa­
cję na godz. 15.30 rezyg­
nuje z lotu, zostaje w 3to 
b'cy. —• Więc — mówi nie 
czekając — łdt do „Lotu", 
nrzebukuj swój przelot 
na wcześniejszą, „moją* 
godzinę, o swój oddaj I 
po kłopocie.

Biegnę do „Ldtu". Ele­
gancki« panienki, jarzące 
s/ę ekrany monitorów 
sprzężonych z kompute­
rami, szpan. Europa.

— Chciałbym wrucai
— mówię do pan W ©- 
k/onku — o ffodi. 15.59 
do Gdańska*.

NIe ma frile/sc — 
pada szybko odpowiedź.

— Ale ja mam bilet ko­
legi no tę godzinę, o 
więc mam miejsce, tylko 
proszę przepisać go na 
innie..

— Nre pan mo bilet, a 
kolega, to zupełnie co 
innego

— Zgoda, ale cn nie 
leci więc na jego miej­
sce polecę ja —* wyjaś­
niam.

Poleci ktoś Inny — 
ja mam tu — mówi pani 
pukając na monitor — 
tycn co czekają na mlel- 
sco opuszczone przez In­
nych. Pana w komputn:9 
nie ma. (Niech znajdą te 
go co twierdzi, że to lu­
dzie rządzą komputerami, 
a nie odwrotniel).

— Ale, proszę pani, ja 
też festem klientem „Lotu" 
ty/e, że kupiłem bilet na 
późnie/szy odlot i teraz*.

— To poleci pan póź­
niej. Ja może nawet pa­
nu ten bilet bym przepi­
sała, ale — rozumie pan
— komputer...

Zrezygnowałem. W
pierwszym momenc/ó 
chciafpm jeszcze dysku­
tować z komputerem, ale 
machnąłem ręką prosząc 
tylko, by ml łaskawa ka­
sjerka odaała pieniądze 
za zwracany bilet kolegi.

— A dowóo pan ma*.
—- Mam
— Proszę okazać-
Okazuję.
— Ale nie pański do- 

wod, b kolegi' — upiera 
się urzędniczko „Lotu" — 
patrząc na mnie nagan­
nie, jakby to zwyczajem 
wszystkich prócz mnie by 
ło noszenie cudzych, a 
nie własnych dowodów 
osobistych.

«— Nie mam — mówię 
spuszczając oczy ze wsty 
du.

— To I pieniędzy panu 
nie odaam...

No i już jest wesoło. 
Ja me polecę, bo kompu­
ter... on nie dostanie pie­
niędzy,' bo ja mam swój, 
a nie jego dowód... ktoś 
n/e poleci, bo ja nie od­
dam, biletu.* i już jest 
wesoło.

_ „wir'

%
Afo bifö mćsciiem samach u na senalora Aquino
-------7------------------- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------L ________ _

Ustatni akt tego dramatu rozegrał się 21 sierpnia 
ub. roki. na_manilskim lotnisku, w obecności foto­
reporterów,'“ dziennikarzy, wzmocnionych posterun­
ków sil bezpieczeństwa i tysięcy mieszkańców fiłi- 
p.nskiej stolicy, którzy pragnęli powitać powraca­
jącego do kraju po 3-letnim dobrowolnym wygna» 
mu senatora Bemgno Aquinn — przywódcą opo­
zycji i giownego politycznego rywala prezydenta 
Marcosa. Pierwszy z wielu następujących po sobie 
strzataw padł jeszcze zanim senatoi zdążył stanąć 
na płycie lotniska.

W wstrząśnięte tym ak­
tem terroryzmu. Ma­

ło kto uwierzył w oficjal­
ną wrersję zbrodni pr zeds te. 
wioną przez władze-'z za­
dziwiającą precyzją i w na 
tychmiastowym trybie, we­
dle której morderstwo by­
ło jakoby dziełem jednego 
człowieka, — notorycznego 
przestępcy Ftolanda Ga’ma 
na, uzbrojonego przez Pro- 
maoistow’skich komuni­
stów. którego w^ kilka se­
kund później również na- 
fa szorowano csłcwiem. W 
ten sposób najcenniejszy 
świadek zamilkł na zaw­
sze.

W masowych demonstra 
cjaeh, do jakich w ostat­
nich miesiącach dochodzi-

eKs-sędziny sądu apelacyj­
nego, Corazon Agravy, któ 
ra zobowiązała się w moż­
liwie najkrótszym czasie 
przygotował raport na te­
mat przebiegu wydarzeń.

I oto po kilkakrotnym 
odraczaniu terminu opubli 
kowania zebranych materia 
łow (na zespół wywierano 
nieustannie różne naciski, 
składano sprzeczne zezna­
nia, grożono, znikali świad­
kowie, niekiedy gmęlj oni 
w tajemniczych okolicznoś 

v — ciach) ujrzały światło dzień 
społeczeństwa — nc dwa odrębne opranowa-

ło często w Manili, przed- 
stawiciele najrozmaitszych 
.eręgów

dowody, iż Galman był je­
dynie^ „kozłem dfiarjfymT 
bowiem plan zgładzenia se­
natora powstał w gabine­
tach generalskich. A więc 
nie inicjatywa fanatyka 
czy też płatnego mordercy, 
lecz zorganizowany spisek, 
z wszystkimi uwarunkowa­
niami takiego przedsięwzie 
cia. Benigne Aquino zotał 
ugodzony kulam; oddany­
mi przez jednego z sześciu 
członków ochrony lotniska, 
którzy towarzyszyli mu ,w 
momencie wysiadania z sa­
molotu.

najwierniejszego, długolet- ków — jesteśmy zaniepoko 
niego sojusznika. Oskarżo- jem, iż w oparciu o takie 
ny zaprzecza wszelkim su- właśnie wątpliwe dowody 
gestiom /wsKazującym na członkowie komisji zdacy- 
jego udział w spisku — v- dowali się wysunąć o-skarże 
becnie jest na tymczaso- nie przeciwko panu”. Manił 
wym urlopie, do czasu ry- scy obserwratoczy są zda- 
chłego ponoć procesu, któ- nia, że ten fragment listu 
ry — jego zdaniem — o- wyraźnie określa stanowi»- 
czyści go ze stawianych za ko Marcosa nim jeszcze 
rzutów. Tę pewność zyskał specjalny trynunał cyw iłny 
niewątpliwie dzięki przyja zaczął gromadzenie materia 
cielskim gestom prezydenta łów dowodow ych, by Łroz-
Mareosa, który w obszer­
nym liście, będącym odpo­
wiedzią Pa zapewnienia ge 
nerała o niewinności, wy-

*

Jedno morderstwo w kilku wersjach
lekarze, prawnicy, studen­
ci, biznesmeni, chłopi l gos 
podyiiie domowe — doma­
gali się jasnej odpowiedzi, 
jakie były rzeczywiste okó- 
liczności zabójstwa Aqui­
no i kto w istocie inspłro- 
vvał ten zamach? Pod pads 
kiem opmii publicznej pod 
jęła prace' społeczna komis 
ja pud przewodnictwem

nia. Jeden raport sygnowa­
ny przez panią Agravę, dru 
gi jest autorstwa czterech 
pozostałych człcnków ko­
misji. Obydwa są zgodne

U BYDWA raoorty, nie 
zależnie od różnic w 
interpretacji szcze go­

lów utrzymują, ■ ze inspira­
torów zamachu należy szu-

co do tego, że teza rządo-' kać wśród wysokicn ran-
wa nie znalazła żadnego po 
krycia w odtworzonej na 
podstaw.e fotografii i zapi­
su magnetofonowego chro­
nologii zdarzeń Istnieją

gą wojskowych. Wymienia 
się przy tyto nazwisko sze 
fa sztabu generalnego, Fa­
biana Vera, osobistego przy­
jaciela prezydenta i jego

sławia jego odwagę, odda­
nie i zasługi.

Prezydent Marcos nie 
ukrywał swych zastrzeżeń 
wooec złożonych raportów. 
W liście do geneiała Vera 
stwierdził m.in., że ..komi­
sja wys; nęła oskarżenie 
przeciwko panu w warun­
kach wielu wątpliwości s i 
sprzecznych zeanan św.ad-

porząć ponowne śledztwo.
Warto wsoomniec także 

o opinii wdowy po senato­
rze Corazon Aquino ora* 

'brata zamordowanego.
Twierdzą oni, że raporty 
nie posunęły się dostatecz­
nie daleko,-,że ukazały za­
ledwie ułamek prawdy o 

‘Icul.^aęh wydarzenia z 21 
^sieipma 1983 r. Ludzie pre 
zydsnta, którego główną 
podporą są siły zbnoine. 
nie moełi działać na włas­
ny rachunek, tak więc bez 
pośredniego inspiratora za­
machu należałoby szukać 
v pałacu Mała^anang,

Ada Jankisz
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Wybory do samorządu mieszkańców

W GDAŃSKU

Zebrania wyborcze do samorządu mieszkańców odoędą się:
— 26 bm o godz. 1? (drugi termin g. 17.30) w MDK na 

Oruni. ul. Dworcowa 9 — dla mieszkańców osiedla Orunia.
— 26 bm. o godz. 17 (dragi termin 17.39) w IV 7.0. w Nw- 

owym Porcie, ul. Na Zaspę 31 a — dla mieszkańców osiedla
Nowy Port.

— 26 bm. o godz. 17 (drugi termin 17.30) w' świetlicy 
ZNTK. u. Siennicka 25 — dla mieszkańców osiedla Prze­
róbka.

— 28 bw. o godz 17 (drugi termin 17 3o> w szkole nr 38
przy ul. Słowackiego 101 — dla mieszkańców osiedla Nie­
dźwiednik. ' -

— 26 bm o *odz. 17 (drugi termin 17 30) w vtll LC przy 
ul. Kartuskiej 12f — dla mieszkańców osiedia Siedlce Za­
chodnie (konrerencja delegatów). N-

— «5 bm. o goaz '7 (drugi termin 17 30) w Ekjrnu Społecz- 
, nym na Zaspie, ul. Pilotów 3 — dla mieszkańców osiedla 
' Zaspa-Młynieo ikonferencja delegatów).

— 26 bin o godz. 17 (drugi termin 17.30) w świetlicy ZSB
w Oliwie, ul. Dąbrowszczaków 35 y- dla mieszkańców osiedla 
Bloki Leningradzkle (konferencja delegatów) -A

— 28 bm. o godz 17 (drugi termin 17.30) w ROM nr 1 we 
Wrzeszczu,\ ul, Śniadeckich — dla mieszkańców obwodu 
,,Śniadeckich” (wybór delegatów aa konferencję -osiedlową 
„Aleja Zwycięstwa”).

„Moja dzielnica
i /

-wv$t awa w ZSB

ff

Do Zasadniczej Szkoły Bu- pinie było zcj ganizowanie 
dowlanel Gdańskiego Przed przez uczniów pierwszej kla- 
sęfciorstwa Instalacji Przemy- iv wystawy pod nazwą „Moją 
slowvcn ..Instał” przy ul Du dziein^ca”. Składa ią się na nią 
muir.by na osiedlu Gdańsk- zdjęcia kroniki, dokumentu i 
Przymorze wchodziłem z mie- księgi pamiątkowe ilustrujące
szanvmi uczuciami. Ostatnio 
bowiem opinia szkoły bardzo 
ucierpiała: uczeń pierwszej
klasy znalazł ,dle w grupie mtr 
docianych. którzy dokonali 
głośnego zabójstwa na pasie 
startowym Zaspy. Wprawdzie 
ów'.uczeń uczęszczał do szkoły 
ledwie kilka tygodni, jednak 
wiadomość poszła w świat, s 
wnioski nasuwały się same 
w szkole praca wychowawcza 
leży odłogiem

Tymczasem prawda N jest i? 
ka. że na pewno część uczniów 
w ZSB, to wcale nie ani-ełk 
(jest to normalne). ale też 
trudno przez pryzmat poe-ięc 

-ku jednego z nich oceniać ca 
lą społeczność szkołv.

Swego rodzą *u od co w edzią 
na krążąca, ostatnio o ZSB o-

narodzmy, dzieje i aktualne 
zveie i w dwóch osiedlach — 
Przyjnorze i Zaspa. Perwszo- 
klas:ści, głownie Piotr Bade- 
lek. Piotr Czekaj i Tomasz 
Cwikałowski pod o»:eką bi­
bliotekarek: Tciesy Flatt i
Joanny Jusis wynożyczyłj ek­
sponaty z przeróżnych inrtytu 
eji _ ‘r,zkói pod stawów ech 
nortadoodstawowych. snółriz'< }- 
nl mieszkaniowych ..Przymo­
rze” i ..Za.-pa”. Domu Kultu 
r--- t'rn Raszewskiego Ud."5

W---i swe z^v:ed"atą po koie: 
uc7n'o\v e wszystkich 17 -klas. 
Potem w ramach lekdi pol­
skiego - piszą z niej sprtwo- 
zdanie Jest to swoista forma 
wychowania obywatelek; ego

mkk

* 295 tyś. pacjentów * 43 tys. operacji * 55 tys. porodów
fi-jfii ft/itjze Sz^jb Marskiego

W listopaazie 1959 r. Szpital Morski Im. PCK 
w Gdyni Redłowie, urządzony i rozbudowany w za­
adoptowanych do nowych potrzeb Oßiektach b. ' ko­
szar Marynarki Wojennej, przyjął pierwszych pacjen­
tów. Od przekazania budynków na cele szpitalne, do 
chwili uruchomienia pierwszych oddziałów ze 156 łóż­
kami (dermatologii, dziecięcego 1 chorób wewnętrz­
nych) oraz całego zaplecza gospodarczego, szpitalnej ^ 
apteki i laboratorium analitycznego, minęły wówczas 
niespełna dwj lata. - n

ORGAN1ZATORFM i za- ci-ach. Pierwotnie przewidzia- 
łożycielem re-dłowsk e- ny na 350 łóżek, z czasem 
, go. szpitala, niestrudzo- rozrósł się do 750 łóżek. obaj 

nym w zabiegach o dalszy mtijqc opieką pacjentów z 
jego rozwój i doskonaleń'6 ^południowej części miosta —
pracy, był dr raed. Władysław 
Czapliński, pierwszy jego dy­
rektor i ordynator II Gddz. 
Chorób Wewnętrznych Zna­
czące zasługi dla spefn.on.aj 
się idei budowy f przebudo­
wy szpitala redołwskiego, kłó 
ra dokonełą się w ciągu p'ę- 
ciu lat, miał również Społecz­
ny Komitet, 'założony przez. 
Mariana Gregorka, prezesa 
Żarz. Woj. PCK Ob-ar,,e przez 
szpital następnie im enia i 
patronatu PCK podyktowane 
zostało znaczną pomocą, *a- 
k:ej udzieliła ta orqanizac:a 
pncówce, zarówno w okresie 
iei powstania, ;ak i późnie j- 
szego rozwoju.

W pierwszych latach istnie 
.nia szoital redłowski nasłc 
wiony był na udzie'sn e po' 
mocy leczniczej ludziom mo­
rza; ma,rynarzam. rybakom i 
stoczniowcom Z biegiem lot 
stopniowo poszerzał zakres 
^wojej dziołalnooci, poprzez

z rozbudowujących się wciąż 
jego dzielnic, do których na­
leżą m. in Witamino, Chwan- 
no czy też Karwiny.

którzy

uruchamianie, nowych oddzia­
łów, o nowych specjalnoś-

minionym 25 leciu ie 
czono w szpitaid po 
nad 295 tys. chorych, 

wymagali wykonania 
ponad 43 tysięcy poważnych 
zab;egów operacyjnych i blis­
ko 70 tys zeb egów inniej 
skomplikowanych. Przyjęto tu 
toj J5 tys. pofodów Tych k;1- 
ka' liczb nie jest w stanie 
nawet po części pizekazuć 
ogromu pracy ludzi, niosą­
cych w ciągu ćwierćw;eczo 
działa’ności placówki pomoc 
i ulgę cierpiącym Dziś w b!!- 
sko tysięcznym gronie ludzi w 
bieli, zatrudnionych w szoda- 
i'u, zna;duje się 13 osób. któ 
te są jego piaccwn'kumi or 
chwili otwarcia. Są wś ód 
nich m. in.: kierownik ap­
teki mgr Helena Bcfke, z-o 
stępc-a oi Jyn a tera Oddz 
Wew,v dr med sMoria Zaj-

rowruk Zakładu Anatomii Pa­
tologicznej Świętosław Jasz- 
czenko, położna Urśzula Ba­
lińska, p.elęgniarka w Punk­
cie Krwiodawstwa Urszula 
Glech i pielęgniarka odd-z o 
iowa na Oddz. Der'matolog> 
cznym Genowefa Borsik.

Ulokowany . przea 25 ' laty 
w starych pomieszczeń icch. 
Szpital Mcski z trudem na­
dąża dziś z zaspokajaniem 
potrzeb i oczekiwań spoie- 
czeńsiwa Gdyru. Zresztą nie­
obce są lutaj iakże i pow­
szechne problemy, na jakie 
natrafia służba zdrowia w 
swojej działalności, związane 
choćby z brakiem średniego 
personelu medycznego. Dzi­
siaj placówka wymaga dał ■ 
szej rozbudowy, która została 
już zapoczątkowana na Oddz 
Opkołoaicznym; dzięki uzu 
oełmeniu jego wyposażeń a 
stenie sie on jednym z no 
wocześniejszych ośrodków w 
kraju w zdkresie leczenia no­
wotworów, obejmującym swym 
zasięgiem kilka północnycn 
województw. Dobiega końca 
budów a nowego Punktu Krwią' 
dawstwa. Hiinq sprawą jest 
rozpoczęcie następnych inwe­
stycji: szpitalnej aptek’, ła- 
Doratorium, izby p'zyjęć, b o- 
ku operacyjnego Szpital cze­

ka też na n_>wq kotłownię 
pary technologicznej, nowe 
ujęcia wody oraz rozbudowę 
całego zaplecza techniczno- 
gospodarczego.

f

I Te«»» I
GDANSK, ..Wybrnie”, Zwy 

ciężczyni, g 19 (gościnne wy 
stepy teatru z Leningradu)

PODSUMOWANIEM 25 
letniej pracy placówk 
byłaójubileuszowa uro­

czystość, która odbyła się w 
sobotę w Klubie Marynark, 
Wojennej w Gdyn‘.

Długoletni, zasłużeni praco­
wnicy szpitala uhonorowań! ro 
stali odznaczeniami państwo­
wymi i regionalnymi oraz li­
stami pochwalnymi i diploma 
mi. W dowód uznania za ofiar 
ną służbę w leczeniu 1 ratowa 
nUr zdrowia mieszkańców wo- 
wolew idztwa placówka otrzy­
mała zbiorową odznakę „Zas,a 
żonym Ziemi Gdańskiej”, któ­
rą na ręce jej dyrektora Ta­
deusza Zakrzewskiego nizeki- 
zali: przewodniczący '"RN f:
mil Jaszczak i orzewcd-iic/.e- 
cv Komisji Zdrowia VJ'ftx hi t 
K akowski Szpital otrz-,n—ł (er 
medal honorowy .,Za zacl :.|i 
dla Z.S’ J.P". a 2 iego nuo"«v i 
ków — odznaczenia im. Janka 
Krasickiego. /

Podziękowania za długoletni
trud i wkład pracy w niesie­
niu, chorym pomocy w cierpie 
niach wr imieniu obecnych na 
uroczystości przedstawicieli 
władz wojewódzkich i miej­
skich złożyli zespołowi praco­
wników szpitala lekar:^ ’ yojr»- 
wćdzkj dr Teresa Gwoździe- 
wicz 1 sekretarz KM PZPK 
Andrzej Kukiełko.

M.T.

kuwska-RozmarynowsKa, ,k.e-

, adresem ROM nr 3 przy ul 
Gcmulick'ego, przypKuninają 
rozmowy czioda z ębrozę-m 
Jodyno, io4c do-tychczcs. sen 
sowna" odpowięaz admini 
stacji brzmi: w przyszłyr
oku przeprowadź my ., kap- 
tainy remont

od przybytku nło va nie boi 
Mieszkańcy aomu przy u! 
°artyz",ntów 60 D w Gdań­
sku, cd ,s<yczn,:ei br -są po- 
staaaczami, az dwóch piecy­
ków gazowych: starych —
na gaz mi piski : nc-wych — 
na gaz ziemny

m 9#«

... po dziesięciu latach cze 
kama r.a remont, i po jego 
przeprowadzeniu w budynku 
przy ul Kościuszki 5 we 
Wrzeszczu, foKalorzy moją 
prawo do zdenerwował, a 
pretensji. W niecoły rok po 
remoncie kapitalnym spróch­
niałe drzwi frontowe wiszą 
na ,eönym gwoździu, drzwi 
oa podwórza są w me rrmiej 
opłakanym stanie, .w mieszko 
niach nr 1 i 2 brakuje pod­
łóg, a grzyb, ślimaKi i szczu­
ry — to stali acz' wyjątko­
wo uciążliwi sublokatorzy.

Wszystkie skargi i zażale­
nia lokatorów kierowane pod

... sporo cierpliwości rr.a- 
,q m eszkańcy domu przy u- 
licy Wyrobka 3 na Morenie 
Gdy zac~yna się sezon orze-w* rskeja PGM wyznacz a ter- 

TcwTnnntnwf an w i^h niw trzydniowy, P^Stonie

Dlaczego jedrick prżeż 11 
miss!ęcy nie boat’ czero qc- 
zu ziemnego, oo-m-mo -r- dv

szkaniowej „Kolejarz” po 
raz pierwszy 20 września br 
Minęło jxrę tygodni, o sytu­
acja zmien'ta się na tyle 
że... cd 2 tygodni HCr-oz za­
nikł zuwłnie. V/szy-tkie ko- 
.'■»'n-a r»ferw<T!C;e w adm:n;- 
s'reeji nie odnoszą 'Skutku 
C?y:srrcy — za naszym po-
śrsdn;ct,vem — korują, do

czy, zamontowana w ich piw 
nicy pompa centralnego o- 
grzewarea przysparza <im spn 
ro niespodziarek; nawet lo­
katorzy. na Dierwszym po­
trze czują wibrującą pod no- 
gam, -podłogę.

Pros'li, składali pisma i u- 
stne skargi do Spółdzielń' 
M'eszkan.owej „Morena" 
Nie pomogło. Była nawet ko 
misja Potwierdziła słuszność 
skargi lokatorów A pampa? 
Nodoi obrzydza im życie.

p-yWmrMĆą
gazowego kur! :ium

socłdzieini uzesadrone oy- 
tor e: czy maią jakąkolwiek 
szansę nu oglądanie świą­
tecznego programu teiewizyj- 

''nego? L.T.

Bez prąciu
ZaKład Knergetyczny Rejon 

Gdańsk zawiadamia. że w 
związku z konserwacją urzą­
dzeń energetycznych nastąnf 
przerwa w dostawie energii 
elektrycznej:

26 bm. w godz. 8—15:
Świętokrzyska od nr 14— 
Białowieska, Niepcłonicka, 
recka. \

u!.
106
Bn

26 bm. w godz 9--:2: ul. Slą 
ska 29, 31- o 3 35, Wtadysła- 
wowska-

ul26— ŁS bru. w godz. 8—15: 
Legnicka.

Zb bm. w godz. 9—16: uL Bal
cerskiego- od Warskiego do 
Wendy ul. Wendy Sołdka Sie 
dłeckiego.

27— 3# bm.' w godz. s—15: ul
Świętokrzyska od nr 15 w kier. 
Auguston-s-kiei. ul. Augustows 
ka oraz fermy, n

27 bm. w goóz. &—16; ul 
Grunwaldzka od Floriana do

Pomorskiej, ul. Floriana. Cey- 
nowy, Hołdu Pruskiego Pias­
towska ad Grunwaldzkiej do 
torów PKP.

28 bm w godz. 9—16: ul. Emi 
lii Plater od Dworskiej do 
Gdańskiej. Korzeniowskiego od 
nr 1—29, Sternicza od nr 1— 
16. ul Gdąńska 12.

29 bm. w godz. 9—16: ul. Ma 
zursKa. ^Walecznych, Orla. Po- 
1 idniowa. Piilaskifgo, Wcza-y 
Cicha. Brzeżriieńska, Oksvw- 
ska. Północna, Łamana. Ma­
cierzy Szkolne i. Dworska od 
Korzeniowskiego do Wczasy 
Herbowa. Zdrojowa. Srebrniki 
Wareńska 3, 4, 5, 6,

30 bm. w godz. 9—16; ul. Hey 
monta 19, Słowackiego 53. 55, 
57, 59, 61 Reymonta od Sło 
wackiego, Per tys* tirów, ul, Par 
tyzantów nr 33—109, Słowac­
kiego 47/51. -łowackiego od 
Srebrniki do Reymonta, Dunl 
kowskiego 9. 11, 15, 17.

... dyrekcja FGM we Wrze­
szczu niesłusznie zakłada, że

' ... remontowanie da-chu 
wcale nie paw'nno kończyć 
s:ę... znszczeniem zbiorczej 
anteny telewizyjnej Tak, nie­
stety, stało się z anteną na 
budynku przy ulicy KołoDrzes 
sklej 27 A i B w Gdańsku 
Gdy .lokatorzy zorientowali 
się, że nie mają I! pro- 
giumu, a „jedynkę" ogląda­
ją jak przez mgłę, złożyli 
skargę do Spółdzielni Mie-

O łym warto wiedzieć
- Dziś o godz. 17 w KMFiK 

w Gdyni przy ul. Świętojań­
skiej 68 — z cyklu „Gdyń^k r 
tradycje teatralne” — Teati 
Mdii Zamków. Prowadzi kier 
literacki Teatru Dramatycz­
nego w Gdyni z udziałem ak­
torów.

— Polskie Tow. Informatycz­
ne zaprasza na odczyt dr, Ja­
nusza Zalewskiego nt. ..Języjc

ADA — podstawowe założenia, 
uwarunkowania jego zastoso­
wań i rozwoju” który odbę­
dzie się 27 bm. o godz 15 w 
auli im. Ociosżyńskiego UO 
Sopot. ArmM Czerwonej 119/121 

— Dziś o godz. 18 w KMPiK 
w Gdańsku przy ul 05-arnej 
27 a odbędzie się prelekcia W. 
Dąbrowskiego pt „Brazylia o- 
czami turysty”.

— Na odczyt mg/ M. Rut­
kowskiej pt. „Rozliczenie 
budżetem z tytułu podatku 
obrotowego” zaprasza dziś 
godz. 13.30 Stowarzyszenie 
Księgowych (Wrzeszcz, Jaśko­
wa Dolina 6 II p.). r— Dziś o godz. 11 w Klubie 
Turysty PTTK przy ul. Dłu­
giej 45 w Gdańsku odbed 
się spotkanie z reaaktoiami 
wydawnictwa „Kraj”.

♦V-v; Cdaii.Ihu Poczty i 
komunikacji, w g. 10-16 

W. Malborku: Zamkowe — tu 
rystów indywidualnych po te­
renach zamkowych oprowadza- 

przewodnicy PTTK w g. 9—
15 (kasy w g. 8.30—14.30).

GDAŃSK Leningrad, Gize- 
/hy dzieciństwa., poi., od 12 1., 
g. 10, 12, 14, 16; Czapajew;
radzv od 12 1., g. 18; iFrontowa 
miłość radź od 15 1 g 20, 
Studyjne-Uelikon, Sem n«i-
riuin: Kisensiein artysta nie­
znany, g. 15 (inauguracja); Ka 
me^alaz-Żak, Projekcje DNF.
Geaama, Zagubiony narzeczo­
ny, radź., od 15 1 g. 15.30, 17.
18.30

ORUNIA, Rasmus, Przygody 
Ali Baby i 40 rozbójników, 
radź., g. 16; Opowieść o praw­
dziwym człowieku, radź., g. 19.

NOWY PORT, 1 Maja, Kurie biegowy

Oliwie, ul. Polanki 117 i Insty 
tut Chorób Wewnętrznych wi a z 
z Kliniką Chorób Oczu AM w 
Guańsku, ul Dębinki 7.' 
POGOTOWI|C J RATUNKOWE

Gdansa Wr/.es*cz ai Zwyclę 
stwa sd - czynne cała dobę

— wypadki 998
— nagłe zachorowania i prze 

w ozy chorych tel 41-10-00
2-29 29 32--36-14 32-39-24
i.aryng(alog przyjmtre w dni 

»owszednia w g 20-7 30; w 
soboty pracujące w g 7—17 30 
w wolne soboty medztelw 
święta - całą dobę

Gdańsk Oliwa, ul Grunwal­
dzka 571 w dni powszednie 
czynne od godz 14 30 dr 7.30 
— w wolne soboty, niedziele 
I święta całą hobę - dla mie 
szkańeów Oliwy 1 przymorza, 
tel 52,32 32 '

Sopot al NtepodlegloSct 179 
czynne cała dobę.

— wypadki 999
— inne tel 51-24-55,
Gdynia, ul. twirki t Wigu­

ry 14 — czynne całą dobę
— wypadki 999
— nagłe zachorowanie 1 prze 

wozy ' .'hqrvch vzlefon 20-jO-Oi 
20-00' 02 '

Ambulatorium stomatologies 
ne — we wszystkie soboty 
niedziele l świętą w g. 10—7 
(dla mieszkańców Gdyni).

l>vżurv lekarzy w przyeöod 
mach \vą rejonizacji.

Gdańsk ul Jaskółcza 1 
(wejście od uL Łąkowej) — 
lekarz ogólny 1 gabinet za 

wolne soboty nie

w g 9—15
logiczna ul

Poradnia stomato- 
Waryńskiego 10 

— w soboty w g 10—15 
PORADNIA OKULISTYCZNA 
w Gdańsku, ul Swlerczewskie 
go 6 czynna i w wolne soooty 
w godz 5—1*

WOJEWÓDZKA PORADNIA
CHOROft WENERYCZNYCH 

w Gdańsku uL Długa 8C—CS 
czynna w dni powszednie w 
g 9 14 ł 19 -7 w wolne so­
boty niedziele 1 święta cała 
dobę

NOCNA PORADNIA ,.W’ 
w Gdyni ul -22 Lipca 44 czyt 
na w poniedziałki, wtorki 
czwartki I piątki w %, 19—7

TELEFON ZAUFANI4 „W”
31-2:-89 — czynny w godz.
15—7 z wyjątkiem sooót i dn1 
świątecznych.

TELEFON ZAUFANIA - 
31 00-00 w godz 16- -4

TELEFONICZNA PORADoua 
językowa UO. Poiady * ta 
kresu Języka polskiego co­
dziennie (prócz niedziel i 
świąt) w godz. 13—15. Telefon 
41-15-15.

oficerów wojewódzkiego th 
r.'echj Spraw Wewnętrznych w 
Gdańsku teiefon 31-19-40 lub 
37- 03-33 całą cobę.

rzy dyplomatyczni, radź., od 
12 1., g. 16; Bracia Graczowle, 
radź , od 5 1., g. 18, 20.

WRZESZCZ, Bajka. Kalina 
czerwona, radź., c.d 15 1., g. 
12.30 15; Czas dojrzewania,
poi., od 15 fi g. 10, 17.30, 20, 
Zmcz, Jak rozpętałem II woj­
nę światową, poi cz. I i It, 
g. 17; Samolot w płomieniach, 
radź., cd 15 1., g. 19.

OLIWA, Deltin, Pomocnik 
czech., od~18 1„ g. 16, 18.

SOPOT, Bałtyk, Czy leci z 
nami pdot, USA, od 12 L. g 
16; Psy wojny, USA. od 18 1 
g. 18, 20; Polonia, Niepokona­
ny, radź., od 15 1., g. 16, Nie 
ma mocnych, pol„ g. 18, 20 

GDYNIA. Atlantic. Unkas 
ostatni Mohikanin, rum.-fr„ g. 
15.36 Kamienne tablice, poi., 
od 15 L g. 17, 9.30 (Z filmem
na ty). Warszawa. Gandhi, 
ang., od 15 1.. g. 14.30; Czy 
leci /z nami pilot. USA. od 12 
1. g. 10, 12. 18, 20: Goplana,
Thais, pol., od 18 1., g. 15, 17. 
19.

CHYLONIA. Promień. Miś. 
poi. od i5 ł„ a. 16.30- Chińsk 
ynclrom, USA, od 15 1., g. 18.30 
RUMIA. Amora, Poszukiwa 

cze zagnionej arki, USA, oa 
12 1. g 16. 18 35,

- OKSYWIE, G-o.ii, Do gór- 
nogami, poi , od 12 1„ g. 19.30.

GnansK — apteka przy u1 
Podwale Staromiejskie 89- -9C 
przy ul Jaskółczej 16 przy al 
Zwycięstwa 35 Gd Wrzeszm- 
przy ul Grunwaldzkiej 83 
Od.-Zajpa przy ul. Pilotów Si 
Gd-Oliwa przy uL Gospody 
3. Sopoi przy ul. 
dzklej 64: Gdynia
» Lipca 43 I orzy 
eięstwa t

Grunwą'
przy t;l 
«L Zwy

OSTRE DYŻURY PEŁNIA
Oddział Chirurgiczny Szpita­

la Marynarki Wojennej w Gd.-

dzlele t święta — całą dpbę 
stomatolog w g 10 16, w po­
zostałe dni lekarz ogólny i 
gabinet zabiegowy w g. 19— 
7.30 \
/ • Gdańsk ul. AKsamUna 

gabinet zabiegowy 1 po­
radnia dla dzieci chorych w 
wolne soboiy niedziele « świę 
ta - całą dobę a u pozo­
stałe dni w g 19 -7 30

41 Gdańsk-Morena ul Wat 
nen-;ka 7 pediatra * gabinet 
zabiegowy w wolne soboty 
niedziele t lwięta w godz 8— 
20
• Gdańsk-Wrzeszcz ul Je­

sionowa 5 -'lekarz ogólny < 
gabinet zabiegowy w wolne 
soboty niedziele 1 święte — 
~atą dobę, stomatolog w g 
10—7 3ti w pozostałe dn le­
karz ogólny 1 gabinet zabie­
gowy w g 19—7 30. storna to 
iog w g 20 7 30 W soboty 
pracujące - lekarz ogólny 1 
gah'nel zabiegów v w g 16- 
7 3t stomatolog w g 17 -7 30
• Gdańsk-żaspa. S adowa

lekarz ogólny i ąablnet za 
biegowy w wolne soboty nie­
dziele i święta w g 6...26

0 Odańsk-OUwa ul Lurnnm 
by 1 — lekarz ogólny oedin 
tru I gabinet zabiegowy dfa 
dzieci w wolne soboty ole- 
dzielę i święta czvnne cała 
dobę. gabinet zabiegowy dla 
dorosłych w g 8---16 stomato 
log w g 10—16 W pozostałe 
dni — lekarz ogólny oedi~tra 
gabinet zabiegowy dla ■ doros 
łyen I dla dzieci w % 19—
730 a w soboty pracujące w 
g 17-21
• Gdynia, ul. Warszawska 

34—36 lekarz ogólny. pedia­
tra t gabinet zabiegowy w 
roboty w g 9- -16
• Gdynla-Grabówek, ul Ra 

mułta 45 — lekarz ogólny pe 
dlatra i gabinet zabiegowy w 
soboty niedziele • święta w 
g 10-16:
^ • Gdynia -Obl-iJe ul Boisko 
4 - lekarz ogólny oedtatra
i cabinet zabiegowy w soboty 
ruod?ie?e i święta w g 10—16

A Gdvnla Orłowo ul Wro­
cławska 54 lekarz ogólny 
pediatra 1 gabinet zabiegowy 
w soboiy, niedziela t święta

PROGRAM I
16 20 — Program, dnia 
16.25 — DT — wiadomości

— zielona
i

XOOiOylC2
,,Neapol” -

16.30 — „Ziemia 
planeta?"

1&55 — „Ogrody 
ne świata" —

17.20 — DT — wiadomości
17.30 — Telewizyjny Infor­

mator Wydawniczy
17.45 — „Węzeł" — repor-
- taż
18.20 — „Salao" — maga­

zyn gospodaiczy
19.00 — „Samotny jeż"
19.10 — „Echa stadionów"
19 30 ~ Dz'ennik TV
20.00 — Publicystyka
20. j 5 — Teatr telewizji — 

William Szekspir „Otello"
22.30 — DT — komentarze
22.55 — „Pokój 408”
23.25 — DT —- wiadomości

PROGRAM II
17.55 — Program dnia
18.00 — „Piosto z morza1 

— „Złudny blask dolara"
18.30 — PANORAMA
19.00 — „Pokręć głową"
19.20 — Przeboje „Dwój­

ki"
19.30 — Dziennik TV
20 00 — „Kalendarz 

ryczny”
20 15 — „Spotkanie z 

ławią"
21.15 — DT — wydarzenia 

—r telefon „D»vofki"
21 30 — „Spektrum"
22.00 — „Zaoijanie koni" — 

film produkcji TP
22.50 — „Petent"
23 20 — DT — wiadomości

* “■»

histo-
y

jugos

MAT HVMONIALNE

DUŻY wybór oftit matry 
monialnycb wieczorki za 
poznawcze oferty zagraj
niczne dla nań — B:urc
„Neptun'', Gdańsk 5& 
skrytka 7

G-37728

WYBUDUJĘ dom 
dzinny częściowo 
nych materiałów 
kę budowlana iś­
cie. (inżynier budowlany) 
Oferty 432ni Biuro Ogło­
szeń 80-958 Gdańsk

lednoro • 
z włas- 
za dziai 
Trójmieś

MOTORYZACYJNE
FIATA 
mozby t,
szy z dopłatą.

126p, odbiór Pol- 
zam ie«ię na włęk-

Tel. 57-46-15. 
G 4411>9

KOSC słoniową l Igły do 
akupunktuiy, Kamerę Qu­
arz Tel 21-98-49.

S-14440

SUKNIĘ ślubna, 
ska. Pruszcz Gd. 
borskifego 3-11.

Q-43027

PRZYCZEPĘ ciągnikową 
belgijkę” 10x15. Tel. 87 

89-77, po 18
G-42666

ATRAKCYJNE oferty
Kontakty zagiamczne dla 
pań B uro Matrymonialne 
„Ęwa” - zaspa ul. Dywi 
zjon u 303 5 K-15 tel 47
-72-42 godz. 11-17.

G-42420

GOSPODARSTWO 
zaDudowania Ms ha 
vvo gm Żukowo 
dam Orertv 43202 Biuro O 
głoszeń. 8fi 958 Gdańsk

rolne
Misze
sprze

AUDI 100 rok 1930 diesel, 
stan idealny kolor srebrny 
metalik, ul Malczewskiego 
78/81

ŁADĘ 1500 S. 1978 r. — 
sprzedam, v! Tel 51-71-19, 
godz 17-19.

G -45403

PARKIET
56-73-90

Tel 57-28-07 lub

G-44980

BOAZERIA 
pierścionek 
Tel 41-61-88,

modrzewiowa 
t brylar em 
godz. 9-11.

G-42927

TUNER Radmof, słuchaW 
ki SN 60 — przystępnie.
Tel. 52-50-71 wewn. 16, 53- 
12-34 do 20

Q-42897

WARSZAWA M-3 własnoś­
ciowe, telefon, loggia za­
mienię na równorzędne w 
Gdańsku.-Ofermy 43291 Biuro 
Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

M-2 wiasr.ośclowe, Przymo 
rze zamienię na podobne 
Tel. 56-24-30.

G-43U«

ZIEMIĘ ogiodniczą. 4 ha 
Banino r <rn Żukowo - 
sprzedam Oferty 43203 Biu 
ro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk'

MERCEDESA 200 O. rok 
1974, pilnie sprzedam lub 
zamienię. Tel 57-92-55. po 
-17 G-45318

PSZENICĘ z kombajnu 
3,5 t. wiertarkę pozioma 
do drewna. Tel 52-44-47.

G-44062
DSILNIK- Mercedesa 220 

sprzedam, Tel. 24-34-20.
S-15033

DUŻĄ lodów'kę Donbas na 
g”'arancii. Oferty 2203 
VP1! 81-701 Sopot 1,

KAFELKI. TeL 37-04-19. --i 
G-42817 li

SYRENĘ
sprżedam

525Bosto. BMW 
Tel 20-11-98.

S-14616

MERCEDES bagażowy 
D tanio sprzedam. Tel. 
-34-20.

406
24-

SzCZĘSLiWą roazinę po­
może założyć .Wesele” Ko 
szalin 9 skrytka 36

P-15ł7

DOM nowy. 4,5 ha ziemi 
(3 — sad jabłoniowy 1.2 
— młody las>. 10 km od 
Gdańska sprzedam z po­
wodu cnoro Dy Tel 31-58 
27. V-G 43254

AUTOPOSRF.DNICTWO 
Urbański Tel 31-42-74.

/ G-42462

VW' Golf diesel 1500, 1977
rok sprzedam. Tel. 51-01-83, 
po goaz. 17.

S-2117

KOŻUCH damski zagranłcz 
nv, rozmiar średni. Tel 57 

4 -92-55 po 17
G 45317

—7----------------------- x~,

KOŻUCH damski, 
Tel,.41-75-44

biały.

KURTKĘ molVą _ Diałe 
sy. Tei. Sl-tig-ef

G-4369Z

G-42831

BONY 
po 20.

PKO Tel. 41-12-87

G-41121

TOWARZYSKA, zgraona 
‘tolerancyjna, studia, mi-esz 
kanie — Doztia pa^ia inteli 
gentrego odpowiedzialne­
go. przedsięb.orczego, lu 
biącego kontakt z przyro 
dą do lat 42 Cel matry- 
mon1alnv Ofert” GM 42848 
Biuro ogłoszeń, 80-95R 
Gdansk.

Z powodu choroby sprze 
dam / kiosk warzywa — o- 
woce w Gdańsku oraz wa 
gę uchylna 1 Żuka Tri 
31-20 99 G-43121

TŁUMIKI - wymiana, mon 
taż. Pruszcz Gdański 
Grutuwaldzka 58 a

G-27576

FI A1A 1,100 R 
Tel. 51-42-96

sprzedam

TANIO \ damski kożuch, 
półkożuszek, płaszcz skórzą 
ny, dywan egipski 
Wrzeszcz. Waideloty 18-6. 
godz 15-18 k

0-4289(1

ŁODOWKĘ Donbas sprze­
dam lub gamiemę na za­
mrażarkę Tel, 31-55-24.

G--i 3732

SKORY
41-70-84.

kożuch. Tel.
G 45492

S-2125

TŁUMIKI Tel 52-13-01
G-42303

MLOÖY przysiojny szaie- 
n;e spragn.ony miłości z 
bardzo dużym temperamen 
tem pozna kobietę z tem­
peramentem (najchętniej z 
mieszkaniem) Cel matry­
monialny. Oferty GM 43546 
Biuro Ogłoszeń 80-959 
Gdańsk.

DOM szeregowy w War­
szawie sprzedam lub za­
mienię na dom w Trój- 
mieśme Ofertv 43138 Biuro 
Ogłoszeń 80-958 Gdańsk

FIATA 128. rok 1977. zamie 
riię na diesla dostawczego 
lub ciężarowego.! Tel. 57 
-23-08. r G-42628

ZASTAWĘ 1110. l982 r„
23 tys. przebiegu — sprze 
d?m Te 20-35-13.

G-43205

JAMNiKI szorstkowłose po 
złotych medalistach Tel 
23 56 -Oa.

S-14714

LODÓWKĘ Mińsk i6 r.a 
gwarancji, Tel. grzecznoś­
ciowy 66-59-04, godz d6-19.

G-42790

GRZEJNIKI żeliwne, kafel­
ki' futro z lisów, kurtkę 
skórzaną."’, Tel, 22-44-21, po
zo. y '

G 45588

OBR\CZKI. Tel 56-30-78.
G 45452

KUPIE

MASZYNĘ do. przerobu ro­
li! na granulat, Tel. Mal-
bork 37-80

P-1576

BONY PKO. Tel. 32-49-75.

CHEMOSIL. capon. Tel. 51*-
83-56 i, , S-205S

BARAK murowany, 3 po­
koje, kuchnia, łazienka, 
ogrod 500 rp kw„ możliwość 
prowadzenia rzemiosła i in­
ne, zamienię na M-2 lub 
M-3 nowe budownictwo, 
Łaszewski. Gaańsk, Słowac­
kiego 96 /5, od 16. G 45927

M-2 sprzedam, 
Mazurska 19-21

Brzeźno.
14.

G-45382

FÖL bliźniaka, stan suro­
wy zamienię/ na mieszka­
nie trzypokojowe na tra-> 
sie Ćhylonia-Wejherowo 
Reda. tel. 78-31-79, od goaz. 
17. S-15014

STUDEINTKI poszukują sa­
modzielnego mieszkania 
(i-2 pokoje). Tel. 52-35-34, po 
16. G 46027

SUKNIĘ ślubną, 
73, po 16. \

Tel 31-33

G-42174

km
roz

D7I AŁHĘ'ri.4S na, 10 
od Gdyni' uznrojona z 
noezeta budowa domku 
grodzoną — sprzedam 
rena Wyrobka 3-17

G-42984

FIATA 125o, 1982 sprzedam 
Oferty 45781 Biuro Ogło­
szeń, 80-958 Gdańsk

JUNAKA po remoncie ta­
nio sprzedam oraz beto­
niarkę 200 L Starogard 
Gd., ps 60-lecia 2-34. do 
godz 15

G-43113

RADIOMAGNETOFON ste- 
■ęo RCR 480 Saba nowy 
Tel, 81-08-90. G-42737

BILARDY elektromechani­
czne. Tel. 22-44-21, po 20.

G 45537

CHIŃSKĄ porcelanę, chiń 
skie brązy, rzeźby w dre 
wnie. japońską broń i drze 
woryty oraz inne wyrobv 
z Dalekiego Wschodu Tel. 
21-72-04 Warszawa.

G-409S3

MĘŻCZYZNA poszukuje 
pokoju mieszkania, Tel 
31-83-70. G-42713

GDANSK kwaterunkowe
3 pokoje s6 m kw, etażo­
we, telefon, zamienię na 
dwa mieszkania. Tel. 32-11 
-71. G-H2869

RZEMIEŚLNIK pos.zuKU.ie 
samoazielnego pokoju, ka- 
walei ki, mieszkania Of er 
ty 39481 Biuro Ogłoszeń. 
80-95» Gdańsk

M-4, trzynokojowe, 60 m 
kw, w Białymstoku zamie 
nię na podobne na trasie 
Sopot — Tczew. 15-806 Bia 
Ivstok. ul. Dziesięciny 45- 

G-42843

FUTRO, łapki 
jasny bi iz

V

kat akułowe 
Tel. 52-33-36.

G-45215

Mc
CIĘŻARÓWKĘ Mercedes 
rok 1976 — sprz.edam Ofer­
ty z cena 42787 Biuro Ogło­
szeń. 80-958 Gdańsk.

MOTOCYKL Awo 
dam. Tel. 56-24-30

sppze-

G-43118

y
SILNIK Peugeota ">04 o. i - 
diomagnetofon dwukaseto 
wy Sanyo. Wrzeszcz, ul. 
Grodzieńska 20 b, po 17,

G-42218

KUCHNIĘ gazową, fotota- 
petę dużą. zestaw 2 fote 
liki, stół, tapczan k_ nowe 
Wrzeszcz, Leśna Góra 8-11 

G-42786

OVERLOCK, 
Tel 57-91-35.

wieżę hi-fi 
G 43228

CYKLINIARKĘ 22C V Tel 
32-47-06 G-41376

WÓZEK
-74-86.

francuski Tel. 21 
S-15182

PRZYCZEPKĘ samochodo­
wą nową, dużą, frezarkę 
stolarską nową. Tel. Pel­
plin ?36. _ G 43147

SU NIK Fiata 132 1800, lub 
2000 rem kompletny. Tel 
31-25-50 G-43445

MIESZKANIE ckteropokojo 
we w Sopocie sprzedam. 
Oferty 199( UPl 81-701 So 
pot 1.

KAWALERKĘ Sopot cen- 
trum, telefon, tanio sprze- 
<1a:ń Oferty 42886 Biuro O- 
głoszeń 80-95» Gdańsk.

KAFELKI, terakotę, 
kiet Tel. 41-75-44

par-

POZNAŃ M-2 ząmienię ns 
równorzędne - Tiójrhiasto. 
najchętniej Sopot Oferty 
1988 UPT 81-70- Sopot 1.

WRZESZCZ. 2-pokojowe 
64 m kw. zamienię na wię 
ksze. TeL 51-04-00.

' S-21I3

PANOWIE! Każdemu odpc 
wiednią partnerkę pomoże 
znaleźć ..LIDO” Gdynia 
10, skrytka 37 Tel. 29-03- 
83. G-37285

WDOWA, lat 40, pozna 
kulturaln.gó pana naj­
chętniej kav/alera lub wdo 
wca Ćel matrymonialni. 
Oferty GM 42768 Biuro 6- 
głoszeń. 80-958 Gdańsk

DOM 110 m kw. w cen­
trum Gdyni komfortowo 
urządzony telefon, ogrze­
wanie gagowe, ładny og"ó'ł 
zamienię na duży dom 
Gdvnia Sopot Ofertv 
42872 Biuro Ogłoszeń 
80-956 Gdańsk

BŁOTNI KI poiiestrowc- 
szklane Wartburga, po ce-v 
nie zbytu sprzedam Kartu­
zy. Gdańska 8. G 42994

FIATA 125 p 1300. )-ok 
prod 1975 sprawny, karo-- 
seria do remontu — sprze 
dam Morena, ul. Orąńska 
2 B-l 1 / G-43122

ZODIAK kojarzy 
znaków zodiaku 
skrytka 69.

według 
Elbląg, 
G 433_»

DZIAŁKĘ ogrodnicza o po 
wierzchni około 1.5 ha! o- 
?rcd7ona 5 km od G^^ń 
ska. sprzP'łrm Oferty 41641 
Biuro Ogłoszeń 80-95P 
Gdańsk " \

FIATA .I25p, po wypadKU 
la części lun w cało­

ści niedrogo sprzedam 
Wrzeszcz. Kolonia Uroda 
55. G 45572

KAROSERIĘ 
sprzed am. 
Pruszcz Gd„ 
skiego 3-11.

r

Skody 105 
Bartk pwski 

uL Racłbor-

G-43026

ŁADĘ 1500, rok prod. \1978. 
pierwszy ydaściciel — 
sprzedam. Tel. 22-17-35. .

G 45623

BTURO Mati yrnonialne ,,Ma 
żury” Olsztyn, skrytka.336 
skarbnica pfert krajowych 
i zagranicznych. K 10268

DOM !ednorodzlnny (7 no- 
koi, gaz. c. o.. telefon) 
woj ięleniocórskie snr e- 
d-m Ofertv .45-411 Biuro O 
głoszeń 80-958 Gdańsk

FIATA 125p, 1976, blacharKa 
do remontu (przydział ka­
roserii) sprzedam Wrzeszcz 
Zamenhofa 18/15. -

G 4563U

SYRENĘ 105 X, 1979 rok. 
do wymianie Karoserii oraz 
karoserię R-2o "tanio sprze 
dam. Zaspa, ul. Żwirki i 
Wigury' 14 a-27

G-42956

BŁAM karakułowy 
TeL 21-92-99,

czarnv
G-42330

BOAZERIE świerkową 2.60
x 0,90. Gd.-unełm, 
ków Polskich 11-2,

ł Lotni-

G-42245

•MEBLE do dużej kuchni.
nowe „Żuławy” Tfc4. 29-
04-63 ł? -42217

KURTKĘ Z lisa. Tel. 72-
47-98. W godz. 17-20.

S-14492

MASZYNĘ do szycia Łticz 
nik 884 Tel. 20-50-96.

i. S-15139

TANIO — menie antyk i 
dom. Starogard ’tel. 224-70.

G 45950

G-42830

BONY PKO. TeL 57-13-70.
G-41992

NOWY me używany odbior 
nik Giundig Satellit 60( 
Oferty • 15160 TJPT. 81-301 
Gdynia i.

ENCYKLOPEDIĘ 4-tomowa, 
„Baśnie 1001 nocy”, 8 to­
mów, kamerę kwarc 2. 
Teł. 53-23-59. G 45716

OPONY
-32.

165 X 13. Tel. 56- 71 
G-43158

KWATERUNKOWE cen 
trum' Gdyni, 35 m kw„ c 
o., gaz. I piętro, balkon 
zam.enię na większe w 
Gdyni. Oferty 14(40 UPT 
81-301 Gdynia L

CENTRUM Gdyni, własnoś 
ciowe 35 m kw. telefon 
Zamienię na równorzędne 
najchętniej Oliwa. Sopot 
Oferty 15096 UPT 81-301 
Gdynia ł-

WOZEK głęboki, granato­
wy. Tel. 20-92-11.

FUTRO z nutrii 1 skórki 
Tczew, tel 40-62. P is84

ZGRZEWARKĘ indukcyjna 
do folii Oferty z ceną 
43159 Biuro Ogłoszeń 
80^958 Gdańsk

IŁAWA M-4‘ 52 m kw., ,za 
mienię na pouobne w 
Trójmieście, Tel. 21F72-76.

S-14556

S-15166

ETIUDĘ SE 411 I Trawia 
tę WS 311 D. „ütusy 110. 
TeL 56-74-87, pp 17,

G-42327

BILARDY elektroniczne, pa 
telnię elektryczną dużą. 
Tel: Starogard, 222-20.

P i589

KOMPUTER domowy Sin­
clair 2 x Spectrum. Tel. 51- 
-95 85

S-2167

ZAPOROŻCA 1981 
dam. Tel. 41-75-44.

sprze-

G-42832

PETTT Larousse Illustre 
1912 r.; ..Jak gotować
DissloweJ 1930 r.; „Polska” 

. Joachima Lelewela 1863 r

URZĄDZFNIF do nabija­
nia naboi autosyfopowych 
Oferty 42535 Biuro Ogło­
szeń. 80-958 Gdańsk.

OWCZARKI niemieckie ro­
dowodowe suki 2-letnie i 
10-tygodn.iowe. Wejherowo, 
ul. J. Karnawskiego 30, tel. 
42-62. i P 1582

PIEC GP 12 Tel. 20-98-80
S-15816

TRZY pokoje własnościo­
we . w Szczecinie zamienię 
na dwa pokoje w Trój 
mieście n’el. 51-27-64, wto 
rek czwartek.

I G-42803

LOKATORSKIE 50 m kw.. 
trzy pokoje, z wygodami 
w rejonie ulicy Chrobre ■ 
go, I piętro, słoneczne, 2 
balkony zamienię na wię­
ksze z c. o Oferty, 42314 
Biuro Ogioszeń 80-958 
Gdańsk.

PIANINO w dobrym stanie 
z płytą- metalową. Telefon 
71-11-55 G 45699

RAZEM cieblej i raźniej,' 
zatem nie trać czasu. Przy­
jaciół 1 kandydatów do
ślubu szukaj w Klub.e
,Po7.riajmv się” ' Kielce 1 
skrytka 333 K 10784

OFERTY krajowe 1 zagra­
niczne poleca Koresponden­
cyjna Agencja Matrymo­
nialna, 78-401 Szczecinek.

P 1596

— - ... —... .........

DOM dwurodzinny w Trój 
mieście kupię. W rozlicze­
niu może być komfortow-- 
m.eszbonie w Sopocie O 
fert” 2114 UPT 81-701 So- 
Dot 1,

DZIAŁKĘ - Gdańsk-Swib- 
no — sprzedam. Telefon 
20-58-69 12 -17 bez sobót i
Świą4r S 15308

FSO 125p rok prod. 1984 —
/przedam. Tel. 53-04-74

/ G 45670

WARTBURGA 311 sprze­
dam Oferty 45674 Biuro 
Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

KOMPLETNY" silnik 200 D. 
rok prod 1974 (mały prze 
bieg) sprzedam. Tel. grzecz 
nościowy 56 43-57.

G-42781

Oferty 2115 UPT, 81-701 So-\gzvBĘ przednią 'do Ford?
pot 1.

S1MCĘ 1100, 1976 .. pilnie,
tanio sprzedam Tel. 20-72 
-69 S-15138

TYEtĄC sztuk cegłv dziu­
rawki. stolarkę budowlana 
używaną — tanio Tel. 51* 
39-94, po 19

G-15193

Grąnadyj 1976 rok, wkrę­
tak ręczny elektromecha­
niczny SRM 141. koło do 
Fiata 126 p. Wrzeszcz, m 
E Orzeszkowej 11 m 5, po 
18. G- 426u4

GRAMOFON 
Teł. 24-06-42.

Fonomaster.1 
G 45836 BONY PKO. Tel. 32-32-64.

G 41503
DWIE obrączki złoie Tel. 
41-07-50, G «5368 BONY PKO. Tel. 31-94-66.

G 45721

DWA mieszkcnla 2-poko- 
jowe, własnościowe w cen 
trum sopotu i kawalerkę 
spółdzielczą . na Przymorzu 
zamienię na czteropokojo- 
v/e w ‘ Sopocie lub starej 
Oliwie (stare budownic­
two) Tel. 51-51-97.

G-411243

MIESZKANIA poszukuję
Tel. 57-19-48.

G-42639

MAL ŻENST WO mieszka-
nia na 1 — 2 lata poszuku
je. Tel. 31-73-35

G-43352

SILNIK Peugeota 
sprzedam, uępork, 
23U-92.

504 D 
telefon 
P 1607

Nii in c noAins( i

DOM w Gdyni, parter oraz 
w Pszcr łkacb — sprze­
dam. Tel. 20-58-69. 12-11 bez 
sobót i świąt, S 15B14

WAŁKI rozrządu do Fiata 
132 160u kupię. Tel. 32 63-91, 
po 18. G 45846

WARTBURGA 100 po prze 
glądzie technicznym tani-o 
sprzedam. Wrzeszcz, ul. Bo 
homolca 2 c ro 1.

0-42331

UŻYWANĄ lodówkę star 
bardzo dobry, dywan bel­
gijski Tel 66-76-19.

G-43142

WIEŻE hl-fl Dynamie Spe 
aker Tel, 32-18-65.

G-42312

SZNAUCER olbrzym piss 
8-tygodniowy, rodowodowy, 
po championie NRD 
Gdańsk, Reja 24 a/12.

G 45925

BOUCLE pilnie, stale ku-, 
pię. Tel. Warszawa 29-05-88, 
godz. 18—19. K 10335

M-2 zamienię na mieszką- 
-nie trzy* lub czteropoko- 
iowe lub ktfplę. Tel, 57-93- 
57. n G-42252

M-2 własnościowe na Zps 
pie w dobrym punkcie 
zamienię na równorzędne 
centrum Gdańska — Sodo 
"u — Gdyni. Oferty 42770 
Biuro Ogłoszeń. 80-958 
Gdańsk

KAFELKI. TeL
APARAT Exakta. 
14-87 do 15.

Tel. 37-

567-132.
G-43157

G-43173
SYP1ALN1Ę TeL

PÖL bliźniaka sprzedam 
Reda; Akacjowa l.

S-14135

ATRAKCYJNY dom nada­
jąc’' sie na każda działał • 
pość rzemieślniczą — 1000 
drzew owocowych staw — 
4 km od Gdańska - sprze 
dam Tylko poważne ofe- 
ty 43444 Biuro Ogłoszeń 
80-958 Gdańsk

NOWA superkomfortową 
willę zewnętrznie nie wy­
kończona na Płycie Redłow 
skiej w Gdyni pilnie ..prze 
dam. Oferty 45585 Biuro 
Ogłoszeń. 80-958 Gdańsk

FORDA Granada 2,1 1 die­
sel, rok prod. 1979, Stan 
bardzo'dobry — sprzedam. 
Tel. 41-43-24 godz. 9—18: tel. 
41-92-55, po 18. G 45876

FIAT A 125 p, odbiór Pol 
mozbyt — sprzedam. Ofer 
ty 42635 Biuro Ogłoszeń, 
80-958 Gdańsk.

41-79-86.
G-43218

SUKNIĘ ślubną. Telefon 
56-57-02 W godz 8—15.

G 46028

ZAMRAŻARKĘ
57-24-53.

Telefon 
G 45978

ZIEMNIAKI arzemyjłowe 
— tanio Tel. 20-35 L3. od 

H godz. 16.
G-43204

DOM W wygodami, możli­
wość założenia warsztatu, 
hodowli, ogrodnictwa 
sorzedam. Starogard tel. 
22-470. G 45952

FIATA 125p, 1977 r., opony 
155 SR 13 z aluminiowymi 
felgami, pasy bezwładności'}

SYRENĘ 105. 1976 , r„ po
dłoga do wymiany. sp”ze 
dam Gdańsk-Zaspa. ul. Dy 
wizjonu 303 5 H 10. po 16.

G-43156

ŁUCZNIK 466, lodówkę Sł 
lesia 220 1 nową Tel. 57- 
t2-68 godz. 17-19. I'

G-43219

SUKNIĘ ślubną zagranicz­
ną t trenem i welonem. 
Tel. 32-11-47. G 45982

MASZYNĘ do przerobu fo­
lii na granulat. Teiefon 
37-80 Malbork. P 1576

GDANSK M-4 oraz M-2 w 
Warszawie zamienię na M-4 
vy Warszawie lub sprzedam. 
Warszawa, tel, 24-93-87, po 
16. G-43037

MIESZKANIA typu M-2, 
samodzielnego, poszukuję 
do wynajęcia. Oferty 
42599 Biuro Ogłoszeń, 80-958 
Gdańsk. i

dyPŁASZCZ skórzany, 
wan. Tel. 32-56 65

G-41357

we sprzedam. Tel * 56-83-94 / ZApOROZCA n;J cząścI 
P° 16- * 2102 sprzedam TeL 31-98-10.

G-42624
FIATA 126p, pięcioletniego 
spr-edam. Tel. 57*91-90. . MERCEDES diesel. Peuge-
t G 459to _ silniki kompletne

MASZYNY dziewiarskie 
Brother 820 Veritas 180 i 
360 Jumbo dc bard to 
grubej wełnv. Oferty 2085 
UPT. 81-701 Sopot 1.

FUTRO długie z lisów me 
bieskich nowe. TeL 31-17- 
36, po godz. 17

G-43236

PADIOMń G NETOFON dwu­
kaseto wy z procesorem mu 
zycznym Sharp 990G sprze­
dam lub zamienię na video. 
Tel. 22-23-99 G 46001

LOKATĘ

DWA pokoje, własnościo­
we, telefon zamienię na 3. 
4 pokoje z teiefonem. lei 
31-33-78. Po 16

-N G-42173

Gdynia — Wzgórze No- 
woiki, własnościowe, kom- 
,.oi towe. dwupokojowe. 
EC. 60 m kw., sprzedam 
Oferty 214S UPT 81-701 So 
pot 1.

DWA tuneie z foliami i o 
grzewaniem. Tel, Mhobadz 
14-81 G-4302U

KASETOWY
JVC-DD-VJ
direct-drive).

magnetofon 
(autoreserve, 
Tel. 22-23-99. 

G 46003

MIESZKANIA 1-, 2-, 3-,
4-pokojowe Gdynia. Gdańsk 
Sopot sprzedam. Telefon 
20-58-69, 12—17 bez sobót i 
świąt. S 15815

MIESZKANIE M-3 dwupo 
kojowe. 41,7 tn kw., w El 
blągu, zamierię na równo 
rzedne w Trójmieście Ofer­
ty 202» UPT 31-701 SopoL 1

WŁASNOŚCIOWE 
kw,,-, zamienię na 
Tel. 57-17-87

45 mrt 
większe

G-40612

DOM warsztat stan su.o- 
wy, vv Wejherowie -*/ ta­
nio sprzedam Oferty 41840 
B; uro Ogłoszeń 80-95?
Gdańsk

DOM nowy, ładny, z wy­
godami. blisko Starogard i 
Gd. sprzedamr' 83-251 piń- 
czyn, ul. Galoyim 7-

P 1633

■-----— ------------ - --------------- t skrzynię biegów sprżedam
ZAST AWE 3-letnią sprze-/4 xel
'dam.
4/20.

Sopot, Tatrzańska 
G 4588«

Łódź 18-15-06
K-J0803

PIEC Kt.Titno 1.1 I 
bereit zeliwnveh 1 n 
Oferty 2086 UPT. 
Sopot 1

35 że 
i wys 

81 701

BUTY narciarskie Caber 
Bio System nr 9,5. Teł. 52- 
06-96. G-42949-2ä_

BIURO pośredniewa sprze 
dąży nieruchomości Gdy 
nia. I Armii 27 tel 21-79- 
-77. 11—13. 15—16 S-13423

1,28 na ziemi — gm 
Przodkowo, sprzedam. O 
ferty 15191 UPT 81-30! 
Gdynia 1

DOM jednorodzinny piętro­
wy 110 rr kw.. powierzchni 
użvtkowej. garaż (Gd.-OŁo- 
wa). z powodu wyjazdu wy 
nalmę O'bcokra jowcom lub 
firmie polonijnej. Oferty 
45820 Biuro Ogłoszeń, 80-058 
Gdańsk.

FIATA 126 sprzeaam. Td, 
32-39-39. G 46031 SPRZEDAM

DYWAN 3x4. radiomagne 
toton Wiraż. Tel. 56-33-48 

S-2092

NOWEGO
sprzedam.

Fiata 125p. 150.7
Telefon 31-01-18 

. G 46122
KOLUMNY. Tel. 57-04-«.

POLONEZA 1980 stan ideal 
ny sprzedam. Tel. bl-08-52 

S 2279

półautomat do wypie­
ku kubków do lodów, 24 
gniazda, nowy sprzedam 
Tel 52-*7-05.

SZAFĘ trzydrzwiową, pół 
ke-tapczam, wersalkę — u- 
żt wane Tel, 56-24-70.

G-43117

APARAT słuchowy (ka­
setowy) Vienatone austriac 
ki wraz z oprzyrządowa­
niem Morena, ul. Warneń 
ska 3 a-4

G-42943

BARAKOWÓZ oraz grę te­
lewizyjną (ping-pong) 
tanio. Gdynia, ul. Koperni­
ka 16/3. G 46004

LODÓWKĘ Si.esia — uży- 
wahą, tanio. Telefon 32-13- 
51. G- 4718

MAGNETOFONY 
nics~ Toshiba. Tel. 
po 1*.

Tech
53-03-60
G-42727

KUCHENKĘ gazowi 4-pal 
nikową, nową „Ewa”. O- 
ferty 216« UPT. 81-701 Se 
pot 1.

NAUCZYCIELK \ emeryto­
wana, spokojna, solidna, 
cicha mająca stałe zamel­
dowanie w Gdańsku poszu­
kuje pokoju lub pokoju z 
kuchnią w Oliwie, Gdańsku 
lub Sopocie. Tel. 56-28-57. 
do 11. G 45331

M-4 komfortowe (64 m kw.), 
własnościowe na Zaspie z 
telefonem zamienię »ia więk

ŁODŻ centrum. Dół domu 
ogród, zabudowania zame 
nię na kawalerkę i M-3 
lub M-4 w Trójmieście. 
lub inne propozycje. Ofer 
ty 41903 Biuro Ogłoszeń. 
81-958 Gdańsk --

M-5 Sopot — Brodwiij >, 
60 m kw., zamienię iia wię 
ksze w Sopocie lut) Gdy «ii 
Oferty 216 UPT 81-701 Lo 
POt 1

sze w starym budownictwie 
lub domek w Sopocie. Tel 
57-41-28, po godz. 19.

K 9413

BIAŁYSTOK M-2 własnoś 
dowe, komfort, telefon, za 
mienię na równorzędne 
Trójmiasto. Ofertv 2099 
U“PT 81-701 Sopot 1.'

,M-3 spółdzielcze. 58 m kw.. 
Śródmieście zamienię na 
większe M-3 lub M-4 Trój 
miasto. Tel 32-29-13.

G-431I1

GARAŻ
36f8T

olaszany Tel. 22- 
S-15046

SZTUĆCE tajlandzkie. Tel. 
51-07 46 G-42630

PRALKĘ automatyczna 
Tel 39-63-64 goon 13-15.

G-15342

MIESZKANIA pilnie poszu­
kuję. Tel *3-51-02, po 16.

G 45821

•MIESZKANIE 3-pokOjowe, 
53 m kw„ parter. Suchan, 
no, zamienię na równorzęd 
ne na wyższej kondygnacji 
lub dwupokojowe. Oferty 
43241 Biuro Ogłoszeń 80-958 
Gdańsk

M-5. l-pokoiowe. 67 m kw.. 
(partei loggia) Pustk. Ci­
sowskie zamienię na dwa 
oddzielne 2- 3-pokovow» j 
1-poKOiowt na terenie 
Gdyni Tel grzcznościowy 
23-28-8«. po 17 

, S-150«2

M-3 Oliwa zamienię na do 
zolne w centrum Gdańska 

Tel. 57-25-01 G -45485



(J2214, 2® tistapada "W! fw DZIENNIK BAŁTYCKI

tł dniu 2*. 11.1984 t. rmasl n**l#

ALFRED*SWOSODA

Mis** «■?. żałob » c<ipia*wi<m* zostania dnia 27 
13, M x. o godz. 7.30 w koóciele berca Pana Jezusa 
przy uŁ Mlrecklego.

Pogrceö odbędzie ar) « dn. *T.gt. 18»* z. a goda. 
1US aa cmentarzu Łostowlce,

« .‘tym aav4adatnla pogrążona a vmruxu
Nin* « rodziną.

Dnla a. 41 1994 z. *a=anęlfc ar -'Bogu, pneftywgzy 
1*U C3 uasza kochana Mamusi*

*• t *___ , —
PELAGIA QUANDT i domu S1R0OCA
Mw *w- żałobna zostanie odprawiona dnia S*. 

11.398* r. a godz 8.3« w aołciela św. Jerz*&> w 
6upoci<

Pogrzeb tego samego dnia o goda. tCftt (ta 
eunentaruu Katolickim w Sopocie.

Pogrążeni w smutku:
edrłd, roazina i e.fc..JcwI*

Dnia » 31 *topad* 3984 roku raiarl opatrz 3nt ja- 
kramen tam] świętymi cełowiek praw 1 izlachet- 
ny. ttasz ukochany Mej?., Ojc&e« 1 Dziadek

JOZEF JANKOWSKI
lat T9 /

«•za święta tatobm* oclp »j«a zostanie ~n ko­
ście;» parafialnym „Gwiazda Mor?a” w Sopocie 
w dniu 17 l stopada j.831 roku o gole. 8«

Pog; zet odbędzie r< *.e*o ornego dnia o coda. 
13.20 na cmentarzu Katolickim w Sopocie. 

i ogrążona w tai ob i*
RODZINA.

* gteooklm tarem zawiadamiamy, ta dnia 4» 13. 
H r. ś. td na droitny. najukochańszy mą*, t twiś, 
teśi l dziadziuś

WITOld’NaKIEWICZ
Msza św. ialobn,. odprawie«* zostanie dp, ST. 

14. txr. o godz. 10.30 w kościele Matki Boskiej 
CzettochowskiaJ, Wrzeszat, ul. ML Curie-öitlödow- 
■Wej.

Pogrzeb tego aa—.ąg* Ania • *od*. I4J» na 
♦mentarzu Srebrzysk«

Pogrążona w głębokim lal«
RODZINA.

*■ fpębo» irr żalem zawiadamiamy, te jnlu 
*3 Us*opaa_ 198* roku odeszła od nas najwtększa 
radość naszego tycia, nasra najukocnaósza córkę, 
iycrltw* WKCystk.tra ludziom /

VIOlEHA ŻMUDZIŃSKA
przeżywszy lat SI

Msza św. żałobna oaprawions zostanie ama 47. 
.ii 1984 r. o godz. 11.00 w Bazylice Mariackiej w 
Gdańsku,

Pogrzeb odbędzie tlę teęo samego dnia • godt, 
13.00 na cmentarzu Lostow’ce, 

o czym .uwiadamiają pogrążeni w r.-ezgjębionym 
n eszczęś ;iu

tOOZKI.

y> dniu SJ tiatopada 1S84 r. zmarł nagi* mój tirowi 
mat

4. t P-
KAZIMIERZ SZCZĘSNY

lat 72
kaaltaa irglugi wielkie!

komandor porucznik w athuiie apuozynktL obrońca 
Hrl:i 1 r 1939 r„ Jtniec oflagu Ile Woldenberg, dłu­
goletni ławnik Izby M-oisklei 

Msza św. żałobna odpra wioną zostanie dnia 57 
1 topaaa 1S3I r. (wtorek) o godz. 11 w kościele 
NMP w GdynL ,

Pogrze-D tego samego dnia o godz 11 78 na cmen­
tarzu Wiiomińskim.

Pogiązona w głębokim smutku
*ina a rodziną.

Prosimy o nleskładame kondolencji.
S-lff0S!

Dn!» 51 listopada J$84 r. zmarł wieloletni wielce 
zasłużony dla spraw bezpieczeństwa żeglugi ławnik 
Izby Morskiej w Gdyni

fcpt i.w. KAZIMIERZ SZCZĘSNY
Pogrzeb odludzie się dnia 27 listopada 1964 c. o 

godz. 13.30 u; cmentarzu Witomlńskim.
Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłe­

go składa ja:
przewodniczący, sędziowie, delegaci mini­
stra i pracownicy Izb Morskich w GdvnJ 

•o,. K-il639

Z głębokim żalem zawiadamiamy, te zmarł nasz 
byłv długoletni pracownik

1 JAN BYSTRZEJEWSKI
Pogrzeb oebędzie się dnia ■ 17. 11. 1984 r. o grat, 

J2.S0 na cmentarzu Witomi/.skim.
Serueczne wyrazy współczucia Rodz-nie Emartego 

akładaja:
zarząd, rada nadzorcza oraa koleżanki I 
koli tlzy ze Spółdzielni - Fryzjersko-Kostne* 
trasa ej w GdynL

! rCTióbs

W dniu Si 13. 1984 r. zmarł w Gdyni w wieku 
72 lat .kmdr por. w stanie spoczynku, kapitan że­
glugi wielkiej

N i. f s

< KAZIMIERZ SZCZĘSNY v
ansolvent rocznika 1934 Szkoły^ Podchorążych Ma-/ 
rynarki Wojennej w Toruniu, uczestnik dookoła 
ziemskiego płj7wania na krążowniku „Je&rine 
ITArc”. Lotnik — obserwator Morskiego Dywizjonu 
Lotnictwa w Pucku. Obrońca Heli) w 193S r. Jeniec 
wojenny oflagu w Lien-zu nad Drawą i V/olden- 
be~gu. Pionier szkolnictwa \ prac hyUrb; raficz- 
nyrh Marynarki Wojennej w ls :ach 1945—961. Ins­
pektor Urzędu Morskiego, wykładowca i wycho­
wawca Państwowej "Szkoły Rybołówstwa Morskiego 
w " Gdyni. Kapitan w'elu statków polskich i za­
granicznych jtnawra żegłtsgi w Cieśnin!* Magel­
lana. Długoletni ławnik” Izby Morskiej w Gdyni. 
Serdeczny t zawsze ofiarny kolega. Żegnają Go z 
ciężkim sercem

koledzy a toruńskiej SP3FCT 
Pogrzeb odbędzie się dnia 57 11. 1984 r. o gódk- 

13.30 na cmentarzu Witomińsklm.
5-1309?

Z głębokim zatem »awdadamiamy »e d.nla 53 U 
stopada T.9M r. zmarła nasra koc lis na mamusia 1 
babci*

4. t P-
MICHALINA GNIECH

Msza fw. ąsśobna odprawione zostanie dnia 14 
listopada :084 r. o godz. 8.30 w kośner* fśSJ 
przy ul. Miieckiego we Wrzeszczu.'

tv prowadzenie iwłok z kaplicy cm en ta mej na 
Srebrzysku tego «amego dnia o godz. 14.

RODITlkA,
G-48153

/
Dnia 19-11. “984 t. zmarł przeżywszy 'at 85 mój 

drogi mąż. nasz kochany ojciec^ teść 1 dziadek 
\ 1. to.

IAN BYSTR2EIEWSKI
dsza >w. Żałobna odprawiona zostania dnia 57 

li. 1984 r; o goaz. 13. w kościele oo. Franciszka­
nów w G dyni.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 
13 na cmentarzu Witomińskim w Gdyni.

RODZIN7A. /
-s 3-16051

Z głębokim żalem zawiadamiamy, te dnia 51 
listopada 1984 t. zmarł mój najukochańszy mgi, 
nasz, ojciec, dziadek 1 pradziadek

/ STANISŁAW WRZESIEŃ
Msza #w odprawiona zos-tanie dnia T* listopada 

158s r o godz. 8 w koąciele Wniebowzięcia. Na j- 
świętszej Marii Panny Gaańslcu-Żabiance.

Pogrzeb odbędzie «ię tego samego dnia o godz. 
ii na cmentarzu Witomińskim W Gdyni.

RODZIKA.
G-45354

Koleżance. Danieli NideckieJ
vr/my głębokiego współczucia t p.-wMu tra- 

g’eznej śmierci
MĘŻA

składała:
dyrekcja. rarzad związku «awodeweee 
oraz pracowoiey Morskiego Instytutu Ry­
backiego. 7

JC-U»
MfimmusmML ............Mil

Kol. Jadwidze RomanWawici

wyrazy szczerego współczucia * powodu sconu

MĘŻA
* załoga »«lepu nr 33 przy PSS „Społem”

Gdańsk 
G-45965

Z głębok ha ■ dem tnuiäutuamj, s* dnia it 
Kstopada 1884 roku zmaiła na(r,ta ukochana sio- 
htra, bratowa i ciocia

v DOROTA POKOJSKa
Msr* św ©oprawiona zostania Jnła S8.li.s4 t. 

o godz. a.Ou w kościele św Brygidy w Gdańsku.
Pogrzeb tego samego dnia o »od*. 12.08 n* cne# 

tarzu Srcbrzytko. 1
RODZINA,

Ł głębokim żaleiu ««.wiadamlam r jzn dała 13. 
U. '934 x. zginął „ragicznla na mors u, aby oca­
lić życia awych kolegów tuój najukochańszy mąt 
nasz najdroższy ojciec, teść, Ilęć, dziadziuś i rrw*~ 
gier ,

i . t P-
STAN1SŁAW MAKIETA

radiooficer 
or. 12. 12. 1932 'ozu

Msza 4w. fału ona odprawiona zostania oma aa. 
11.1984 v o godz. 17 w kościele >od wezwaniem 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Gdańsku-Cheimie. 

Pogrążona w smutku
RODZINA.

______  ____ G-46041

Z głębokim żnl^m zawiadamiamy, ta w dniu 
Jl. Ił 1984 r. zmarł pracownik Poligraflczno-Papier- 
niczej SoółJzietni Pracy „NOWATOR” w Gdyni — 
członek Radv Nadzorczej l związków zawodowych

WŁADYSŁAW ROMANKIEWICZ
Pugrzeb oabędzie się w dniu 56 11. 1984 r •

godzinie 1* na cmentarzu Komunalnym w Sopocie.
Serdeczna wyrazy współczucia Rodzinie Zmi rłego 

ftłład&Ją:
• Rada Nadzorci*, narząd, iwiązkf aawodo- 
»• 1 pracownicy Poiigraficżno-Pap<«rnt- 
rzej Spółdzielni- Pracy „.NOWłłTOB- W— 
Gdyni.

________________________________________ K-114U

Krewnym, przyjaciołom kolegom, znajomym I 
tąsladcm za okazane współczucie i uczestniczenie 
w oslatr.iej drodze na miejsce wiecznego spoczyn­
ku mojego kochanego męża

i. t b.
. \ TADEUSZA PORĘBSKIEGO

eeideczne podziękowania składa
20 NA 

G-45TI7

Zastępcy dyrektora dsu technicznych
inż. Zbigniewowi Wtniarskiemir

wyi azy “tspoiczucia 1 talu s powodu śmierci

OJCA
składają:

dyrekcja, rad»/ pracownicza, ewiązki ta- 
wodowe i pracownicy Przedsiębiorstwa 
Produkcji Stolarki Budownictwa Komu* 
aalne^c w Gdańsku. '

K-11543

Serdeczne' podziękowanie duchowieństwu, pra­
cownikom Gdańskiej Stoczni/Remontowej, pracęw- 
nlkom wydziału W-l, Zakładowi Enei-getyćznemu w 
■Wejherowie, praco Arnikom Zakładu Krawieckiego 
nr 1$ w Gdańsku oraz wszystkim, którzy okazali 
serdeczne współczucie i pomoc, w pożegnaniu 
ukochanego, najdroższego meia dyna i brata

JAROSŁAWA WALAS1EWICZA
składa

RODdiTNA 
G-45858

Władzom Politechniki Gdańskiej, przyjaciołom, 
kolegom, współpracownikom, wszystkim krewnym 
1 znajomym, ks. Joachimowi 'dyrekcji, nauezveie- 
lom i Komitetowi Rodzicielskiemu Szkoły Pod • 
stawowej w LAnówku, za okazane serce, pomoc 1 
współczucie, a w szczególności p. Joannie Rak t 
rodzin,* pp. Urbańskich, za zorganizowanie uroczy- 
F’o^cl żałobnych związanych z pożegnaniem dro­
giego nam Ojca, Dziadka, Syna. Brata i Wujka 

1 t p

v JANA ORLEWICZA
serdeczne podziękowanie sicład» __

KOU2INA
0-46011

7, [łęboklm żalem zawladamłaniy, te w dniu ?5. 
11. 1984 r. zmarł \

feol. STECAN RYBACKI
dl tgołe^ni pracownik WKTS, kierownik Warsś- 
taiow-Naprawczych Samochodów • w Pucku przy 
WKT3 w Gdańsku." _

Wyrazy serdecznego w-spćłrzucta Rodzinie Zmar­
łego składa:

d>'rekeja WRTSL/arsr. raw. oraz koiedey I 
koleżanki z pracy

, ------ n K-ueoi

Wszystkim życzliwym,< którzy wzięli udział 
Ostatnim pożegnaniu

ś. * p.
WITOLDA BLENSKIEGO

serdeczne poaztękowania składają
żona ł rodzina. 

s G-43039

Wszystkim krewnym, zna jomym. współpracowni­
kom i przyjaciołom, dyrekcji 1 załodze W TM 
. Transaileez”, OSM 1 GPBM oraz sąsiadom, którzy 
okazali nam dużo serca współczucia i życzliwości, 
wzięli udział w' ostatniej drodze naszego syna

JOZEFA FIGURNEdO
najserdeczniejsze podziękowanie tkładalą

‘ ROrZICB
' ' ^ ' G-4S091

GDAŃSKIE ZAKŁADY NAWOZÓW 
FOSFOROWYCH 

i*r Gdańsku/ ul. Kujawska 2 
(dojazd autobusem 138)

Z ATRUDNIĄ.
e* iriier waniem t Wydziału xatiudoieni» o*, 

ttępującycb uracora-kitw: .

— iażynierOw chemików ** epecjalsości» techno, 
loaia »r/. cb^mtcznvch, '

— inżynierów lub techników mechaników.
—- apjcjaiiśtę ds zaopatrzenia.
i— relerentów ekonomicznych, „
—• aparatowych przemysłu ebenucanegew
— ślusarzy - spawaczy.
— tokarzy ■ Irezerów.
— elektryków, elektromechaników,
— meszynUtów lokomotyw spalinowy eh.
— rewidentów dc służb dozorowania.
— robotnikó» niewykwalifikowanych do przyu«»- 

sia zawodu, \
Takład posiada zorganlzo^an- dowót pracowni­

ków * drielmc Gdańsk — Stogi. Brzeżno, Przy­
morze l Oliwa,

Dla zamiejscowych zakład tautwala aakvrater^- 
wanle w hotelu oracownlcrym.

Zgłoszenia przvimuie 1 info;rtiacjl Uażiela Dział 
Ka.t GZ'i '. teł lub 43-82 50 4S-9P-42.

K-11889

GDAnSKa STOCZNIA remontowa
Dział Socjalny-

PILNIE POSZUKUJE
na terem© Gdańska suchego pomiess* 
czenia o łącznej powierzchni ISO id kw. 

z przeznaczeniem na magazyn.
Oferty mogą składać przedsiębiorstw* uspołecz­

nione iak i osoby prywatne.
K-n«17

BIURO PROJEKTÓW I REALIZACJI 
INWESTYCJI RAFJNcRII NAFTY 

„BIPRONAFT" 
w Krakowie

\ Oddział w Gdańsku
Gdańsk, ul. Elbląska 135
ZATRUDNI

następujących pracownłkówi
— st projektanta branży konstrukcyjnej 

t elektryczne] z uprawnieniami.
— asystentów branży: geodezyjnej, me­

chanicznej,' sanitarnej, elektrycznej, 
budowlanej,

— pomoc techniczną,
— introligatora.
Szczegółowej informacji udziela idę pod nr. te­

le 1 on J 35-77-10,
Zgłoszenia ze skierowaniem a Wyuxlalu Zatrud­

nienia UM w Gdańsku^ “
K-11WI

UWAGA INSTYTUCJE 
I ZAKŁADY PRACY I

Ber przerywania waszej działaInoścl, 
bezpiecznie, szybko, tanio

TĘPIMY KARALUCHY,
MRÓWKI, PCHŁY ITP 

— stosujemy preparaty iachodnie 
** udzielamy gwarancji 

„KOD”
Spółdzielnia Procy, ul. Tatrzańska 19 
61-815 Sopot, tet. 51-32-14 K-9919

Krajuwy Kombrnert 
Usługowo-Wytwórczy „Prodrem” 

Sp-nia Pracy w Gdansku, 
Gd.-Wrzeszcz, ul. Partyzantów 38

ZATRUDNI
m aklerowanicm a Urzędu ZŁtrudnienla pracom 
nika na stano wlsico

— głównego księgowego sp-ni
Wymagań«» wykjształcenie wyiszk ora* J-letni 

stal pr«sy na klerownicaym sta owiaku 
oraz
— loboinlkow celem przyuczenia do zawodu w od­

lewnie* arte tj. fOTmierzu. kokilarza, oezvszcza- 
cza odlewów, obsługi pieców, pracownika ma- 
daaynowego,

■Warunki pracy 1 płacy da omówienia na miejs­
cu. K-11Ü55

SOPOCKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU 
MASZYNOWEGO 

\* Gdońsku-Ołiwie, 
ul. Grunwaldzka nr 345 

ZATRUDNIĄ
.!• akierowanlem z Urzędu 7 atiudnltmia w Gdań­

sku następujących pracowników!

— ślusarzy,
— tokaj zy,
— spawacry,
— wycina czy.
— szlifierzy,
— elektryków, „ ^
— wiertaczy,
— robctnjków gospodarczych8
— referenta ds. zbytu,
— referenta ds. płac.
— magazynierów (mężczyźni),
— księgowe.
Obowiązuje książeczka ubezpieczeniowa z aktu­

alnymi wpisami otaz dowód osobisty.
Zakład zapewnia wynagrodzer'e zgodne r Ukła­

dem Zbiorowym Pracy ł Płac dla Priemysłu Ma­
szynowego jest iedynym producentem jbrabiarek 
do obróbki drewna dla fat rvk mebli 1 fabryk 
płyt pilśniowych krajów RWPG.

Zakład wypłaca dodatki stażowe poegą wszy od 
3 roku pracy, nagród« jubileuszowe, nagjodv za 
sprzedaż Pracownicy mogą ■ korzyatat z usług so- 
cjalnycli m. innymi z wczasów, w'-rvoczynku so-boi- 
nio-n!edzJelnego. wyclec«ek kiajowych I zagrani­
cznych.

Błtósąych informacji udziela ^zim Administracji 
nr teL 81-20-01, wewn. S8 w godz. od 8 CO do 34,30.

K-16801

KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO 
USŁUG SOCJALNYCH 

w Gdańsku
ZATRUDNI^ 

w okresie feiii zimowych tj. od 28. Ql. 
1985 r. do 08. 02 1935 r. na zimowisku 
w Osroaku Szkoleniowo Wypoczynkowym 
Mausz, gm. Sulęczyno następującą ka­
drę: • ■ ^ -
— kierownika zimowiska,
— z-cę kier. ds. pedagogicznych,
— instruktora wychów, fizycznego,
— lekarza, ,
— higienistkę,
— wychowowcow.

Informacji uożiela Biuro 1 u:vstysl 1 Wypoczyn­
ku K P U S, ul. Fiszera Ł xel/41-68-67. K-11087

Oadzicrł Transportowo-Sprzetowy 
„Transnaft” Gdańsk, ul. Watowa 18 

/ ZATRUDNI NATYCHMIAST
*C skierowaniem z Wydziału Załrudmenia' Urzę­
du Miejskiego następujących pracownikay/:

■— dyspozytora transportn 
—- mistrza warsztatu samochodowego
— konlrolera technicznego
— ref. ds. if ispodarkł materiałowej
— mecnaników napraw pojazdów 'samochodowych
— elektryka samochodowego
— ślusarz.r-spawacza samochodowego
— dozorców

trpcdwnioy są objęci niektórymi przywilejami!
* Karty Görnixa

Warunki pracy 1 ałacy do uzgodnienia w Dala- ■ 
Je Spraw Pracowniczych, tel. 33-82-41, rtc. .247.

'■ I K-30914

LOKALE

SAMODZIELNE,’ ałoneczne, 
kv/aterunkowe, centrum 
Wrzeszcza, wy remont owa
ne, I piętro, titypokojowe, 
68 *n kw., duża kuchn’a, 
łazienka, (Junkersrł, etażo 
we, balkon, wejścia z 
przedpokoju zamienię 
mieszkanie w nowym bu- 
downictv.ia Oferty 43140 
Biuro Ogłcszeń 80-558 
Gdańsk.

NAUKA

PRACA

EMERYT* — rencistę p rzy 
jmę. Ogrcdnicfwo, Przeja 
ripwo 36. Rachocki, dojazd 
autobusem nr ił2, 183, 164, 
134. Zgłaszać aię do Is

Cr-15246

MURARZY t pomecnlkow 
kierowc*-męcharika zatrud 
nlę. Gdańsg-Chełm ul. Lu 
zyofce, segmenty domków 
Je<inor«x!zinnj'ch,

0-321«

MALARZY, emerytów, ren 
c stów przyjmę TeL 71-15 
-93. i G-15192

PRACĘ chałupniczą przej­
mę TeL 56-24-30.

G-43119

ELEKTRONIKA (elek'noa- 
kustyka? zatrudni prywat- 
n'”’ zakłan posiadający kon 
cesję MHZ i aidoryzację 
Boscha. • Zakres >- obowiąz­
ków oofcjmuje projektov;a 
nie ł montaż submlniaturo 
wych urządzeń m. cz„ uru 
chomienle produkcji D?er 
ty 14811 VPT 81-30- Gd vnl a 
1.

DZIEWIARKĘ maszynową 
emerytkę rencistkę poszu­
kuję. ’Tel. z2-35-o£. lub o- 
ferty 14817 UPT 81-301 Gdy 
nia I.

ZAGRANICZNE Przedmę 
bloraiWo Odzieżowe w Gdy 
nl zatrudni szwaczki — 
emerytów i rencistów w 
akróconym wymiarze czasu 
ze »kierowaniem % wydr,)a 
łu zatrudnienia. Tel. 22-13 
-47, w gedz. 9-19. v

STUDENTKA 4 roku wy*' 
#zej szkoły sztuk plastycz­
nych przy jmie pracęt^h iłu- 
pi.icza Ofecty 44ij2^Jkiurc 
Ogłoszeń, 80-358 Gdańsk,

TYNKARZY zatrudnię: 
Teł. »-43-73

0-39485

TOCZENIE w drewnie 
przyjmę. Tel 88-83-41, godz. 
19-26.

TOKARZA, frezera, ślusa­
rza, rencistą aatrudnl«*, 
Tni. 41-39-24 G 4585 7

I fU n hanwflmifKC. JM, xm 
ptcerk* drzwi, zaluzje. zant 
ki, zabezpieczenia, uszczeł- 
niinn, Teł, 22-26-32. S MDI

UKŁADANIE, eykhr.o wa- 
nie, lakierowanie parkietów 
oraz mozaiki, TeL S2-18-0*.

G 45532— ć- - _____ ,
CYKLINOWANIE, la.tlero- 
wanle. Tel. 32-2i-46.
________O 4768«

CZ VSLCZENI.-J uywanow i 
wykładzin. TcL W-10-o4.

G 43142

DREWNIANE drzr.l hermo- 
nljkowe, żaluzje, i elefon 
31-60-48. O 39*752

TELEWIZYJNE czarno bia­
łe. koior krajowe. r Telefon 
52-02-78. O 41101

CYKLINOWANIE.
23-65-19.

Telefon. 
G 4275«

DEZYNSEKCJA. V Telefon 
56-51-78 lub 83-16 78. O 3816«

DODATKOWE drzwi (futry 
na stalowa) elektroniczne 
alarmy domowe , Telefon 
20-a5-48^I0-58-87 godt. 13—18.

S 2i0?

CZYSZCZEms dy wanów. 
Tel. 31-02-03, 31-59-52.

G 417172

CZYSZCZENIE 
Tel, 32-54-70.

dywunow. 
G 42381

DRZWI, tapicerfia, zaoez« 
P-e rżenia, uszczelnianie,
TeL 41-S1-1«. G 4116»

UWAGI UWAGA!
SŁUŻBY ENERGETYCZNE PRZEDSIĘBIORSTW

Przedsiębiorstwo Projektowo-TechnologiCine Techniki Morskie!
„PROREM”,

ul. Heweliusza 11 80-893 Gdańsk
\

Gwi&dcty następujące usługi:
1. badanie, i atestację nw. ypriętu ochronnego Aysokiego naploc.®:

—- chodniki i dywaniki dielektrycznej
— kalosze, półbuty i rękawice dielektryczne,
— drążki izolacyjne do napięć probierczych 60 kV,
— kleszcze i chwytaki,

/—pomosty izolacyjne,
- wskaźniki wysokiego napięcia neonowe i »kustyczne.,

*• wykonywalne prób napięciowych urządzeń elektrycznych i elektro- 
narzędizi,

S. ta dani*, nap ęó przebicia materiałów izolacyjnych a szczególni* 
badanie olejow transformatorowych,

4. pomiary prądów upływu-, . ’ '
5. pomiary skuteczności zerowani* instalacji 1 urządzeń elektrycz­

nych,
6. pomiar/ i badania instalacji odgromowych,
7. badania i nastawianie zabezpieczeń termicznych,
8. pomiary natężenia oświetlenia,

a takt. trud* pomiary elektryczne w tym a rejestracją truer zon yeh 
parametrów.

Usługi wykonywane są w kroxkichx terminach wygodnych dla 
rama wiających.
Zamówienia kierować pod wyżej wskazany adres, 
informacje telefoniczne pod nr 31-16-31 do 39, wewn 127.

K-mo?

TAPETOWANIE.
21-74-62.

Telffrtn 
S 1S9&1

MYCIE okł^n. TeL 56-24-30.
G 43120

.KRATY ozdobna okienna I 
c -i.vztowe, balustrady, za- 
lr!ad ślusarski. Straszyn 2. 
TeL «1-05-78, w gods 7—9.

C 40954

OEYSZC2ENIE 
T<sL 23-10-21.

dywanów.
G 44773

INSTALOWANIE adtoalar- 
mów, radioodbiorników w 
samocnodach. Sopot, Arrnłl 
Czerwonej 55. tpl. 51-76-9.

G 42999

CZYSZCZENIE 
TeL 21-88-88.

dywanów. 
0 37642

DRZWI harmonijkowe, wy- 
głuszenie, uszcre?n*nnl(. Tel.
22-03-5». G 43309

1 AUTOnLAR-MV. Telefon
20-29-53. G 44379
UKŁADANIE par«łetóW,
mozaiki (własne, pow'trzo.
ne). Tel. 51-26-04. ' S 2030

CYKLINOWANIE. chemola-
kowani« podłóg. Telefon
52-16-69. G 42751

PRZEPROW ADZKi. Telefon41-69-53. O 40388

PRZEPROWADZKI. Teiefon
31.-21-20. G 40179

ALARMOWE systemy zabez 
piecza’ące mieszkania, wil
le, pawilony. Te! 27 .61-73,
lu-87-94. G 39243

PRZEPROWADZKI meblo-
wozem (cały kraj). Telefon
36-6?-«. G 40783

TV —■ kolor —■ pogoiowic.
Tęl. 41-40-84. G 44517

PHZEPROWADZKi. Tel-
32-36-03. O 42448

TRANSPORT. TeL 3z—i 2ł. 
G «4318

PROGRAMATORY, pralki, 
ntpr wa, Tel, 51-73-09.

' 8 13973

TELEWIZYJNE. Telefon
ai-28-29. G 45323

CYKLINOWANIL, lakiero-
wanlę. Tei. 4i-9»-8l

d 4347«

HYDR AUUCZNE Telefon
3l-T9-’*8. G <5477

CYKIINOWANIE, chemola 
kowanie. TeL 57-M-i»^

G 439ei

SOLIDNE zabezpieczenia 
przeciw wlarnamovre, *«pi- 
ccrsKic wyciszanie drrwi. 
TeL 11-65- 3, 41-4S-59.
__________________ G 44372

E SZYNSEKCJA — skut»5cl 
nie tępir iy mrówki, karalu 
ch;/, pluskwy itp., ś -Kikiem 
importowany ni'. hesw n- 
nym, nieszkodliwym dla lu 
dzi. (Instyiucje, mieszka- 
nla). Tel 51-^i-o«. s 22*7

DRZWI harmonijkowa z 
drewna, taplcerka drzwio­
wa, uszczelnianie. Telefon 
51-97-73. G «3957

I LIA firmy „Faber**, «ca­
py nadKuchenue, suszarki 
łazienkowe. Tel 52-88-22. 
_____________________  G 40132

**R*fcSTKAJA ,IY radia, te­
lewizory TeL 41- ł-33, 
godz. 11—1», G 3904a

ZAKŁAD kowalski wyko­
nuje: Kraty ogrodzenia, 
bramy itp Sop^>* . Kamie 
nny Potok, aleja Nie po- 
dleg.czści 134.
______ 0-4*46*

UKŁADj»NtE, eyklinowa- 
m« parkietów. Teł. 31-51- 
27. 0-44843

X KŁADaNIE, cyKunowa- 
nie, l-kierowanie parkie­
tów. Tal, «1-69-M

0-45336

CIESIELSTWO, układani* 
parkietów, «/klinowani«, 
Teł. 23H,ł-A

0-43984
DSŻW1 b armonijkowe, sa 
mki „Skarbiec”, ta pi cerka, 
L.. .lisze, żaluzje drz ’/l lo 
Jatko we. Warsztat: *wl te­
chniczna «. teL 41- 45- 92. 
god*. 1-3-1»

______________________ 0-43731

CYKLINOWANIE. lakiero 
wame parkietów. Tek. 3i-Ji 
-00, 31-65-57.

_____________' 0-45281

NAPRAWA pralek autom* 
lycznj ch (programatory). 
TeL 28 »-«•

0-44560

STOLARSKIE meblowe za 
wy w lęk, przedpokoi, 

meble kuchenne — na za- 
r.ówienla — poleca oośred 
nictwo ^anc owe, Sopct. 
ul. Świercze •A’akiefeo S-3. 
Biuro czynn.i W godz. 18- 
-I» we v torki środy, ezwar 
tkl i piątki, teł. »1-11-C4.

____________ K-m46

SEGMENT*, dąb, Jesion 
oi as stół ława gotow. i na 
zamówienia wykonuję, u- 
slugl Stoiaikkie. Bronisław 
Sarba, Lubiewo, 83-050 
Kolbudy, woj. gdańskie 

_____  G-4 323

MALOWANIE, tapetowa­
nie. TeL 22-24-87, 
______________ ' \ 0-44443

KOMRCRTOWE dmvi har 
tnor.ilkowe a drewna. WeJ 
hero wo, Rejtana 15-14.

S-13197

SRRZĄTACZKa ’•encisTtca 
uczeń, czeladnik potrzeb­
ni. Gdańsk, Pod w; le Sta­
romiejskie 82. Zgłoszeniu 
w godz. 12—13. Wejście od 
podwórza. G-43 74

UKŁADANIE, cykllnowanle 
parkietów. Tel. ^-47-0«.

G 41377

CYKLINO WANtR 
52-13--85,

Telefon 
G 41493

OŚWIATA 2* istopaua, 
goaz. 17 oabędz-e się ze­
branie organizacyjne kur­
sów: palaczy kotłów, kwa 
l ikacyjne w zawodoch: 
ślusarz, same chodowy, ma­
szyno v.’y, konstrukcyjny, 
narzędziowy, elektromer 
ter, elektromechanik, mon 
ter urządzeń chłodniczych, 
.ukarz, frezer, hydraulik, 
kamieniarz, /• szklar i, de 
karz, blacharz, malarz, mu 
rarz, cieśle, zt.rojarz, be­
toniarz, posadzkarz, sto­
larz, zdun. informacje: 
Wrzeszcz, Waryńskiego 4 
tel. 41-21-82. K-11«*Ł

SOT 1DNIE przegotuję « 
historii, matur«, egzaminy 
wstępne. TeL 21-03-20, po 
13. a-ibosl

KOREPETYCJE dzięciom 
:horym, wyrównywanie za 

lagl-ości, doświadczony pe­
dagog. Tel. 23-84-14, wieczo 
rem

matematyka, fizyka _ 
korepetycje. Tel.' 31-24-/L.

ZDZ w Gdańsku przyjmu­
je zgłoszenia osób powyżej 
16 roku życ ta na ku-s przy 
uczający do zawodu Intro 
liga tor oraz Kursy kroju 1 
szycia, tkactwa artysi ocz­
nego. repasacjl /pończoch 1 
makramy dla potrzeb włas 
S1y cli. Zapisy. Wrzeszcz, 
luiszewskiego 12, teL 4i-0fl 
-77» wewn. 57.

ASYSTENT udziela korepe­
tycji1 matematyka, fizyka, 
cńemia, <TeI. 52-32-43.
KURSy Łamochodowe kat.
B. - TeL 32-11-39. K 113C-1

MATEMATYKA. Telefo-i 
41-7S-79. G 45326
--------------- 1______ u__ _______

IJNGWIÖTA — „Oświata” 
organizuje dwumiesięczne 
przedpołudniowe kursy ję­
zyka angielskiego dla" no 
czątkujących 1 średnioza- 
awansowanych w Gdyni 
oraz unglelskiego I nie­
mieckiego w G<lai sku. Roz- 
noczęcie zajęć 10 grudnia. 
Zapiry: Gdynia, Warsztato­
wa 12, poniedziałki, wtorki 
14.15 — 15.00: Gdańsk, Mal­
czewskiego 51, codziennie 
7.39 — 15.30. K 10755

CYKITNOWAN»2. Telefon 
57-28-19. O 27015

CYKI. INOWANIE. Telefon 
1-42-64. O 3710«

ZAKŁAD „INSEKT” 
wytępi waaelktej 

ROBACTWO
- bezwonnym. 

nieszkodliwym dla ludzi! 
pren^ratem a Importuj 
Instytucjom rabat. Tel. j 
47-94-łfl, 47-98 17.

O 42717 I

BOfcNE
CYKLINOWANIE. 
52 92-93.

Telefon 
G «144?

szybko, solid nia, cyklino 
vai.te. cmemolaKowanie. Te‘ 20-3U-y9. 13—16. s 13803

AUTO ALARMY, radio — 
montaż. TeL 41-S4-J7, godz, 
1*»—20, O 4404,

CYKLINOWANIE, lakiero­
wanie. TeL 88-28-1«. 
________________________ ____O 44350
MALOWANIE T.l7 I3-A1-J4.

O 441«?

HYDRAULICZNE,
57-87-07

Telefon 
3 30J7«

DEZYNSEKCJA.
53-13-05.

Tele f o.i 
G 45047

TVNK1 wewnętrzne. Tel, 
32-49-73 G 3947*

INSTALACJA anten. TeL 
41-73-83, w godz 2—10.

G 42328

NAPRAWA pralek automa- 
rtycznych, regeneracja pro­
gramatorów z gwarancją. 
Janusz Morawski, telefon 
«-"6-71, 11—17. G 4i66t

ŻALUZJE przeciwsłoneczna, 
miedz yszybowe można za­
mówić W sklepi* meblo­
wym w Gdyni, ul- I Ar nr l 
WP 3. O 41093

MALÖ WANIĘ, tapetowanie 
Tel. łti-72-33. S 14085

NAPRAWA praiek automa­
tycznych. regeneracja pro­
gramatorów z roczną gwa­
rancją. TeL 51-22-62, oo 11.

, i 4?302

CYKIjTNOWANIE, lakiero­
wanie. Tel. 21-85-84

S 15243

ANTENY. Tel '58-21-34. 
________ , . G Ł8742

SZYBKO, aoildnie, układa­
nie, cykllnowanle, lakiero­
wanie pąrkietów, Telefon 
56-78-»9 v /O 39112

NAPRAWA lodówek sprę­
żarkowych, Tet, 51-70-91.

G 34513

USLUflK
CZinSZCZENtE
Nl 27-36-99.

dywanów. 
G 43S0C

*NAPR IWA pralek autom„- 
tycznych. Tel. 23-37-50, 
16—M S 137"

CYKLINO W’ANIE, chemola- 
kowanle. TeL 61-83-58.

S 2C59

ZifvMRA ZA RKĘ Oa-lz«, za- 
m*enit na pralkę „kawaler­
kę” : ab apraedam. Telefon 
47-»3-72. S 2034

FILA TELISTYKA — aklep 
zaprasza. W^sesaca, uL 
Grunwaldzka 42 fbrama,,

G 40703

WCZASY iwiąiecana l xi- 
mawa vr górach oferuje 
Biuro Turystyki „Nord”. 
T«L 20-88-3. Q ,3413

CIĄGNIK, samochód, czę- 
lei: k spisa, sprzedasz, zi- 
rnltnisi — 10-17 luo ko- 

■spondencyjnie: ,,Strauss'*, 
Malbork, Akacjowa 17. 
_______ G *0736

A KRYLOWY lakier bez- 
barwr y wodoodporny do­
starczy własnym transpor­
tem odbiorcom hurtowym, 
prywatnym ł uspołecznio­
nym — w ytwómiŁ Artyku­
łów Chemicznych, Barbara 
JęezrUk, Wodzlczna, 05-vl0 
Mogielnica. K 11093

SKLEP meblowy zaprasza, 
godz 11—19, tel, 3 25-89, 
Orunia, Brzegi 16. 
_______________ G 43498

ZAKŁAD wvprawy skćr 
futerkowych w Starogar­
dzie Gdańskim wznowił 
działalność we wsi Kolińcz. 
Przyjmuj“ klientów w każ­
dy piątek w godz- io—1«. 
Dojazd autobusem nr 23 ze 
Starogardu. G_ 43114

LODÓWKĘ nową zamienię 
na now, pralkę automaty­
czną Tel. 47-73 -23. G 42373

GARAŻ w Gdańsku, odnaj- 
nę, sprzedam. TeL grzecz­

nościowy 21-84-89. G 42337

SKwEP meblowy w, Wejhe­
rowie Śmiechowi*, ul. Gdań 
;ka 104, oferuje: komple­

ty tapicerowane, segmenty 
oraz ławy szwedzkie."

v G 43931

WIERTARKA Black and 
Decker — przystawki za­
mienię na lodówkę, zamra­
żarkę, p-alkę automatycz­
ną. TeL 34-33-8«. 
______________8 15451

ATRAKCYJNE meble poko­
jowe, kuchenne, poleca 
■klep meblowv G rtynia-Or- 
łowo. Jaworowa i. tc-l. 
22- 43-92, 3 29232

I*

PPDiUR „DALMOli"
ZAWIADAMIA
dniach od 21.11 do i.12.34 ». 

w godz. od 3.08 do 11.06

prowadzona będzie
SPRZEDAŻ KAWY NATURALNE1

dla oraeownlków morskich ora* kobiet przebywa­
jących a* urlopach macierzyńskich i wychów »- 
czych.

. ______ _________ 1C-i 1399

POŚREDNICTWO HANDLOWE 
„ KUPNO - SPRZEDAŻ

— fń.dszkań wlasaośdowych,
- do mow, willi, działek budowlanych 
SOPOT, 1 Maja 4 6 m. Ib, tel. 51-27-64 
SZYBKO - SOLIDNIE - KORZYSTNIE

G-41527

KUPNO - SPRZEDAŻ - ZAMiANA
— mieszkań własnościowych
— willię domów i domów letnisKowych
— działek budo%vlanych I rekreacyjnych
— kon^uHacje w ww. zakresie 
ORAZ

— redakcję pism do sądów I iu«ędów
POLECA

, KANCELARIA: mgr O. KOPROWSKI i mgr T. 
KRZEMIN 5KI (spółka cywilna) 80-616 Gdańsk Ko­
walska 3-1 (obok Domu Prażył, tet 31-02 33 id 
poniedziałku do piątku 11—3«

Gwarantujemy bezpieczeństwo obrotu.
G-4C961

DEZYNSEKCJ A 
TĘPIENIE: 

MRÓWEK, KARALUCHÓW, PCHEŁ ITP.
Zakłady pracy, instytucje, mieszkania. 

Preparaty z Importu - nieszkodliwe. 
Instytucjom rabat Gwarancja, dogod­

ne terminy.
Zagład aezynsekcjl, teL 31-91-33.

S-216S

BALT-TÜR
Sopot, ul. Dzierżyńskiego 12, tel. 51-14-66 

OFERUJE- 
WCZASY ZIMOWE W GÓRACH:

— Zakopane,
— Szczyrk,
— Karpacz,
— Rycerka.

w miesia.cach: grudzień, styczeń, luty, 
marzec (bez turnusu feryjnego).

CENA: od st>80 u do 18 260 zł.
K-11483

, UWAGA, EMERYCI I RENCIŚCI I 
WPK ZAKŁAD KOMUNIKACJI 

TRAMWAJOWEJ
w Gdańsku, ul. W ta Stwosza 112 

ZATRUDNIę
w niepełnym v?\ mierze czasu pracy na bardzo 

korzystnych warunkach
— emerytów i rencistów, 

przy sprzątaniu wysepek tramwajowych.
Zapewniamy zatrudnieni« w miejscu zamlesa- 

Su. nia oraz bezpłatne przejazdy irodkarol komu­
nikacji miejskiej.

Szczegółowy h informacji ud tleli fcier«>vnU’ dtóa 
tu 'kadr, tel. 4,-14-87.

K-i >93#

PHU „Jubiler” Oddział Gdar.sk 
ZATRUDNI ZARAZ

*# »kierów anleno a Wydziału Zatrudnienia

- operatora maszyn Księgujących „As- 
kota*’.

Bliższych danych udarte li dyrekcja odft^iału, tel 
»-39-70.
' K-110W

Rada Pracownicza
Przedsiębiorstwa Sprzętu i Transportu 

Wodno-Msliorocyjnego 
w Pruszczu-Gdańsk m, ul. H. Sawickiej 6 

OGŁASZA 
KONKURS NA DYREKTORA 

PRZEDSIĘBIORSTWA
Wymagane warunki kandydatów:

L -,ie przekroczony wiek 50 lat.
2. wjkształcenie wyższe techniczna łub ekono­

miczne.
3. Srart piacy zawodowej min. 10 lat, na stano­

wisku kierowniczym 5 iat.
4. WsKazana znajomość zagadnień organizacyjno- 

produkcyjnych w zakresie przedsiębiorstw &r»rze- 
P >wo-transportowych.

5. Piedyspozycje do kierowania dużymi zespołami
pracowniczymi. ^

6. Dobry stan zdrowia.
7. Termin składania dokumentów do dnia 30 u. 

1384 r. * dopiskiem na kopercie ..Kona rs
'łada P acownlcza zastrzega sobie praw-o odwo­

łania konkursu bej podania przyczyny 
. ___________________ K-10904

aBIPROLAS" 
liuro Studiów i Projektów 

Lasów Państwowych w Łodzi 
ZATRUDNI

— projektantów | asj'.«tentów brantyi archltei. 
tonleznej, konstrukcji i sarJtarneJ or»i koszt«- 
rysantów

W ’HACOWNI BUDOWLANEJ W GDAŃSKU 
mieszczącej się przy ul. Rogaczewskiego P-U 

Informacje: te] 32-iS-62 lub osobiście pok. 74 
Obowiązuje skierowanie z Wydziału Zr U. uv 

Gdańsk.
_____ K-11481



.AntykoSz'' w Gdańska

Spójnia nie bez trudu
wygrała i Włókniarze ^
W sobotnim «potkaniu 1 11- nlh do poziomu przeciwni- 

al koszykówki kooiet gdań czek popełniały rö.vitie nu :o 
iki SpóJl... w j grula t Włok pfustych błędów Wygrały o- 
niarzeni PaJMąjMee 84:57 (3«:2T). statecznie, ale nie bez trudu 
S<iJzlouaU: cnrzanowskl 1 Ko 1 skromną różnicą punktów:, 
gcińskt z Warszawy. Z kun się nie rozmawiało po

-PO,TXT A: Nawrot 14, LUiy £e”u’ka­
reł ’2, Bank. .1 Gawęcka W ?:!:* «> *' P^d
Wołujewfccz ° Sikorska t>. Woj w>KOwK1 

f eiechowska 2, Dylewska 0. W pozostałych sobotnich 
spotkaniach uzyskano wyniki: 

WŁÓKNIARZ; fl. Szymwń- polonla w; Czarni Szcz.
ska 2*’ Koralewska I, Gbur- n(J:K {óó:27), łKS — Lech 97:31
ozy& 7, Slefańczyk 1, M Szy­
mańska S, Chrześcijanek 6 
Warchoł 4, Kukiełko 0.

(48.39), AZS Poznan — Stal 
Brzeg 74 52 (37:24), Wisła — 
AZS Katowice 102-87 (46 2»

Najlepiej byłoby zakończyć ROW — Slęza Wr. 66 76 (34 35) 
sprawozdanie z tego meczu
na tym suchym kro liKarskim 
zapisie, gdyż to co pokajały) 
w sobotę w sali Spójni obit 
drużyny było antykoszem", 
iv każdym razie w i-ligowym »! 
daniu. Włókniarz po/dniał ma 
se błędów, tracąc piłki w pro 
stych sytuacjach Gdańszczan
ki zamiast uzyskać prowiqze-y ». .->
nie po pierwszej połowie róż 10. \Vłó>nalr

_ * _ .. -a ..... i „n.. .i- u nr,u:r.- ca 20—30 ukt ’• urno :li- 
wić gre młodym rezerwowym 
dostosowały sl>$, wptost ideal-
----- ' ! I.III ..I II ............. . *

Wi ;ła i5 666 —5i>4
Slęza 14 638 —527
AZS Poznań- l1 522—512
Lech 14 542 -575
,LKS 13 612—571
Czarni 13 554 558
Spójnia 12 343 —556
Polonia 11 552 - 589
Stal 10 524 -558
Włók na lr z 19 S0G—5o9
ROW 10 •136—560
AZS Katowice 7 403-711

(st)

WII ligach koszykówki
KOBIETY: — Z gdańsk cb lin mecz odwci my (zawaliła

ć.użyn nadal »pisuje *.ę *d’e- się woautek wichury sala w 
cynowanie lep.ej drużyna Gorzowie).
AZS AWF, ktćia kroczy od
zwycięstwa do zwycięstwa 
Drugi nasz tespoł Start, me­
sie y poniósł kc.ejną porażkę 
i rna duje się w’ strefie span 
kowej. o. łopoty gdańskiego 
t artu można wytłumaczyć kło 
poram natury zdrowotnej i 
mac erzyństwem trzech ia«'o- 
c. raczek. )
Start Gdańsk — Widzew łódź 
61:89 (ZJ-.39), IKS II Łódź - 
AZS AWF Gdaństt 85:82, Włók 
n«a:z B.alys’ox — Znicz Prusz 
ków 77 :c3 AZS hOl uń — O- 
lim-p a Pozr ań a» 63, MDK V7 t. 
szawa — Dech II Poznan 71:54 
Srtilon Gorzow — AZS Kosza-

f. Włókniarz
2. AZS AWF Gd.
3. Znicz
4. Widzew
5. Lech II
6. MDK \Wwa
7. AZS Kosz.
8. S i:on
9. Start Gd.

10. ŁKS II
11. Olimpia
12. AZS Toruń /

Red. fawet Kowalski telefonuje z Pragi:

„7" Wybrzeża uległa Dukli
Jsiie udało filę piłuarzom ręcz wali ewidentnych wejść w 

nym Wybrzeża awansować do strefę Wybrzeża, w ataku na- 
III rundy rozgrywek o Puchar lomtast przerywali akcje gdań 
Europy. W rewanżowym me- szczan w odpowiednim dla Du 
czu w niedzieię gdańszczanie kil momencie, 
ponownie ulegli Dukli Praga W . gdańskiej siódemce za
20:24 (13:14). wiódi Roman Wenta, siabo też

DUKLA: Barda Winter — bronili obaj b armcarze. Ze-
Liszka l, Kontcz 2, Homolka *noł CSRS w peir>’ zasil ,yl 
2. Czerny 4. Salivar 4, Kraloch na awans. ^ Był bardziej do- 
Vti i, 3aumruk 2, Bartek 3. świaoczony, lepszy taktycznie. 
Tomu 4, Novak L Powiedzieli po mtczul

WYBUZEZE Kosnuder, Go- Zdzisław Czoska: Nie musie
Hat Waszkiewicz 4, we>ua bśn.y przegrać pucnarowej ry 
1, Krowicki 1, Urbanowicz 3, waiizacjl z Duklą Tu w • a- 
Plechoć 5, Matuszkiewicz 6. nie wykorzystaliśmy zbyt
Gruszkiewica 0, Szargiei 0, wielu pewnych sytuacji To
Luwadzkl 0. zaważyło na wyniku. Wyróżnił

,, , „ , , . „uc" bym w naszym zespole PiechoKarne minuty: Dukla | GKS * Waszkiewicza. Urbauowi-
V,\ m ' iLi. cza i za pierwszą ' połowęJ Ma-
Moszniczka z Jugosławii. Wi- łuszklewlcza. / 
d/uw «du. Jirzł Vlcha trener Dukli/ Je

Na rewanżowym meczu w stem bardziej niż zwykle ura 
Pradze zjawił się niemal kom dowany z awansu bo rywal 
piet w.dzLw w kameralnej s_ nył silny. Zapas z pierwszego 
li Slavii. Gdańszczanie wyszli meczu był mały. w te) sytua- 
na parkiet z mocnym postano- cJi losy rewanżu niepewne 
wieniem odrobienia jednobram Dukla musiała rzucić na sza- 
kowej straty. Pierwsza poło- lę wszystkie umiejętności. Dzię 
wa stała pod znakiem, wyruw kl doświadczeniu, lepszej taK 
nanej/* zaciętej gry — na wyż tyce dojrzałości — zdołała a- 
szym poziomie niż w Gdań- wansować. Wybrzeże grałcz 
sku. Wprawdzie gdańszczanom za nerwowo, nie wykazało t?i 
anj razu nie udpio się prowa- należytej skuteczność* Wyróż 
dzić, niemniej kiiita razy do- nlam w swoim zespole oczywi 
prowadzili do remisu, by po $cle bramkarza Rardę oraz za 
pierwi ych 30 min. zejść z pla strzały z drugiej Uhli Czerne- 
cu z zaledwie jedną bramką go t Bartka 
stra.y W tej fazie meczu w PAWEŁ KOWALSKI
gdańskim zespole bardzo dob­
rze spisywał się Andize) Ma-

Pucftar Europy coraz bliżej

TTC Simex-AZS AWF 3:5
Blisko 4,5 podzany ni“ od­

chodzili od stołu w wypełnionej 
do ostatniego miejsca Nordliai- 
le w Jülich tenisiści stołowi 
gaanskiego AZS AWF. Cwierćfi

Gzo liczyli na zwycięstwo. Ich 
wiara udzieliła się także ki­
bicom. Tumult na widowni 
był straszny,’ na szczęście w 
trakcie pojedynków kibice po

nałowy przeciwnik gdańszczan trafili okiełznać emocje. Mimo 
zdobywca pucharu w minio- to czuliśmy się jak wę Wło 
nej edycji, przez długi okres szech albo w J „gosiavVii. Na- 
twardo walczył o swoje pra- tormast sami zawoamcy T1C 
wa. Jednak ■ zespół trenera annex wypow.adali s.ę raczej 
Adama Giersza potrafił prze- ostrożnie o swoich szansacn 
łamać ten opór i po wielu >Jedynie Cansson był bardziej 
wręcz dramatycznych grach za , butny i głośno zapowiadał
pewn.ić sobie zwycięstwo 5:3.

Dzięki sprawności' telefonis­
tek z gdańskiej centrali mię­
dzymiastowej dosłownie w kil 
ka mirrut po zakończeniu tego 
meczu udało się nam połą-

triurnf swojego zespołu. Skoh 
czyło się na tym., że był naj 
lepszym zawodnikiem TrC Si- 
mex, wygrał dwie gry, a nie­
wiele brakowało, aby wygrał 
także tę trzecią Ale o tym

czjć z mieszkaniem jednego p-jeaynku niecn już lepiej o- 
z działaczy TTC p. Ec kardem powie trener a Giersz. 
Notzonem 1 porozmawiać z a. GIERSZ: - Przy stanie 
Andrzejem Grubbą 4 Adamem meczu po trzy, do gry wyszli 
Gierszeni. v Carlsson i GTubba. W tyni

A. GPUBBA — Może za- momencie wiadomo było, że 
cznę od wyników poszczegól- będzie to decydujący ( losach 
nych gier. Więc ’ po kolei- ' spotkania pojedynek. W pierw 
Plum — Kucharski 13.21, 13:21, szym secie zawodnicy przekro. 
Carlsson — Jakubowicz 21:10, czyli regulaminowy czas gry i

2:© Bałtyku 
z Wisłą

Efektownie zakończyli pic rywal w.ęcej chęci do gry.
karze gdyńskiego Bałtyku je- gospodarze^zaptezemoiai.^sig' 
sienną rurioą rozgrywek I .U- zupełnie dobrze, potrafili prze 
gt, wygrywając nu swoim sta trzymać początkowe ataki kra 
dionip 7 ' „ o i'owskn Wic.v, kowian i w miarę upływu czao-n Tiit Kr«KowSlttr w,słtł „a przejęć całkov-icie kontro- 
—v u/- Łramk- zdobyli: 1» nad wydarzeniami na bois-
Przvgodzkl w 30 rr.in. i Filip* ku. Ułatwiała to zresztą gdy- 
Cza.i W 58 min. Seoziov nf elanom słat>a gra drugiej linii
Mr. j ... . . .... Wisły. Wprawdzie goście Już

. UarodS 2 .Vroctawia Wh Od czwartku aklimatyzowali
dzó-w ok 2,5 tys 

BaLTYK: Czyzmewski,' Mel­
cer, Walczak, Gierszewski, Sie 
racki, Prżygodzki, Rzepka. 
Witowski (od 73 min. Kałuż

się w Cetniewie, ale nie wie-1 
le im to pomogło.

Ostatecznie Wisła rnoze być 
zadowolona, iż przegrał« tyl­
ko dwoma brańikami. * gdyż

!4:2l, 21:16. HU2lng - ~ Giubba 
16:21, 21:10, 17 21, Carlsson -
Kucharski 14.21. 21-19. 21:17. 
Plum — Grubba 9.21, 10.21
Hügüig — Jakubowic- 21:18. 
21:19 Carlsson — Grubba 
27:25 12:21 20:22. Hüstmg —
Kucharski ll':21. 19:21 Wygra-

kazdą piłkę w dwu następ­
nych seiacb rozgrywano do 12 
uderzeń po serwisie rozpoczy 
nającym akcję. Andrzej nie 
przejął się na szczęście prze­
brana pierwsza partia, «;/raoc 
nił siłę uderzeń 1 zaliczył pew 
nie drugą. Jednak trzecia po-

liśmy zatem 5:3, zapisując na nownie stała pod znakiem gry
swoje konto 12 z 20 rozegra- wyrównanej, pełnej błyskawi-

łus^kiewlcz, który zdobył 
bramek.

Niestety na począUtu U po­
łowy oaraziej doświadczony 
i utytułowany zespół DuKii 
broniący\ przecież Pucharu Eu 
ropy zdołał opanować sytua­
cję ł objąć prowadzenie trze 
ma, a nawet czterema bi uni­
kami (w 44 min. 19:15). Wy*

Vwygraną. W 50 min. doprowa 
dziło do rezultatu 20:18 dla 
gospodarzy, lec/ następnie Du 
kia znowu potrafiła narzucić

W II lidze
siatkarzy

MĘZtZIŻM - Drużyna Stu 
czruowca poażie’ ła s:ę zwy- 
c.ęstwami w uolejhej sera .o: 
g.ywea z aąstadującyn» \ ta­
ten Grodzccm Będzin. Po so­
botniej pc rice, w n.eiz.elę 
gcanszc-zame v.yg.aii pi/tżo
r, , Asjąco, me tracąc seta. P*er 
v.-'_zy mecz mai przebieg nar-- 
di/ij wy<rb5vnan>- s o sukce-
s. e diużyny gości decydowa- 
i' końcowe puki.

riioe/iiiov.tec oaańsk — Gro 
dzier Będzin 1:3 (13:15, Das,
8.15, 4:15) i 3.9 05:11, 15:12,
15.8;, \s:ow Ostrołęka — Avia 
Öw.c.n.k 1:3 i JdS, Pi^natiia — 
Pogoń I^ębo k 2r3 i 3‘i. W fa­
ins Ł.coż — Rsi-Mcrn Katowice 
3:2 ; 2:3. AZS Warli/aMa _ Lt 
cn a ioniaszów 2:3 i 3:1

1 Foson 19 -56—1«
2 A-»ia /

W fafr.a
17
17 ką 23—łS

4. bródimk: 16 2—14
5. ^toe^.niowie< 16 29—.4
6 Nare-v 15 20—22
7 Bauden 1? łO—«
8 P os n a ni a U .3—25
9 Lechia 12 ii—2S

10. AZS V--.es X U ił—27

iy
SIATKARKA Ił Lg pauzowa

MF,ZCZ\aNL Gdcńska Spój' 
nia po scbvti .m zwytięstwie 
ziansowak na szóstą pozycję 
w tabeir, natomiast wybrzeże 
po porażce w Zgo.zelcu spad­
łe na drugie . mie.see. »;

Spójnia G.lańsU — Gwardia 
Szczytno »2:82 (llTiO); punkty 
dla Spójni: Kwaśniewski — 2B, 
Zienkiewicz 20, Ppłubinski 17. 
Lidzbarski 12, Ja g ełło 9, Mar 
clniak 6. Kaspru^ 2. Koszyka­
rze Spójn. lozeg.all _ tym ra 
zern coo. y mecz aczsolw. ek 
trafili na wymagającego prze- 
c wnika, kióty co 33 minuty 
piowądził Koncowka należa­
ła jednak do gdańszczan, k.o 
ty oun esii 10-punkto\ve zwy 

crięstw o.
T uró vv Zgorzelec — Wybrze­

że 80:75 (46:46); ptjnkly d!a Wy 
Drzeża Guinia.vi 18, saganów 
ski 17, Lamczyk 15. 'omas<ev. 
jkj. 14, Prabucki 7 i Rozwoia 
3. W meczu crwó; h pi\.wadzą- 
cycn drużyn, rn n.mcii. e lep­
si okazał się gespodarze.

Pozoitałe wyniki: AZS Ko­
szalin _ spałem Łódź 87:77 
Spójnia Si£'.ga;d — Polońia Lt- 
szrso 107:05., AZS Poznan — As 
'toria By*iu»zcz u5..3. Stal O- 
l,rc<w Wlkp. — W sl i Toruń
111:76

1 Tu. ów 
2. WTbrzeże 
8. Spójnia St. 
4 Spcrłe-m 
5. Stal
8. spójnia Gd
7. Gwat&ia
8. AZS Ki>sz.
9. Polon a 

10 -AZS P-ń 
11. Asto ’3 
11. Wiała

Vj

swój styl gry agresywnej 
obronie ł mądre-j w, ataku. Lar
dzo udany występ zanotowali 
ich 23 letni' bramkarz Michał 
Barda, który w Gdrńsku prze 
byv.-al na boisku zaledwie kil 
k;, minut \V końcówce kiedy 
ważyły się losy spotkania po 
pisał się obroną^ sześciu strza­
łów w sytuacji sam na sam 
oraz dwóch karnych — Wasz 
kiewicza i Matuszkiewicza.

Sporą pomocą dla gospoda­
rzy byli sędziowie jugoslowiań 
ąey, piowadząey mecz wyraź­
nie pod Duklę. Nie odgwizdy

Hokej
, w spotkamacn Ii'iigi hoke­
jowej stoczniowiec II wy­
grał dwa mecze. W sobotę po 
uonał Pogoń Siedlce 7:0 (0:0, 
3:0 4:0) a bramki zdobyli.
Iliisz 2. Wąszewski 2, W. 3- 
lender, Waszak i J Olenaer 
po 1. \ W niedzielę Stocznio­
wiec. wygrał ze Zniczem Pru­
szków 9 2 (1:8, 2:1, 6:1) zaś
b; amki dla drużyny gdańskiej^ 

'zdobyli Wąszewski 3, Mu- 
rzen 2. Wajowaz Arszennik. 
Kordonowski i W. Ölender 
po 1

* * '
W spotkaniach centrali.ej 

łjgt ji.uuorow Stoczniowiec wy 
grat dwiiarotnie ze Zpiczent 
Pruszków 6.2 (2:0. 1:0. 3:0) i
6:2 (1:1, 0:0, 5:1) zaś bramki
kdobyli Brz'.iszk'ewicz 4, So­
cha 3, Dąbrowski 3, Nowakow 
.-ki 2. ,

W zaległym meczu I ligi ho­
keja na lodzie Polonia Bytom 
przeg: ała z GKS Tycny 3:4 
(0:1, 0:1. 3.2). i

Powstawanie z desek
i!

ni'^ow’w celu uzupełnienia luk 
w sttłauz.e

W.elce pożądane byłoby ró­
wnież poszerzenie kontaktów

w Ubiegłj-ffl czteroleoiu, polcki a zwłaszcza wy- 
brzezowy boa.^ przeżywał głęboki kryzys. Sytuację 
gdan kiego pięściarstwa, ong.ś pizodującego w kra- ...

i ju porównać możi.a w ohiawianym okresie do za- zagranicznych, w ostatnich la N •> * *~*«*»-»*»v v tach ograniczyły się tone bo-
y mroczonego zav/ootuita, który po sera ciosow po- W:erft tylko do nrd.• -
S wędrował na deski i ciężko ma się z n.cn dźwi- 
^ gnąe. . v ł

Przydałby się też Guańskow:
jn

Jakie były przycayny tegt» łamania się W: ął sh 
ndckdowmi? Przeae wszystkim w garść i juz dochowa, war- 
krjzys linansowy, omal krach toscto.-ego naryuk-, K.cym 
mocr.ych do 1968 r. kluuów stopniowo zasil« il-l. gowy Tt- 
sportowych i ich spunsorow, spół seniorów. ,V ogolnopo is- 
Bołdrugie — niemożność po Ktej spartaktaazie mi aztezy 
radzenia sobie z barierą tniesz stoczniowe „greenhofny” za- 
kamow.z ala. wybitnych pięs* 'szły wysoko, zuobyły medale 
ciarzy Po trzecie — zabore- e

iakiś atrakcyjny turniej lub 
mecz Nasi działacze' udowod- 

ieanak ndń wzorowo t rzeprow jdzając 
spotkanie Polska — RFN w 
..Ol vii”, że posiedli sztukę or­
ganizowania wieikch impre2 
bokserskeh, - z których nawia­
sem mówiąc dochody też są 
niemałe.

Wskazane problemy ooirakto 
To salto"'o" szkoleniu niTodzie wane na walnvnh zetramu ja-ciarzy Zo irzecte — zauoicv.« - U u * “,,r. ko miważnieisze ulmjlac i“zapęiy klubów wojskowych, ży nożna pomeazitć »Wisie ^ rejcstr”e wniosków i u-

kiore upatrzyły 9Cbie w wy- Tczew i jej pelr.l.nsmtj Mu. ^ ' .,csir“e wmosKow
brzcżowych klubach, zwłaszcza W innych kiuuach ttaszc ;o 
w Stoczniowcu tani rezerwuar okręgu praca z młodzieżą tak 
zawodniczy. Po Czwarte — idc dobrze, n.esiety, nie ov-ccuje, 
now« antagonizmy. choc pewne efekty w postaci

chwal.
Obserwujemy powstawame z 

desek Doksu w naszym okrę­
gu. Rzecz w tym. by wstający

•vvCźkolenia nofed «mczycn pięś- Tłość wątły jeszcze. ni< na- ,\y szkolenia pojeaynczyc.i u, dzi3} s ę na k0I trę w postaci

poisA-t-go PiipC
trenu, gowy ci# sal bokserskich nym zebraniu sprawozdawczo

noruszonych już w tej publi­
kacji barier i zakalców, 'dbyt 
nisk-> upadły bowiem gdańsk 
boks. by w okresie rozpoczę­
tej odbudowy mógł sobie po

garnęli s.-e cltłopcy i rołodzien c£i «war^yj^k'egö klub- złozyi zwolić na powtórne pójście na 
cj* tłumnie, wybierając szei- p nr,‘Jpep i± do 1987 r dfesk!. O tym • muszą pamię-

niezle grad w siatkówkę, nue- 
li ’izdoliiisnia lekkoatletyczne 
a jenlnak jako sport nr l ooia 
li pięsc:arst ,vo i zaszli w n:m 
oardzo aałeko, denionst.rując 
kunszt wysokiej klasy. Później

spokoju za długoletni 
ctban i 1 bardzo dobrzf .W n- 
tym wypadku mccno trzyma­
my zaf słowo

Na inne zjawisko — hamu­
lec zwrócili uwagę przedsta-

_ ----- ••• ------.jma TV'iv,r wiciele terenowych klubów, a
owszem, zaarzaiy s ę ta^ern^ konkretnie szkoleniowcy No- 

® __ gafu Maloo' k i W erzycy Sta­
rogard. Ogr omnie narzekały że 
w swoich wysTkach są osamot 
nienf i muszą zajmować s;ę 
dosłownie wszystkim, nie do­
znając żadnego codz.ennego 
wsparcia ze strony ,dz:alaczy. 
zapatrzonych wyłącznie w pił - 

no-aą, W tych małych a

władz
tym przedstawiciele

PAWEŁ KOWALSKI

nych setów. Gospodarze bar-,, cznyeh ataków i ofansywn ych
zagrań. Grubba •'prowadził 
20:18, ale Szwed zdołał wyró

Mierny spektakl 
siatkarek Spó ni

Szamocząr? się w ogonie If 
gowej tabeli siatkarki gdar. 
sklej Spójni również podczas 
minionego weekendu nie zdo­
łały poprawić swojej nie naj 
lepszej ostatnio reputacji. Su 
botni mecz ze Startem Łód£ 
mógł nadszarpnąć zdrowie na- 
bardziej bezkrytycznych kibi 
ców Spójni, wzdychającym 
wciąż za zespołem, w któryn 
grały 1 wygrywały Tomczak 
TyDorowska, Gilla czy An 
drzejczak. Ta ostatnia pojawi 
ła się zresztą w sobotę na 
parkiecie, tyle że w baiwach 
Startu, w którym gra od cza­
su odejścia ze 5pój ik

W sali pizy ul. Slowa-kitgo 
dyrygowane przez Andrzej­
czak łodzianki potrzebował* 
raDtem godziny, by zakor' 
czvć zwycięsko ten nie 
równy pojedynek. Ugrze- 
cznione 1 jakby przera­
żone swoim pooytem na bo 
iskii podopieczne trenera Z. 
Ptaka ani przez rr.bme t nie 
sprawiały wrażenia zespołu, 
któremu na gwałt potizeba 
punktów. A brak waleczności 
drużyny, która jest zagrożo­
na spadkiem, doprawdn tru­
dno zrozumieć.

Start, dla któiego wiele 
punktów zdobyły Zawadzka i 
Raw elków ska, tylko w I secie 
borykał się ze Spoh.ią,, prowa 
dząc jednas. od 1 do iE pun­
ktu. Jedynie przy stanie 14:P 
uaane zagrywki VVojciechov - 
skiej ze 7 aczyły aktywność 
Spójni. Dwa iiasiępne sety 
były jut Jednostronnym poka 
zem ligowego rzemiosła zawo­
dniczek .z .odzi. Os’ateczuie 
Start wygrał ze Spójnią 3:9 
il5:13, 15:5, 15:4>

Skład STARTU: Misiurek.
Andrzejczak Zaw'adzka, fa- 
włkowska, Chrolenho, CieślaK 
oraz Kusińska, Sielicka i 
Drzewiecka; SPÓJNI: Trzmief. 
DelczyńsKa, Lipska, Lipińska, 
Wojciechowska oraz Straps, 
Szymczak, Rogalska i Wodzi-

Natomiast w niedzielę po le 
nuiącej grze siatkarki Spójni 
przemogły równie \ -deuaolne 
preeciwniczki — zespół Polo- 
iieza Warszawa 3:2 (15:9, 10:15, 
15 ll, 4:15, 15:5). Mecz ten ob­
fitował w wiele przypadko­
wych zagrań, błędów przy od 
biorze zagrywki i zepsutych 
zagrywek. Spójnia prov.vadzi- 
la już 2:1 W setach by w 
czwartej pariii zupełnie sta­
nąć, karząc kibiców i obser­
watorów ‘ dodntkową porcją 
Siatkówki. Na szczęście osta­
tni set zakończyły zwycięsko 
i tym samym mogły do 
skromnego dorobku dorzucić 
jeszcze jeden punkcik.

W Spójni grał ten sam skład 
co w sdbotę, natomiast Po­

loneza repreze towały: Szy­
mańska, Czerwińska Trzmiel, 
Balicka, Paszkiewicz,' L. Szy­
mańska oraz Kotusiewicz, Ru- 
ik 1 Hryciui
Oba spotkania prowadzili sę­

dziowie: Z. Borczynski i T
’ fotodczak. (M.F.)

Wyniki no^ostalvch sootkań: 
•Vislj - ChKS bódź 3:0, Stal 
bielsko — ŁKo 1*3. Czarni
tupsk — Polonez 3:0 Wisła

-ć LKS 3:1, Stal ChKS 3:0.
Czarni — Start Ł 3:0, Gwar
Jfa Wr. — Płomień 2:2 A oto
sbeia po I rundzie rozgry-
,vek: :

1. Wisła 17 26—7
2. Czarni •17 25—11
3, ŁKS 1S 2 i—9
4 Gwardia 15 19—17
5—6 start 13 17—17

' Stal \ 13 17-17
7 Piłom eń 13 ’6—17
8 Snómia 11 11— 7 i
9 Ch-KS Ł 10 ;n_26

10. Pc’onez 10 6—26

T3ni^ stolowv
W I lidze tenisa stołowego 

mężczyzn odbyły się tylko 2 
mecze: Włókniarz Ł. Vic­
toria Włb ,10 5 i 9:9, Motor L 
— - Górnik 1C. 4:10 i 6:lu. Me­
cze GKS Jastrzębie — AZS 
Gliwice i Zagłębie b — AZS 
AWF Gdańsk zostały przeło­
żone. \

W rozegra tych w Gdańsk ; 
spotkaniach II ligi kobiet 
AZS AWF Gdańsk pokonał 
Budou lanych Poznań 6:4 i 7:3. 
Punkty zdobyły — dla AZS: 
Delik 2 13 Wożniak 2 12. 
Bober 1 ł 1, Delik — \j/cźnlak 
1 i 1 dla B dowlanycli: Gur-
nlak 3 i 2. Kukla 1 i 0 Fugt 
Oil. Gdański AZS przed o- 
statnią podwójną kolejką pro 
wadzi w tabeli Dez porażki.

(rs)

Niedługo kończy 
Karierę \

Trzykrotna złota medalistka 
zimowych igrzysk olimpijskich 
w Sarajewie Marja — Liisa 
Haemaelsemen (Finlandia), od 
lata tego roku żona biegacza 
narciarskiego Harri Kirvesnie- 
miego, postanowiła zakończyć 
rńebawem karierę wyczynowej 
sportsmenki. Wycofa się jed­
nak po narciarskich mistrzo­
stwach świata 1985 r. w See- 
feld. (ko)

Na Ii-ligowych ringach
W II lidze bokserskiej Zespół GkS Wybrzeże pfzgr

13 kolejka była pechowa, grał w Biał> mstoku z tamtej
gdyż sporo spotkań, się nie Szą Gwardią 6:i a dla nasze
odbyło. W I grupie odwołano go zespołu zwycięstwa odnie
spotkania Stoczniowca * 8łę- śU Pietrzak z Olechno dwa
ki tai y mi oraz Olimpü z Vic do remisu, Mieiewczyk przez 
torią. Odbyły się więc tylno 2 RSC w 2 r z Duduciem oraz
mecze: Broń Radom — BBTS 
28:0 oraz Pogoń Szcz. — Gór­
nik Pszów 12:8.

12 147 S31. Olimpia P. 
t. Broń R.
3. Błękitni K.
4. Stoczni awiec 12 127 — 113
5. Górnik P. 13 131 — 59
6. -7. Victoria J, 12 112 — 128

Pogoń Sz. 13 122 — 138
8. BBTS 1* 85- — 175

W grupie III szczęśliwie 
odbyły się wszystkie mecze.

Łuszczyński walkowerem. Po­
zostałe wyniki: Górnli Knu­
rów — Avia Sw. 17:3, Hutnik 
Kr. — Szombierki 10:10, Za­
głębie Lubin — Górnik S, od- 

13 rn _ j 13 bvf się awansem wcześniej.
12 129 — 111 ~~

ł. Zagłębie L.
2. Górnik S.
3. Gwardia B.
4. Górnik Kn
5. Wybrzeże
6. Szombierki
7. Avijf
8. Hutnik

13 184 — 76 
13 143 — 97 
13 150 — 110 
13 140 — 120 

13 ,122 _ 138 
13 T16 — 144 
13 107 — 151 
13 76 _ 182

Wnać 1 w tym momencie chy 
ba trochę siadł” psychicz­
nie. Dwie kolejne akcja And­
rzej wykończył w szkolenio­
wy sposób. Ten pojedynek 
trwał jeanak aż 56 minut I 
Gruboa, który ostatnio był 
przeziębiony, kończył go wy­
czerpany. W normalnej dys­
pozycji OruDba pdwinierf taką 
grę rozstrzygnąć znacznie prę 
dzej na swoją korzyść. "

Założyliśmy sobie przed me­
czem, ie AcdfzeJ i Leszek zdo 
będą łączni* 5 punktów. W 
iej sytuacji Jakubowicz nie 
był tak obciążony psychicznie 
i bliski, był sprawienia nie­
spodzianki w spotkaniu z 
Carlssonem. Decydujące dla 
nas zwycięsiwo dorzucił Ku­
charski, który w ostatniej 
grze meczu poradził sobie z 
defensywą Hüginga. Jedna« 
po wygraniu pierwszego seta 
Leszek zanadto rozluźnił się i 
w orugirr przegrywał liż 0:7. 
Zdolśł jednak otrząsnąć się z 
chwilowego otępienia 1 narzu 
cić swój styl gry oparty na 
długich, mocno bitych - uderze­
niach topsplnawych z forhen- 
du To wvstarczvlo! O tvm, 
jak w meczach o taką staw­
kę nie wolno lekceważyć ry­
wali. miał okazję przekonać 
się Grubba. W trzecim secie 
nrowadz? z HOgingiem *20:i0 
i zupełnie niepotrzebnie po­
stanowił zafundować publicz­
ności kilka precyzyjnych lo­
be v Hüglns? zionął o-ddech. 
kilka razy zagrał po kantach 
stołu 1 Andrzej wygrał do­
piero za 11 meczbolem.

Korzystając z okazji, podaję 
iiiże wynik meczu Kremlin 

Bicetre Paris — Barcelona. 
Drużyna Secretina wygrała 
5:4 i w styczniu przyjedzie 
do Gdańska, by rozegrać soot 
kanie półfinałowe.

Rację miał więc rezerwowy 
Łowicki, który typował na 
łabach ,DB” zwycięstwo
AZS 5.3

' Marek FOkMILA

Znowu doping!
Za użycie środków dopingo­

wych na 90 dui zdyskwalifiko 
wany został brazylijski piłkarz 
Mario Sergio-pomocnik zespo­
łu Porto Alegre który w ub. 
roku po zwycięstwie nad Ham 
burserem SV zdohył puchar 
świata. Sergio grał pod wpły­
wem przyjętego środka do­
pingującego podczas ligowe­
go meczu Porto Alegre z Pal­
meiro Sao Paulo. Po dowie­
dzeniu się o dyskwalifikacji, 
Brazyiijczyk oświadczył, że 
kończy zawodniczą karierę..

(KO)

ny), Cirkowski, Fillpczał Mi- gospodarze mieli (zwłaszcza w. 
szewski. . srugiej połowie) taką masę o-

WISLA; Gaszyński. Motyka kazJi de podwyższenia wynl- 
(od 62 - min. Gorgań), Nawruc- lł-u> iz tylko małej skutecznoś- 
ki Budka, Ciszka, Lipka, cl gdynian uraz doorsj grze 
Iwan, Świerczewski (od 4D bramkarz. Gaszyńskiego ,io- 
min. Ciarościak), Nawałka, Km zawczięczać goście uzyska- 
piński, WrÓDei. -> ’ 1 ny rezultat.

Uciało się Adęc Bałtykowi Trudno się w tej sytuacji 
zakończenie jesie -nego sezonu dziwić wyrażonemu na pome 
lieowego (pozostaje jeszcze za- czowej konferencji rozgoryczę 
lebły mecz Pucharu Polski 28 niu trenera Wisły Oresta £eć - 
om. we Wrocławiu ze Slą- czyKa, natomiast trener Bał- 
s» tui). Spotkanie dwu drużyn tyku Bronisław Waligóra wre- 
zajmujacych os atnie poz. cje szcie po meczu był uśmie- 
w tabeli przyniosło zdecydowa chnięiy 1 mógł pochwalić swój 
n* i zasłużone zwycięstwo Bał zespół nłe tylko za jambiclę, 
tymi. i ale za dość dobrą grę. Ti e.-

Wisła praktycznie tylko ber Waligóra zapowled .ai 
przeź oicrwszych kilkanaście też, że w środowym zaległym 
minut grała zc-ecydowanie 1 na meczu pucharpwym we Wro- 
wet sporo atakowała. Później clawiu ze Śląskiem Bałtyk z?- 
k »«owianie wyraźnie .spaso- gra Jak najbardziej zdeevdo- 
wak ’ i jedynie Wróbel wyka- wanie, (RS)

0:2 Lechii ze Śląskiem
Nia udał się flieśtety pił- wicz), Kowalczyk, Kulwicki, 

kerzoir gdańsKiej Lechii osta PÄ’ei5:.ri" ™zyńskl.
,,* ^ __ . ___ _ SLASK: Ambroziewlcz, Ma-mecz I- ‘gov»/ andy je- tys, Przybyś, Rosa, Tęsiorow-
sienne' Przegrali oni we Wro ski, Rid*, Nocko (od 6i min.
cławiu ze Śląskiem 0:2 (0:1). ^chai), Kujawa (od 46 mi.
Bramki aio Siąska dobyli: loch^’ Prusik’ MikołaJewicz
Socha w 35 min i Mikołaje- Gdańszczanie w pierwszej

[ liga piłkarska
Górnik Z. — Widzew 2:0 

(1:0), legia — Pogoń 2;0
(0:0), Zagłębie — Lech 0:1 
(0:0 ŁKS — Ruch 0:0,
Bałtyk - xWlsła 2:0'(1:0), 
Górnik W, — Radomiak 1:1 
(1:1). Śląsk — Leonia StO
(4:0), Motor — GKS Ka­
towice 3:1 (2:0).

L Legia 23:8 22—b
2. Górnik i Z. 2l:9 16—5
3. Lech 19:11 16—11
4. Widzew ' ia:l2 13—7
5. Radomiak 15:15 15—13
6. Zagłębie 15:15 18—’7
7. Katowice 15:15 ’.2—12
8. Śląsk 14:16 17—16.
9. G-rnik W. 14:16 19—21

10. Motor 14:16 13—15
11. Ruch 13:17 12—15
12. Pogoń 13:17 15—2)
13. Bałtyk 13:17 10—17
14. ŁKS 12:18 8—13
15. lechia 12:18 10-5-19
16. Wisła 10:20 11—17

II lipa piłkaiska
Grupa I

Olimpią Poznań — Zagłę 
uie Lubiń 2:2 (1:1), "Gwar­
dia JV-wa — Slę^a 4:0 (’:0), 
Stilon — Chrobry 9:0. Piast
— Zt.wisza 2:2 (2:1), Moto
— Zagłębie Watł. 1:0 '1:0),
Szombierki — Chemik 1:1 
(0:0), Odra — Victoria 2:1 
(1:1), Stal Stocznia — AKS 
Ni-y/ka 3:2 (0:2). , •

V 22: tS 04
20.10 24—14
18:12 29—16 
17:13 19-14
17:13 20—16 
17:13 i3—10

1. Odra
2. Zawisza
3. Gwardia 
J Moto
5. Olimpia
6. Zagłębie L
7. Szombierki
8. Chemik
9. Piast

10. Zagubię Vi. 13:15 16—16
11. su: Stocz l":lT 13—20
12. Chrobry 12:18

17.11 14—12 
14T6 14—14
14:16 13—15

wicz w ,79 min. Sędziował cz^ści spotkania, rozgrywaneI 11 i . . . | dA Dńytf Dl nl/D n ł
Libich z Warszaw) Widzów 
ok, 10 tys. Zółt-u kartka:
Oblewskj z Lech-ii. i

go przy pięitnej słonecznej po 
godzin, grali wryrażnie defen­
sywnie i dzięki temu przetrzy 
mali huraganowe ataki gospo­
darzy, Kiedy jednak Socha 

LECHIA: Woźniak, Marchel. zdobył dla Śląska w 35 minu­
cie prowadzenie Lechia zdecy 
dowala się sama też atakować 
przez co mecz nabiał żvwsze-

Możejko, Salach, Wydrowski 
(od 76 min. Raczyński), Oblew
ski, Małek (od 46 min. Wójto- go tempa. Wprowadzenie do

gry po przerwie v miejsce

Piłka ręczna
W Kwidzynie odbył się 

U ogólnopolski turniej piłki 
ręcznej dziewcząt (rocznik 
1972) organizowany przez 
SKS Celuloza przy SP nr *. 
A oto kolejność drużyn: 
1. MKS Sambor Tczew, 2. SP 
nr 8 Kwidzyn, 3 SP nr 4 Kwi 
dzyń, 4. SF nr 1 Złotorjja, 5. 
MKS Jeżyce Poznan, ' 6, ZSG 
Rydzymin, 7. Mazur Radży • 
min, 8. SP nr 8 Kwidzj a II,.

Za najlepszą zawodniczkę 
turnieju uznano Sylwię Za­
wadzką z SP nr 8 Kwidzyn, 
za najlepszą ,bramkarkę Annę 
Kowałskr (SP ? 8) a ■ królową 
strzelcżyń została Joanna ja- 
naszek (SP nr 4 Kwidzyn)

(rs)

„7” AZS Wrocław 
odpadła z PE

W rozegranym we Wrocławiu 
rewanżowym meczu w pilne 
ręcznej kobiet o Puchar Euro­
py, mistrz Polski azs AWF 
Wrocław przegrał z drużyną 
Stockholm Polisens (Szwecja» 
21:22 (9:10).

Bramki zdobyły — dla AZS 
VWF: Barbara Kamińska 7,
Irena Włodarczyk 5, Joanna 
Szczepaniak 5, Ewa Zygadliń- 
ska 4; dla Stockholir.u - Lollo 
Andreinl 7, Lena Mogdhal 6. 
Carina Johansson 3,^ Gizelle 
Thor — 2, Eva Erikson — 2, 
Asa Kaberg — 1. Yiva Zro- 
os — 1.

Konkurs n* najlepsze 
gdańskie lodowisko

Wydział Kultury Fizycznej, sportowych, komitetów osie-
Sportu 1 Turystyki wraz dlowych, ognisk TKKF, i in-
Vrydzialem Oświaty i Wvcho- nych organizacji, działających
Wania Urzędu Miejskiego w w Gdańsku o przystąpienie do
Gdańsku organizują tej^ zimy konkursu i przygotowanie te- 
konkurs na najlepiej zorgani- renów pod ogólnodostępne o
iowane. i prowadzone lodowi­
ska ‘w sezonie zimowym 19S4—

twarte lodowiska.

85. Ten tradycyjny konkurs, z . J* konkursie punktowane bę 
roku na -rek cieszv sie coraz d?e zorganizowanie _ lodowisk.roku na rok cieszy się coraz 
większą popularnością wśróo 
dzieci 1 młodzieży oraz star­
szych mieszkańców miasta 
Tegoroczny konkurs ma na 
celu stworzenie dla dzieci i 
młodzieży, jak też dla doro­
słych warunków do korzysta­
nia z ogólnodostępnych lodo­
wisk oraz stworzenie możliwo 
Soi udziału w organizowaniu

ich liczba i wielkość, jakość 
i konserwacja płyt1 lodowych, 
wreszcie organizowanie na 
tych obiektach zajęć rekreacy] 
nych 1 iniprez masowych. 
Przeorowadznne będą trzy o- 
-eny (W gruaniu, styczni’' i 
lutym), a suma tych ocen da 
ostateczny wynik konkursu.

Zgłoszenia przyjmuje od 26
imprez i zajęć sportowo-rekre- bm. WK-FSiT Urzędu Miejskie

rrutkó%V z i.nnjcn djscypl.n, 
takich którzy ais sprawdził, 
się w piłce nocnej czy biega­
niu. /

Gdy wybrzeżowy boks się­
gnął dna i zdawało sm? że tru­
dno będzie od niego s.ę odbić, 
zaświtał p.omyk nadz.ei na
poprawę syiuacj., oczywiście także lm podobnych kiuuach 
w boksie miodmezowym, bo do 
cobrycli seniorów droga jesz­
cze dość daleka 

Syzyfową pracę omal od 
podstaw rozpoczął Stocznio- 
v ,ec — Klub który po zubo-

jak np. w Gryfie Wejherowo. 
Starcie F,lbl"g i Gedami. które
szkolą zawodników do pułapu 
juniorów, występują poważne 
b:aki SDrzętu. zwłaszcza obu­
wia 1 to też lest zakalec, jaki

źeniu i permanentnym pgoio- rzeba w m arę możl.wości 
ceniu go przez potentatów’ wyeliminować.
wo;s .owych (Legia, Zawisza) Wiele o U'ch sprawach mó-
zn’at pierwszv powody da ra- wiono na okręgowym se m.ku

pięściarskim oodkreslaiąc, że 
klucz do odbudowy shv gdań-

Uwaga, amatorzy
biegania!

MO?łP w Sor-oclf mfu.mu- 
e. te dnia l & udnia br. w 

gmachu Urzędu ŁCicjsjaego w 
Sopocie, ul Koś' i uszka 27 [27 
o gooz 9,30 (pokój nr 461 :>d- 
bęriz e się zeorar.ie zatożfrci«l- 
ski# Amatorskiego Kiiiła Łpot 
towego „Maratończyk”, które­
go celem będz.e popularyza­
cja biegania w formie lekre 
a_yjr.e,i i spor'.ov ?j. Info tna- 
cj udziela nę poć lei 
51-21-83. ) ' (bńt-)

ski ego i elbłbskiego boksu le­
ży w po^erzemu i intensyfi­
kacji szkcler-a miodzie*". Tym 
problemem ludzie skupieni w 
zariąąłżle O ZR 7~ 'mowa!5 sie 
w miarę dużo i głównie dlate­
go deif-gaci wcra^ili wb«o 
nich verum zaufania, wybio­
rą jsc ich pc-mvnie na rd"0 
wieozłlina funkii” w nadziei 
że roziorzei0 -:”to pokończą 
W nadziaf 'rć,‘,'n'‘ż. iż dopro­
wadza ido wyeTmionwama aTbo 
co “'armn'ei złagodzenia m-ę- 
dzyklubcwwch antagor- zmów 
na linri tVyb-zeze — Słoc-nio 
wiec — Wisła Tez« ”' na ^asa- 
dz e rczsądppi wspAj^racv — 
-ak to r,ow edz;ał do1pcat Wi 
e?v — kogoś za 'r”roi”. ma- 
jąc na myśli wymianę 'z-wrd-

acyjnych na lodzie.
Organizatorzy apelują więc czewskiego 8. 

do Vv-szystkich szkół, klubów

go w Gdańsku przy uL Swier

(rs)

Nai’vainieIsze zagadnienia między- uesnłowł«, zwrócono się do narodo- 'ruchu olimpijskiego om6 wych Vomiltetów aby zapewniły ńr 
fsdÓne zostały podczas serii ipotk-ń odpowiednie Warunki przygotowań do

się1 za zwiększeniem roił narodowych 
komitetów olimp^skich w redakcji 
nowej karty olimpijskiej, za takim

i"kmiferencii w Meksyku Uczestni- startu w igrzyskach Komisja nauko» wyborem miejsca grzysk, aby nie 
i Kointreu . ^____ z —„„„i,,,, * wa wystąpiła z propozycją rozszerzęezył w nich sekretarz generalny 
PKoJ cir Janusz Pąwluk. Oto co%nam 
powiedział po powrocie do kraju:

— W obradach, które odbiły się* 
w dniach 5-10 listopada brali udział 
przedstawiciele ponad 140 krajów. Bi • 
ła to jedna z/największych i naj^ar- 
dziej ziiaczącycłi konferencji w histo­
rii ruchu olimpijskiego. Dc Meks’ ku 
przybyło blisko 50b przedstawicieli 
narodowych kemitetów, międzynaro- 
aowych federacji sportov,., :h; obecni 
byli członkowie władz MKOl.

Serię konferencji rozpoczęła posie­
dzenie Stowarzyszenia Narodowycl 
Komitetów Olimpijskich Europy 
(ACNOE). Foświęconfe było akcepta­
cji dokumentów, ’ przygotowanych 
przez zespoły robocze. ACNGf do­
konało oceDy igrzysk olimpijskich 
1934. O Ile ocena olimpiady zimowej 
w Sarajewie wypadła pozytywnie, 
to pod adresem Komitetu orgartiza 
cyjnego letniej olimpiady w Łoc 
ingnles padło wiele słów krytyki 

Działacze krajów europejskich kty 
tykowali warunki sta- tu olimpijcz’ 
ków w I os Angeles, ńierespektowa 
i)ie przez gospodarzy zobowiązań z" 
vartych w karcie olimpijskiej. V. 

raporcie- zespołu zawodniczego znała- 
tg się również refleksje, wynikające 
z negatywnych 1 doświadczeń igrzysk

tworzyło ono problemów natury po 
nła badań antydopingowych na za- litycznej. Uzgodniono, iż specjalny 
wody międzynarodowe, a nawet mBf < dokument dotyczący perspektywy ru
trzostwa krajowe.

Podczas posiedzenia przedstawiono 
wnioski z ostatniej narady sekreta­
rzy generalnych NKOl. Europy, ak 
cept.ując 4-letni program , kursów so­
lidarności olimpijskiej. Przyjęto, te 
Polska będzie krajem wiodącym w

chu, ol'mpijskiego opracowany zosta 
nie na następnym zgromadzeniu ge­
neralnym ACNO. które zostanie zor 
ganizowane w kwietniu 1986 roku.

Wszystkie wnioski zgłoszone pod­
czas oorad zgromadzenia generalnego 
znalazły swe odbicie w końcowym

rr„Deklaracja męksykańsl a 
wytycza kierunki działania

wszystkich krajów w Igrzyskach oli­
mpijskich pod warunkiem, iz zapew 
nione rostaną sportowcom zgodne z 
kartą olimpijską możliwości startu.

— lak rysują się perspektywy ig­
rzysk olimpijskich 1988 roku?

— Punktem wyjścia wszystkich c'ys 
kusji nad przyszłością były doświad 
.zenla igrzysk 1984 w Ix>s Angeles. 
Zwracano uwagę na fakt, iż olimpia 
dy powinnv być dla isportowców, a 
nie dla telewizji. Spćśób w jaki te 
lewizja amerykańska pokazywała o- 
limoiadę w Los Angeles wyzwolił fa 
lę szowirlzńnu Krytykowano politykę 
finansowa, system sprzedaży biletów 
oraz organizację zawodów.

„Deklaracja meksykańska” wypo­
wiadająca się za udziałem wszystkich 
krajów w igrzyskach przyjęta zosta­
ła przez- aklamację, co świadczy, iż 
przedstawiciele .wszystkich 'narodo­
wych komitetów olimpijskich dążą 
do umocnienia międzynarodowego ru 
chu.

Uwzględniają^ fakt, iż 75 proc 
olimpijczyków stanowią itudenci ł

misie stołowym. Następne semina- dokumencie, który nazwano „deklu 
lum odbędzie się w październiku racją meksykańską”,
985 roku w Budapeszcie. Apeluje się w niej o pełne przest
— Jakie problemy omawiano pod ’zeganie karty olimpijskiej, o zacho 
cat zgromadzenia generalnego Nan wanie w ruchu olimpijskim duch,.

Iowych* Komitetów Olimpijskich ’ orzyjażni i wzajemnego zrozumienia 
VCNO?

— Zasadniczym tematem były sprs 
vy związane z aktualną sytuacją W 
ruchu olimpijskim oraz przyszłością 
igrzysk. Po wprowadzeniu Rogera 
Molieta rozpoczęła się dyskusja, w 
której zabrało głos 63 mówców. Zdc 
cydowana większość wypowiedziała

jrzyjaźni l wzajemnego 
a także o uchronienie igrzysk przed( 
r.omercjalizacją. Organizatorzy po 
winni przeprowadzać zawody/ zgod­
nie ze wszystkimi postanowieniami > 
regulaminami MKOl ..Deklaracja m* 
Ksykańska” domaga się zwiększeniu 
roli narodowych komitetów olimpij’- 
kich. Wypowiada się też za udziałem

Biorąc Jednak pąd uwagę doświad 
czenia Los Angeles postanowiono po 
vołać do życia specjalną komisję 
ybK (9-11 osób), której koordynato 

’rem będzie Richard Palmer CW. Bry 
ania). Będzie to Komisja Współnra- 

f.y i Nadzoiu Igrzysk Jej zadaniem 
■ędzle takie współdziałanie z organi 
ratoraml zawodów J988 r.. bv nic
)ow*órzyła się historia Los Angeler 

i by stworzone zostały warunki u- 
nożliwiajace sportowcom wszystkich 
bralów: start w zawodach olimpijs­
kich.

Małka Wojtowicza yzmocniło 
siłę ataków gdańszczan, zwła­
szcza piłkarz ten popisał 
się kii Koma moc ymi strzałami. 
Niestety nie były one skute­
czne, tyrr> bardziej, iż zarów­
no obrona jaa i oramKarz 
Śląska grali bardzo uważnii 
Kiedy zdawało się łż wynik 
nie ulegnie zmianie i wrocła­
wianie wygrają jedną bramką, 
w 79 minucie Kazimierz Miko­
łaje wicz, który już wcześniej 
miał dobrą okazję do zdoby­
cia gola, strzelił drugą bram­
kę głową. T-

W :<=spole Lecmi wyróżnili 
się Możejko i Kulwicki, a w 
Śląsku Prusik, Przybyś i Rosa.

13. Victoria 
i«. Slęzc
15. Niwka
16. Stilon

9—14 
12 18 I—iż 
11:19 11—19
11:19 14—23
10:29 9—21

Grupa 11 \

St?ł St. W — Włókniarz 
0:0, Korona — Górnik Kn. 
2:3 (0:0), Cracovia — Po­
lon a W. 1:2 (0:1), Keso- 
via — Polonia B. 0:0, Stal 
M — Avią 1:0 (1:0). Jagieł 
lo"ia _ sta’ Rz. 2:0 (2:0) 
igloo po" — Hutnik K. 2:1 
(1:0). Start Ł. — BłęK’tni 
2:0 (0:0).
1. Hutnik 20:10 17—8
Z. Igloopoi 18:12 17—13
3. Górnik 18:12 16—13
4. Stal mu 18:i2 U—12
Ł. StaU 17; 13 17--10
6. lag-.ellonia 16:14 15—8
7. ■Włókniarz 16:14 li—10
8. Scal St. W- 15:15 10—9
9. Resqvia 15:15 7—9

10. Polonia B. 14:16 12—13
11. Avis 14:16 10—11
12. Koroną 14:16 13—W
l3, St.a! l;z. 12:18 12—16
14--15. Jłckitni 12.18 8—14

Polonia W 12:i8 8—14
16. Cracovia 9:21 6—15

Parada piłkarskich 
tabel okręgowych

W pierwszej porowte listopa io. Mrzezmo 
da br. zakończyły się rozgryw ll. Lechia II 
ki szczebla okręgowego Wpraw, 12. Wisła II 
dzie zamieściliśmy już ' po- 13. Gedania \II 
przednio tabelę gda. sklej kia 14, Wielgłowy 
sy okręgowej po I rundzie, 
ale okazuje się, że tabela ta 
(jak i tabele niższych klas) 
wymagała dokładnej weryfika 
cjl i poprawek, wynikających 
m. in. z faktu, iż regulamin 
rozgrywek PZPN przewiduje, 
iż w klasach od ^pkręgowej w7 
dół o miejscu w tabeli . (w 
rrzeeiwdeństwie do I, II i III 
l'gi) decyduje ' przy równej 
liczbie zdobytych punktów, 
wynik bezpośredniego meczu ^ 10.-Sławutówko 
między zainteresowanymi dru 11. Starzyno 
żvnami. 12. Koga

Dziś zamieszczamy zweryfi­
kowane tabele gdańskiej kla­
sy okręgowej i obu grup kla­
sy A.

11:15 26—32 
9:17 17—37 
9:17 19—1,0 
6:20 13—27 
5-21 5—36

KLASA A 
Grupa I

1. Rusocin
2. Caitusla
3. Osowa
4. MKS Rumia
5. Łebcz '■
6. Chłaoowo
7. Wieniec
8. MRKS 'II
9. Choczewo

\

22 0 37—11 
17’ 5 50—1? 
17: 5 39—16 
16. 6 28—22 
13: 9 26—18 
8:14 16—31 
8 14 19-33 
8:14 17—29 
7:15 19—30 
6:16 29—34 
6:16 14—35
4:18 13—28

Grupa II

KLASA OKRĘGOWA

1. Unia
2. Wierzyca
3. Smętowo
4. Kaszubią

18: 4 40—12 
16- 6 24—10 
14: 8 26—15 
13’ 9 19—13

I. Gryf /Wejh. 19 7 ii— 8 5. Wda Cz. W 12:10 13—18
2. MDSiR Gdańsk 19: 7 Ź2— 8 8. Kaliska 12:10 24—21
3. MRKS Gdańsk 19: 7 40—12 7. Mewa 12:10 22—21
4. Arka II 17- 9 25—15 e. Zblewc 10:12 13—IB
5 Orkan 15 11 20—13 1 9. Pszczółki 10:12 19—24
S. Zatoka 14 1? 23—25 10. Bywałd 7:15 10-22
7. Stoczniowiec II 14:12 18—14 11. Wietcisa 5:17 15—32
8. Bałtyk II 13:13 22—18 12. Krzywe Koło 3:19 13—3?
9. Czarnylas 12:14 23—29 (W. Br.)

Mecz Celtic-Rapid 
będzie powtórzony

7 bm. podczas rewanżowego za próbę zejścia piłkarzy t bo 
meczu arugiej rundy piłkar- iska została nałożona grzyw- 
skiego Pucharu Z.dobyy/ców na 30 tys. fr. szwajc., a na 
Pucharów w Glasgow, międly Celtic — za niedopilnowanie 
Celticem a Rapidem Wiedeń do- porządku ni trybunach 12 
szło do ińcydentów na stadio- tvs. fr. J szwajc. Decyzja 
nie. Kibice Ceiticu zaczęli rzu UEFA jest ostateczna W 
cać na płytę boiska butelki Wiedniu wywołała zadowole- 
— jedna z nich trafiła w gło- nie, natomiast działacze Cel- 
we piłkarza Rapidu, Rudolfa ticu stwierdzili, że jest krzjw 
Weinnofera Drużyna austriac- dząca 
ka po tym wydarzeniu zamie-'4 
rżała opuścić boisko. Mecz
jednak został dokończony Au­
striacy jrali w dziesiątkę, 
jako że Weinhofer nie zo­
stał zastąpiony przez innego 
zawodnika, ponieważ drużyna 
Ranidu wcześr iej wykorzysiała 
limii zmian. Celtic wygrał J;0 
i to dawało awans do ćwierćfi­
nału (pierwszy7 mecz u siebie 
Rapid W’ygral 3:1), Austriacy 
złożyli do UEFA protest.

Protest został rozpatrzony 23 
bm., a komisja odwoławcza 
UEFA zadecydowała, iż mecz 
Celtic-Rapid będzie powtórzo­
ny, ponieważ —1 jak stwierdzo­
no w uzasadnieniu — „spotka 
nie w Glasgovr przebiegało w 
anormalnych warunkach”,
UEFA 1 zaproponowała obu dru 
żynem do wyboru termin 11 
lub 42 grudnia br., a mecz ms 
się odbyć w miejscowości od­
dalonej co najmniej o 
150 km od Glasgow. Po­
nadto n? .Rapid Wiedeń —

/

Afera podatkowa 
w Anderlechcie
Belgijskie władze Dodatkowe 

odkryły „lewą Kasę” u przodo 
wnika , belgijskiej ekstrakla­
sy Anderlechtu. Stało się to- 
przy okazji kontroli finanso­
wej, przeprowadzonej z począt 
kłem tego roku w różnych 
klubach piłkarskich. Wtedy to 
wyszta na Jaw sprawa p-ze- 
kupstwa w meczu między 
Standarderi) ,a Watershei. Kil­
ku znanych belgijskich gr iczy 
ukarano z tej racji długotrwa 
tymi dyskwalifikacjami.

„Kasa” Anderlechtu znaJŚo. 
wała się w Szwajcarii i służy­
ła przede wszystkim do płace­
nia dodatkowych premii piłka 
rzom. ,-

I losowanie:
13, 18, 24, 28, 34, 35,.dod. 20

II iosoweme:
4, 14, 18, 23, 42, 45


